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Nasi przodkowie nie umierali z
powodu nowotworów…

Jeśli chcesz żyć dłużej i zdrowiej, najlepszą strategią
jest właściwa dieta i aktywność fizyczna — nawet
niewielka ilość ćwiczeń. Badanie opublikowane w
czasopiśmie Lancet, które obejmowało kilkaset tysięcy
osób w latach 1996-2008, wykazało, że zaledwie 15 minut
ćwiczeń dziennie może wydłużyć życie o trzy lata!

Osoby, które ćwiczyły przez co najmniej 15 minut
dziennie lub 90 minut tygodniowo, miały również o 14%
mniejsze ryzyko zgonu z jakiejkolwiek przyczyny.

Ponadto:
„Każde dodatkowe 15 minut codziennych ćwiczeń poza

minimalną ilością (15 minut dziennie) dodatkowo
zmniejszało śmiertelność z jakiejkolwiek przyczyny o 4%, a
śmiertelność z powodu wszystkich nowotworów o 1%.
Korzyści te dotyczyły wszystkich grup wiekowych i obu płci
oraz osób z ryzykiem chorób sercowo-naczyniowych.

Osoby, które były nieaktywne, miały o 17% większe
ryzyko zgonu w porównaniu z osobami z grupy o nawet
małej aktywności”.

W jaki sposób ćwiczenia zwiększają długość życia?
Ćwiczenia są skuteczne w zapobieganiu wszelkiego

rodzaju chorobom, co w naturalny sposób wydłuża życie.
Na przykład, ćwiczenia mogą powodować

następujące efekty:
Obniżenie ciśnienia krwiŁagodzenie depresjiUtrata

wagiZłagodzenie przewlekłego bólu kolanaZłagodzenie
zapalenia stawówObniż ryzyko zachorowania na cukrzycę
i odwrócony stan przedcukrzycowyZmniejsz ryzyko
zachorowania na rakaSpowolnij swój proces
starzeniaZmniejsza ryzyko chorób sercaWzmocnienie
kościZwiększenie poziomu energiiZwiększenie IQ i
poprawa funkcji poznawczych

Naukowcy zmierzyli zmiany biochemiczne

zachodzące w organizmie podczas ćwiczeń i odkryli
zmiany w ponad 20 różnych metabolitach. Niektóre z tych
związków pomagają spalać kalorie i tłuszcz, podczas gdy
inne pomagają między innymi stabilizować poziom
glukozy we krwi. Zasadniczo zdrowa waga i regularne
ćwiczenia tworzą zdrową pętlę sprzężenia zwrotnego,
która optymalizuje i pomaga utrzymać prawidłowy poziom
glukozy i insuliny poprzez optymalizację wrażliwości
receptorów insulinowych. Insulinooporność – napędzana
głównie przez nadmierne spożycie rafinowanych cukrów i
zbóż oraz brak ruchu – jest czynnikiem leżącym u
podłoża prawie wszystkich chorób przewlekłych, które
mogą skrócić życie.

Na przykład, choroby serca i nowotwory są dwoma
głównymi przyczynami zgonów wśród Amerykanów, a
ćwiczenia fizyczne mogą skutecznie zapobiegać
wystąpieniu obu chorób, głównie poprzez obniżenie
poziomu insuliny. Ćwiczenia pomagają również obniżyć
poziom estrogenu, co wyjaśnia, dlaczego wydają się być
szczególnie skuteczne w walce z rakiem piersi.

Ćwiczenia mogą być również niezbędne do
skutecznego leczenia poważnych chorób, takich jak
nowotwory. W nowym raporcie wydanym przez Macmillan
Cancer Support stwierdzono, że ćwiczenia powinny być
częścią standardowej opieki onkologicznej. Zalecono, aby
wszyscy pacjenci onkologiczni byli informowani o
konieczności wykonywania ćwiczeń o umiarkowanej
intensywności przez: dwie i pół godziny tygodniowo.
Badania wykazały, że ćwiczenia fizyczne wywołują
następujące efekty:

Zmniejszenie ryzyka zgonu z powodu nowotworów.
Na przykład, ćwiczenia zmniejszają ryzyko zgonu z
powodu raka prostaty nawet o 30%. Badanie
przeprowadzone przez naukowców z Harvard Medical
School wykazało, że pacjentki z rakiem piersi, które
ćwiczą umiarkowanie przez trzy do pięciu godzin
tygodniowo, mają o około połowę mniejsze ryzyko zgonu
z powodu nowotworu w porównaniu z pacjentkami
prowadzącymi siedzący tryb życia. W rzeczywistości,
dowolna ilość ćwiczeń w ciągu tygodnia zwiększyła
szanse pacjentek z rakiem piersi na przeżycie. Ta korzyść
pozostała stała, niezależnie od tego, czy kobiety zostały
zdiagnozowane wcześnie, czy po rozprzestrzenieniu się
nowotworu.

Zmniejszenie ryzyka nawrotu raka piersi. Badania
wykazały, że ćwiczenia fizyczne zmniejszają ryzyko
nawrotu raka piersi o około 40%.

Zwiększenie poziomu energii i zminimalizowanie
działań niepożądanych konwencjonalnego leczenia
nowotworów.

Według Ciarana Devane, dyrektora naczelnego
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Macmillan Cancer Support:
„Pacjenci z rakiem byliby zszokowani, gdyby

wiedzieli, jak wiele korzyści może przynieść aktywność
fizyczna i jak wielki wpływ ma na szybkość powrotu do
zdrowia i długoterminowe utrzymanie optymalnego stanu
zdrowia, w niektórych przypadkach zmniejszając ryzyko
konieczności włączenia ponownego cyklu leczenia.
Ćwiczenia nie muszą być intensywne; praca w ogrodzie,
energiczny spacer lub pływanie – wszystko się liczy”.

Plan diety — podsumowanie podstawowych pojęć
Jeśli nadal nie masz pewności, czym jest „właściwa

dieta”, sugeruję przejrzenie planu diety insulinowej, który
ma na celu poprowadzić Cię krok po kroku przez zmiany w
diecie – od początkujących przez
średniozaawansowanych do zaawansowanych.
Prawidłowe zastosowanie tego planu pomoże poprawić
stan zdrowia.

Poniżej znajduje się podsumowanie podstawowych
zaleceń:

Ogranicz spożycie fruktozy do mniej niż 25 gramów
dziennie. Najlepiej byłoby ograniczyć ilość fruktozy
pochodzącej z owoców do 15 gramów dziennie, ponieważ
prawdopodobnie spożywasz fruktozę „ukrytą” w różnych
produktach, nawet jeśli spożywasz niewielkie ilości
przetworzonej żywności lub słodzonych
napojów.Ogranicz lub wyeliminuj z diety wszystkie
przetworzone produkty spożywcze.Wyeliminuj ze swojej
diety gluten i pokarmy wysoce alergizujące.Spożywaj
żywność ekologiczną, gdy tylko jest to możliwe, najlepiej
uprawianą lokalnie.Co najmniej jedną trzecią spożywanej
żywności powinny stanowić produkty niegotowane
(surowe).Zwiększ ilość świeżych warzyw w swojej
diecie.Unikaj sztucznych słodzików wszelkiego
rodzaju.Zamień wszystkie tłuszcze trans (oleje roślinne,
margarynę itp.) na zdrowe tłuszcze, takie jak ekologiczne
masło lub olej kokosowy.W celu zrównoważenia stosunku
kwasów tłuszczowych omega-3 do omega-6, rozważ
przyjmowanie wysokiej jakości suplementu omega-3,
takiego jak olej z kryla i zmniejsz spożycie
przetworzonych kwasów tłuszczowych omega-6 z olejów
roślinnych (tłuszcze trans).Pij dużo czystej
wody.Zoptymalizuj poziom witaminy D poprzez
odpowiednią ekspozycję na słońce, bezpieczne solarium
lub w ostateczności doustne suplementy witaminy D3.

Pięć zasad ćwiczeń
Wracając do ćwiczeń, różnorodność to podstawa.

Warto również zwrócić uwagę na intensywność lub
poziom trudności treningu. Kiedy ćwiczenie staje się
łatwe do wykonania, oznacza to, że należy je trochę
zmodyfikować, aby rzucić swojemu ciału nowe wyzwanie.

Istnieje pięć rodzajów ćwiczeń, na podstawie których
można stworzyć naprawdę kompleksowy plan ćwiczeń:

1. Trening interwałowy (beztlenowy) — tak naprawdę
łączy ćwiczenia tlenowe i beztlenowe, ale badania
pokazują, że faza beztlenowa jest o wiele ważniejsza.
NAJLEPSZYM sposobem na kondycjonowanie serca i

spalanie tłuszczu NIE jest bieganie czy też chodzenie
przez godzinę. Zamiast tego należy naprzemiennie
wykonywać krótkie serie ćwiczeń o wysokiej
intensywności z delikatnymi okresami regeneracji. Ten
rodzaj treningu, znany jako trening interwałowy, może
radykalnie poprawić sprawność układu krążenia i
zdolność organizmu do spalania tłuszczu.

Kolejną ważną korzyścią tego treningu jest radykalne
zmniejszenie ilości czasu spędzanego na ćwiczeniach,
przy jednoczesnym zapewnieniu maksymalnych korzyści.
Na przykład, przerywany sprint wytwarza wysoki poziom
związków chemicznych zwanych katecholaminami, które
umożliwiają spalanie większej ilości tłuszczu
podskórnego w obrębie ćwiczących mięśni. Wynikający z
tego wzrost utleniania tłuszczu zwiększa utratę wagi. Tak
więc krótkie okresy aktywności wykonywane z bardzo
dużą intensywnością mogą pomóc w osiągnięciu
optymalnej wagi i poprawie poziomu sprawności w
krótszym czasie.

Ponadto trening interwałowy promuje produkcję
ludzkiego hormonu wzrostu (HGH), który jest znany jako
„hormon sprawności”. HGH zwiększa młodzieńczy wigor
oraz promuje utratę wagi i budowę masy mięśniowej.

2. Aerobik — jogging, używanie maszyny eliptycznej i
szybki marsz to przykłady ćwiczeń aerobowych, które
zwiększają ilość tlenu we krwi oraz endorfin, które działają
jak naturalne środki przeciwbólowe. Ćwiczenia aerobowe
aktywują również układ odpornościowy, pomagają sercu
pompować krew wydajniej i z czasem zwiększają
wytrzymałość.

Tylko nie popełnij błędu polegającego na
wykonywaniu aerobiku jako podstawowej lub jedynej
formy ćwiczeń, ponieważ zrezygnujesz z wielu potężnych
korzyści zdrowotnych, jakie ćwiczenia mają do
zaoferowania...

3. Trening siłowy — uzupełnienie programu ćwiczeń o
jeden zestaw ćwiczeń siłowych zapewni, że naprawdę
zoptymalizujesz potencjalne korzyści zdrowotne
wynikające z regularnego treningu. Należy wykonać
wystarczająco dużo powtórzeń, aby maksymalnie
zaangażować mięśnie. Obciążenie powinno być na tyle
duże, aby można to było wykonać od 4 do 12 powtórzeń.
Ważne jest również, aby NIE ćwiczyć tych samych grup
mięśni codziennie. Mięśnie potrzebują co najmniej dwóch
dni odpoczynku, aby się zregenerować.

4. Ćwiczenia podstawowe — w ciele człowieka
znajduje się 29 mięśni posturalnych zlokalizowanych
głównie w obszarach takich jak plecy, brzuch i miednica.
Ta grupa mięśni jest odpowiedzialna za podstawowe
ruchy całego ciała, a jej wzmocnienie może pomóc
chronić i wspierać plecy, zmniejszyć podatność
kręgosłupa i ciała na kontuzje oraz pomóc w uzyskaniu
większej równowagi i stabilności.

Pilates i joga świetnie nadają się do wzmacniania
mięśni tułowia, podobnie jak konkretne ćwiczenia, których
możesz nauczyć się od osobistego trenera.

5. Ćwiczenia rozciągające
Wskazówki dotyczące ćwiczeń dla osób z
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przewlekłymi problemami zdrowotnymi
Pamiętaj, że nawet jeśli jesteś przewlekle chory,

ćwiczenia mogą być Twoim potężnym sprzymierzeńcem.
To powiedziawszy, możesz skorzystać z regularnych
ćwiczeń nawet jeśli cierpisz na chorobę nowotworową lub
jakąkolwiek inną chorobę przewlekłą – oczywiście
będziesz musiał dostosować swoją rutynę ćwiczeń do
indywidualnej sytuacji, biorąc pod uwagę swoją
wytrzymałość i aktualny stan zdrowia. Na przykład,
czasami możesz ćwiczyć z mniejszą intensywnością lub
krócej, ale podejmij wysiłek, aby regularnie być w ruchu.
Jak wspomniano powyżej, nawet pacjenci z chorobą
nowotworową powinni dążyć do wykonywania minimum
2,5 godzin ćwiczeń o umiarkowanej intensywności
tygodniowo, aby zwiększyć szanse na pomyślną
regenerację organizmu.

Zawsze słuchaj swojego ciała i jeśli czujesz, że
potrzebujesz przerwy, zrób sobie odpowiednio długi
odpoczynek. Nawet ćwiczenie przez kilka minut dziennie
jest lepsze niż zupełny brak aktywności fizycznej.

Jeśli masz bardzo osłabiony układ odpornościowy,
możesz ćwiczyć w domu zamiast chodzić na siłownię.
Pamiętaj jednak, że ćwiczenia ostatecznie pomogą
wzmocnić układ odpornościowy, dlatego bardzo ważne
jest kontynuowanie założonego programu ćwiczeń, nawet
w przypadku osób z chorobą nowotworową lub inną
przewlekłą chorobą.

Źródło:https://polish.mercola.com/sites/articles/arc
hive/2021/07/13/obniz-ryzyko-chorob-serca-
cwiczac-15-minut-dziennie.aspx  

U mężczyzn, którzy wykonują
popularny test PSA w kierunku
raka prostaty, ryzyko poważnych
zakażeń krwi wzrasta

czterokrotnie
Rak prostaty jest jednym z najczęstszych

nowotworów występujących u mężczyzn, ale nie jest tak
groźny jak rak piersi.

Większość przypadków raka prostaty występuje u
mężczyzn powyżej 50 roku życia, ale w ostatnich latach
obserwuje się stały wzrost odsetka mężczyzn w wieku 30
i 40 lat z problemami prostaty, co wynika głównie ze złej
diety i rosnącego zanieczyszczenia środowiska.

Niestety, na przestrzeni lat badania wykazały
poważne wady testu PSA stosowanego do diagnozy raka
prostaty.

Amerykańska organizacja United States Preventive
Services Task Force (USPSTF) – która również
zadeklarowała, że kobiety w wieku 40 lat nie potrzebują
mammografii – może wkrótce zalecić, aby mężczyźni nie
byli poddawani badaniom przesiewowym pod kątem raka
prostaty przy użyciu testu PSA.

Naukowcy kwestionują również konwencjonalne
metody leczenia raka prostaty, które obejmują
chirurgiczne usunięcie gruczołu prostaty i radioterapię,
ponieważ mogą one nie być konieczne u większości
mężczyzn.

Według United States Preventive Services Task
Force, test PSA przynosi więcej szkód niż pożytku

Test antygenu specyficznego dla prostaty (PSA),
analizuje krew pod kątem obecności antygenu PSA –
substancji wytwarzanej przez gruczoł krokowy. Gdy
poziom PSA jest powyżej normy, oznacza to obecność
nowotworu.

Jednak od kilku lat test PSA jest krytykowany i
określany jako bezużyteczny. Na przykład, w 2004 roku
w Stanford University News napisano:

„Najczęściej stosowane narzędzie przesiewowe do
wykrywania raka prostaty – test PSA – jest praktycznie
bezużyteczny w przewidywaniu ryzyka zachorowania
mężczyzn na tę chorobę – stwierdzili badacze z uczelni
medycznych.

Naukowcy z Uniwersytetu Stanforda zbadali tkanki
gruczołu krokowego zebrane na przestrzeni 20 lat, odkąd
wysoki wynik testu PSA stał się podstawą do usunięcia
prostaty. Naukowcy doszli do wniosku, że badanie określa
jedynie wielkość gruczołu krokowego.”

Amerykańska organizacja United States Preventive
Services Task Force (USPSTF) planuje zalecić ocenę „D”
dla testu PSA, co oznacza, że „istnieje umiarkowana lub
wysoka pewność, że test nie przynosi żadnych korzyści lub
że szkody przeważają nad korzyściami.”

Przegląd badań wykazał, że badanie krwi testem PSA
przyczynia się do „małego lub żadnego zmniejszenia”
liczby zgonów z powodu raka prostaty.

Wynik testu PSA na raka prostaty często jest mylny
Obecnie wielu ekspertów zgadza się, że testy PSA są

w najlepszym wypadku niewiarygodne, a w najgorszym –
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bezużyteczne w dokładnym diagnozowaniu raka prostaty.
Wiele osób zgadza się również, że rutynowe testy PSA z
krwi często prowadzą do fałszywej diagnozy raka
prostaty, czego skutkiem jest niepotrzebne leczenie.

Podobnie jak w przypadku mammografii, za testem
PSA stoi technika sprzedaży drogiego produktu. Częstość
fałszywie dodatnich wyników jest wysoka, a większość
szkód wynika z kolejnych niepotrzebnych terapii.

Według American Cancer Society: „Podwyższony
poziom PSA może mieć różne przyczyny. Wpływ na to może
mieć rak prostaty, łagodne powiększenie gruczołu
krokowego, stan zapalny, infekcje, wiek i rasa”, wszystkie
czynniki, które sprawiają, że wyniki testu PSA są mylące,
prowadzą do potencjalnie niepotrzebnego leczenia i
cierpienia podczas przeprowadzania badań.

Wykonanie testu PSA zmniejsza ryzyko zgonu z
powodu raka prostaty z 3% do zaledwie 2,4%, więc różnica
jest znikoma.

Doktorzy Boyle i Brawley z International Prevention
Research Institute w Lyon we Francji, powiedzieli:

„Prawdziwym skutkiem i tragedią badań
przesiewowych w kierunku raka prostaty jest podwojenie
ryzyka zdiagnozowania raka prostaty w ciągu całego życia
przy niewielkim, jeśli w ogóle, zmniejszeniu ryzyka zgonu z
powodu tej choroby.”

Powikłania niepotrzebnego leczenia raka prostaty
obejmują nietrzymanie moczu i zaburzenia erekcji. Oba te
schorzenia są trudne do odwrócenia i mogą znacznie
obniżyć jakość życia.

Biopsja prostaty może powodować niebezpieczne
infekcje

Pozytywny wynik testu PSA zwykle prowadzi do
wykonania biopsji, która w ostatnich latach podlega coraz
większej kontroli i krytyce. Z jednej strony sama
procedura może powodować natychmiastowe
lub długotrwałe szkody, a z drugiej strony odsetek
fałszywych negatywnych wyników jest wysoki.

W Stanach Zjednoczonych wykonuje się ponad milion
biopsji prostaty rocznie. Około 25% z tych biopsji daje
wynik „dodatni”, co wskazuje na obecność raka prostaty.
Pozostałe 75% daje wynik „ujemny”.

Jedna trzecia mężczyzn z początkowymi „ujemnymi”
wynikami badania w kierunku raka prostaty rzeczywiście
ma nowotwór, który został pominięty przez biopsję.

Biopsja prostaty polega na włożeniu cienkich igieł do
gruczołu krokowego. Specjaliści zaczęli się martwić o
niedawny, znaczny wzrost ryzyka powikłań po zabiegu.

Przede wszystkim, wśród powikłań występują
poważne zakażenia krwi, które mogą wymagać tygodni
leczenia. W ciągu ostatniej dekady liczba hospitalizacji w
Ontario w Kanadzie, których przyczyną są poważne
infekcje spowodowane biopsją prostaty, wzrosła
czterokrotnie.

Według NPR:
„Lekarze na całym świecie są coraz bardziej

zaniepokojeni infekcjami pojawiającymi się po wykonaniu
biopsjiprostaty.Podczasubiegłotygodniowego,corocznego
spotkania Amerykańskiego Towarzystwa Urologicznego,
było 10 doniesień dotyczących tego zjawiska... Wiele osób
twierdzi, że problemem jest rozprzestrzenianie się
mikrobów odpornych na antybiotyki.”

Biopsja prostaty z natury niesie ze sobą zagrożenie
infekcją, ponieważ:

• Igły, które pobierają maleńką część tkanki gruczołu
krokowego, mogą przenosić bakterie przez ścianę odbytu
do gruczołu krokowego i krwi, i/lub

• Igły mogą przenosić szkodliwe bakterie z jelita do
krwioobiegu

Wiele badań przesiewowych w kierunku raka nie
ratuje życia i może powodować raka

Artykuł opublikowany na PreventDisease.com
podnosi temat kolejnego problemu związanego testem
PSA:

„Być może najbardziej niepokojące jest to, że test PSA
często identyfikuje coś, co pod mikroskopem kwalifikuje się
jako rak, ale w rzeczywistości nie zachowuje się jak rak. To
znaczy, że znaczna większość „nowotworów” wykrytych
przez PSA nigdy nie spowodowałaby żadnego problemu,
gdyby ich nie wykryto. Natomiast wykrycie czegoś za
pomocą badań przesiewowych niezmiennie prowadzi do
leczenia za pomocą konwencjonalnych środków, które
same powodują raka.”

Podstawową kwestią, którą należy się zająć, jest to,
że zarówno badania przesiewowe w kierunku raka piersi,
jak i prostaty (odpowiednio badania mammograficzne i
PSA) nie zapobiegają chorobie.

Chociaż są one powszechnie uważane za środki
„zapobiegawcze”, nie są niczym w tym rodzaju. Ponadto
oba badania wydają się zwiększać ryzyko śmiertelności.

Artykuł opublikowany na PreventDisease.com
zawiera szokujące statystyki dotyczące badań
przesiewowych w kierunku raka piersi i prostaty:

„W szwedzkim badaniu obejmującym 60 000 kobiet,
70% guzów wykrytych za pomocą mammografii nie było
nowotworami, a te „fałszywie pozytywne wyniki” nie
stanowią jedynie obciążenia finansowego i emocjonalnego,
ale mogą również prowadzić do wielu niepotrzebnych
i inwazyjnych biopsji.

W rzeczywistości od 70 do 80% wszystkich
pozytywnych wyników mammografii wykonywanych przed
biopsją nie wykazuje obecności raka.

Jeśli chodzi o raka prostaty, szwedzkie badanie
trwające przez 20 lat sugeruje, że badania przesiewowe w
kierunku raka prostaty nie zmniejszają ryzyka zgonu z
powodu tej choroby.

W rzeczywistości, wielu mężczyzn miało fałszywie
pozytywne wyniki i otrzymało niepotrzebne leczenie, co
dodaje element ryzyka do szeroko zakrojonych badań
przesiewowych – twierdzą naukowcy w internetowym
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wydaniu BMJ z 31 marca.

„W świetle naszych ustaleń powiedziałabym, że
korzyści z badań przesiewowych nie są wystarczające, aby
wykonywać je masowo” – powiedział dr Gabriel Sandblom –
autor badania i profesor nadzwyczajny w Instytucie
Karolinska w Sztokholmie.”

Badania przesiewowe i radioterapie promują raka
Badania przesiewowe w kierunku raka, takie jak

mammografia oraz radioterapia raka piersi lub prostaty,
nie są łagodnymi testami i terapiami. Ważne jest, aby
zrozumieć, że ekspozycja na promieniowanie powoduje
mutacje genetyczne w komórkach oraz wyłącza geny
hamujące rozwój guza. Według PreventDisease.com:

„Nowe badanie przeprowadzone w Lawrence Berkeley
National Laboratory w Ameryce (placówka rządu Stanów
Zjednoczonych) wykazało, że promieniowanie zmienia
otoczenie wokół komórek piersi i zwiększa ryzyko mutacji
tych komórek, które mogą być przekazywane dalej w wyniku
podziałów komórkowych.

Cztery do sześciu tygodni po ekspozycji na
promieniowanie o poziomie niższym niż używany
w mammografii, komórki piersi zaczęły się przedwcześnie
starzeć.

Powoduje to ich niezdolność do wysyłania pewnych
wiadomości chemicznych do ich najbliższego otoczenia,
które następnie zostało wypełnione przez przedrakowe
zmutowane komórki, powstałe również w wyniku
promieniowania.

Paul Yaswen, biolog i specjalista od badań nad rakiem
piersi z Wydziału Nauk o Żywności Berkeley Lab, mówi:
„nasze badanie pokazuje, że promieniowanie może zmienić
mikrośrodowisko komórek piersi, a to z kolei może
umożliwić rozwój nieprawidłowych komórek o fenotypie,
które mają znacznie większy potencjał, aby być
rakotwórcze."

Yawsen stwierdził, że specjaliści od promieniowania
powoli rozumieją te pojęcia.

„Wielu naukowców zajmujących się badaniami nad
rakiem, zwłaszcza radiobiologowie, powoli zaczęli
dostrzegać i włączać do swojej pracy koncepcję, że komórki
w ludzkich tkankach nie są niezależnymi bytami, ale są
komunikują się ze sobą i ze swoim mikrośrodowiskiem.”

Pomimo wielu dowodów, test PSA nadal jest
wykonywany

Shannon Brownlee, autor książki Overtreated, napisał
niedawno na ten temat wnikliwy artykuł opublikowany w
czasopismie Time. Wielu mężczyzn reaguje z oburzeniem
na wiadomość, że test PSA nie będzie już zalecany. Wiele

osób, które wygrały walkę z rakiem prostaty twierdzi, że
test PSA uratował im życie.

„Problem polega na tym, że większość mężczyzn
poddanych leczeniu nie ma raka, który wymaga leczenia" –
pisze Brownlee. „Tak więc, podczas gdy dany człowiek
żarliwie wierzy, że wczesne leczenie uratowało jego życie,
istnieje duża szansa, że czułby się dobrze, nawet gdyby jego
rak pozostał pozostawiony samemu sobie.

Nigdy nie usłyszymy nic od ludzi, którzy zmarli na
skutek leczenia raka prostaty lub biopsji, a było ich dużo.
Według badania opublikowanego w Journal of the National
Cancer Institute, śmiertelność podczas operacji prostaty lub
krótko po niej wynosi 1 na 200.

Nie słyszymy też zbyt wiele od ludzi cierpiących na
nietrzymanie moczu, impotencję lub oba te schorzenia –
skutki uboczne leczenia.”

Tego można się spodziewać. Gdybyś to był Ty, czy
byłbyś chętny powiedzieć światu, że masz teraz problemy
z trzymaniem moczu i impotencją wynikające z
wykonania testu na raka prostaty? Są to informacje,
którymi niewielu ludzi chce się podzielić.

Jak zachować optymalną funkcję prostaty i
zapobiegać rozwojowi raka prostaty

Mężczyźni powyżej 70-tego roku życia mają 50 %
szans na powiększenie gruczołu krokowego, znanego jako
łagodny przerost prostaty (BPH). To nie jest odpowiednik
raka prostaty, jednak trzeba rozwiązać ten problem.
Niestety medycyna konwencjonalna zaleca włączenie
odpowiednich leków w tym przypadku.

Ważne jest, aby wiedzieć, że niektóre z tych leków
mają w swojej ulotce zapis, że jeśli masz łagodny rozrost
prostaty, lek może zwiększać ryzyko zachorowania na
raka i/lub promować rozwój znacznie bardziej agresywnej
postaci raka.

Dieta jest czynnikiem, który może w znacznym
stopniu wpłynąć na zdrowie prostaty i zapobiec jej
powiększeniu się i rozwojowi raka prostaty.

Należy jeść jak najwięcej organicznych (najlepiej
surowych) produktów i stosować dużo świeżych ziół
i przypraw, takich jak imbir. Upewnij się, że ograniczasz
węglowodany, takie jak cukier/fruktoza i zboża do takiego
poziomu, który pozwala utrzymać optymalny poziom
insuliny, co ogólnie zmniejsza ryzyko zachorowania na
raka.

Wysoko przetworzone lub grillowane mięso,
pasteryzowane produkty mleczne i tłuszcze trans są
skorelowane ze zwiększonym ryzykiem rozwoju raka
prostaty, przez co należy ich unikać.

Istnieje również wiele bardziej specyficznych terapii
żywieniowych, które są szczególnie polecane
w zapobieganiu i/lub leczeniu raka prostaty.

Włącz produkty wspierające zdrowie prostaty do
codziennej diety — warzywa i owoce bogate
w przeciwutleniacze, witaminy, karotenoidy, takie jak
astaksantyna i likopen. W jednym z badań z 2009 roku
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stwierdzono, że pomidory, kalafior, brokuły i zielona
herbata są szczególnie korzystne w przypadku raka
prostaty.Spróbuj palmy sabałowej — w literaturze
medycznej można znaleźć około 100 badań klinicznych
dotyczących wpływu palmy sabałowej na zdrowie
prostaty i zmniejszenie częstości występowania raka
prostaty. Wypróbowanie palmy sabałowej przed terapią
farmakologiczną jest dobrym pomysłem, biorąc pod
uwagę ostrzeżenia dotyczące niektórych z leków
wykorzystywanych w leczeniu prostaty. Według dr.
Moercka, jeszcze silniej działającą kombinacją jest palma
sabałowa w połączeniu z pestkami dyni lub likopenem.
Należy zwrócić uwagę na jakość suplementu
zawierającego palmę sabałową. Większość marek
dostępnych na rynku jest nieefektywna, ponieważ zawiera
nieaktywne związki z tej rośliny. Produkty najwyższej
jakości to ekologiczne oleje z palmy sabałowej o
ciemnozielonym kolorze, ekstrahowane nadkrytycznie.
Tylko jedna lub dwie z 20 marek to produkt wysokiej
jakości. Dr Moerck zaleca spożywanie 320 mg oleju z
plamy sabałowej dziennie (ekstrahowanego CO2 w stanie
nadkrytycznym). Pamiętaj, że suplement zawierający
ekstrakt z palmy sabałowej jest rozpuszczalny w
tłuszczach, więc nie wchłonie się dobrze, jeśli nie jest
przyjmowany w połączeniu z odrobiną tłuszczu. Polecam
przyjmowanie suplementu z jajami, które zawierają
fosfolipidy zwiększające wchłanianie rozpuszczalnych w
tłuszczach składników odżywczych.Zoptymalizuj poziom
witaminy D, najlepiej przez regularną ekspozycję nagiej
skóry na naturalne światło słoneczne (Twoja skóra
syntetyzuje siarczan witaminy D, który może odpowiadać
za wiele korzyści jakie witamina D przynosi zdrowiu, więc
ekspozycja na słońce jest idealnym sposobem na
zoptymalizowanie poziomu witaminy D i uzyskanie jak
największych ogólnych korzyści zdrowotnych). Dowody
sugerują, że witamina D może być jedną z najsilniejszych
zmiennych związanych z niższym ryzykiem raka prostaty.
Istnieje ponad 800 badań naukowych potwierdzających
związek między niedoborem witaminy D a wieloma
rodzajami nowotworów, w tym rakiem prostaty. Na
przykład, według badania z 2005 roku, mężczyźni mający
wyższy poziom witaminy D we krwi mieli o połowę
mniejsze ryzyko rozwoju agresywnej formy raka prostaty
niż mężczyźni z mniejszym poziomem tej witaminy.
Kolejne badanie, które zostało opublikowane dwa lata
temu wykazało, że mężczyźni mający wyższy poziomem
witaminy D we krwi mieli siedmiokrotnie mniejsze ryzyko
śmierci z powodu raka prostaty niż osoby z mniejszym
poziomem witaminy D. Poziom witaminy D jest określany
na podstawie prostego badania krwi. Wynik poniżej 20
ng/ml jest uważany za poważny stan niedoboru, który
zwiększa ryzyko raka piersi i prostaty. Optymalna wartość,
do której należy dążyć, wynosi 50-70 ng/ml. Jednak
badania sugerują, że utrzymywanie nieco wyższego
poziomu witaminy D (70-100 ng/ml) jest optymalne
dla zapobiegania rozwojowi raka. Jeśli nie możesz
wykonywać regularnej ekspozycji na słońce, rozważ
skorzystanie z bezpiecznego solarium (takiego, które

wykorzystuje elektroniczne stateczniki zamiast
magnetycznych i emituje mniejszą ilość UVA niż słońce).
Jeśli powyższe rozwiązania są dla Ciebie niedostępne,
zdecyduj się na doustny suplement witaminy D3. Należy
pamiętać, że w przypadku suplementacji witaminy D,
regularne badanie jej poziomu staje się jeszcze
ważniejsze. Należy upewnić się, że jej poziom pozostaje w
zakresie terapeutycznym.Rozważ suplementację
witaminy K2 — innym istotnym składnikiem odżywczym,
zapewniającym znaczącą ochronę przed rakiem prostaty,
jest witamina K2. Warto rozważyć suplementację
witaminy K, ponieważ wiele osób nie dostarcza
odpowiedniej ilości tej witaminy wraz ze spożywanym
pokarmem.Ćwicz swoje ciało i prostatę — regularna
aktywność fizyczna ma zasadnicze znaczenie
dla ogólnego stanu zdrowia i jest obecnie coraz szerzej
akceptowana jako kluczowy element zapobiegania i
leczenia raka. Równie ważne są regularne stosunki
seksualne, które pozwalają utrzymać odpowiednią
aktywność prostaty.Sprawdź poziom testosteronu —
wbrew powszechnemu przekonaniu, przywrócenie
odpowiedniego poziomu testosteronu u starzejących się
mężczyzn nie wydaje się promować raka prostaty – wręcz
przeciwnie! Zgodnie ze szczegółowymi badaniami
przeprowadzonymi przez dr Abrahama Morgentalera –
autora Testosterone for Life – mężczyźni z niskim
poziomem testosteronu są bardziej zagrożeni rozwojem
raka prostaty. Niefortunne założenia doprowadziły do
przekonania, że testosteron zwiększa ryzyko raka prostaty
– to przekonanie uniemożliwia wielu mężczyznom
utrzymanie optymalnego stanu zdrowia. Jeśli masz niski
poziom tego hormonu, rozważ stosowanie kremu
zawierającego DHEA.

Najlepiej będzie, jeśli cały czas będziesz uważnie
obserwować prostatę – unikaj czekania aż do wieku 60
lat. Uwzględnienie wyżej wymienionych zaleceń
dotyczących stylu życia pomoże Ci w uniknięciu
problemów związanych z prostatą.

Źródło:https://polish.mercola.com/sites/articles/arc
hive/2018/09/26/konwencjonalne-leczenie-raka-
prostaty.aspx  
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Niedrogie sposoby leczenia raka
Ty i Charlene Bollinger - Leczenie raka metodami

alternatywnymi to bardzo obszerny temat! Piękno
holistycznego zdrowia polega na tym, że istnieje tak wiele
opcji, że dla wielu może to być największe wyzwanie.
Innym powszechnym wyzwaniem jest koszt
alternatywnych terapii, ponieważ większość z nich nie jest
objęta ubezpieczeniem.

W naszym społeczeństwie powszechne jest
oddawanie swojego zdrowia w ręce lekarza. Po prostu nie
wiemy lepiej, dopóki nie wiemy lepiej. Kiedy podchodzimy
do raka metodami alternatywnymi, takie czasy właśnie się
kończą.

Aby uzdrowić swoje ciało, musisz wzmocnić swój
umysł wiedzą i stać się liderem swojego zespołu
uzdrawiającego. Aby odnieść sukces, musisz chcieć się
uczyć i robić wszystko, co konieczne, aby zrozumieć
potrzeby swojego ciała w zakresie leczenia, i musisz być
gotowy do zmiany. Jeśli poważnie myślisz o pokonaniu
raka za pomocą alternatywnych metod, ta zmiana
sposobu myślenia doprowadzi do zmiany życia.

Mając to na uwadze, oto kilka porad dotyczących
znalezienia alternatywy dla toksycznego standardu
leczenia raka, który stał się tak popularny na Zachodzie (i
który będzie działał w ramach twoich środków
finansowych).

Pamiętaj: Rak NIE jest wyrokiem śmierci! Dopóki jest
oddech, jest NADZIEJA!

Oceń swoje zasoby
Niezależnie od tego, czy dopiero zaczynasz, czy

znalazłeś się na rozdrożu, jest to ważny krok. Jeżeli nie
wiesz, na co Cię stać, będziesz w niekorzystnej sytuacji,
jeśli chodzi o znalezienie odpowiedniego protokołu
leczenia.

Co jest dla ciebie dostępne teraz, w miejscu, w którym
się znajdujesz?

Zaplanuj zwiększone zapotrzebowanie na swoje
finanse przez co najmniej dwa lata, jeśli nie dłużej, w
zależności od sytuacji. Podczas oceny i detoksu różnych
obszarów swojego życia okaże się, że będziesz musiał
dokonać realokacji środków. Na przykład, jeśli wydajesz
ponad 100 USD miesięcznie na kawę, ograniczenie lub
wyeliminowanie tej zmiany poprawi twoje zdrowie, a także

uwolni fundusze na nowy styl życia.
Czy masz w pobliżu przyjaciół, którzy wspierają twoje

wybory?
Pomoc przy wyciskaniu soków lub robieniu zakupów

spożywczych jest zawsze ważna. Jeśli nie, poszukaj
internetowych grup wsparcia, a możesz połączyć się z
osobami, które mieszkają w pobliżu.

Czy w Twojej okolicy znajduje się prywatny sklep ze
zdrową żywnością?

Jeśli tak, to zazwyczaj mają oni wiele kontaktów i
zasobów. Sklepy sieciowe również mogą być pomocne.
Poszukaj eksperta w dziale suplementów. Poszukaj w
pobliżu ludzi, którzy przechodzą przez to, co ty: zdrowych
wariatów, ludzi, którzy wyciskają soki, ludzi poważnie
myślących o detoksie i każdego, kto może mieć wspólne
zainteresowanie tym, co robisz.

Jeśli masz do czegoś dostęp, wykorzystaj to! Na
przykład, jeśli masz dostęp do sauny lub komory
ozonowej, zostań ekspertem w tej dziedzinie i wykorzystaj
je w pełni. Sprawdź platformy sprzedaży używanego
sprzętu, takiego jak sauny, sokowirówki, reboundery i inny
sprzęt zdrowotny. Zdziwiłbyś się, co ludzie mają w
pobliżu, a czego już nie używają!

Uzdrawiające elementy układanki
Częścią zmiany mentalnej i wzmocnienia pozycji jest

zrozumienie ogólnego obrazu tego, co jest konieczne, aby
wyzdrowieć. Uzdrawianie może być czasami przejażdżką
kolejką górską, ale musisz to zrozumieć i zdecydować, że
nie będziesz panikować za każdym razem, gdy poczujesz,
że w twoim ciele dzieje się coś dziwnego lub innego.

W trakcie swojej podróży najprawdopodobniej
będziesz mieć kilku lekarzy i praktyków. Będą oni
zajmować się niektórymi lub wszystkimi z tych obszarów,
a najlepiej byłoby, gdybyś zawsze był świadomy ogólnego
obrazu i słuchał swojego ciała. Czasami może być
konieczne zwiększenie detoksykacji lub zmniejszenie
określonej terapii lub schematu.

Wszystkie elementy są ważne, ale nie oznacza to, że
trzeba stosować je wszystkie naraz. To jest proces.
Kluczowe jest, aby nie przytłoczyć swojego ciała i umysłu!

Po pierwsze, musisz zrozumieć, jak niezwykle ważne
jest, abyś pogodził się z detoksykacją jako powtarzalną
częścią pozostania zdrowym, teraz i na zawsze. Proces
trawienia to dość długa podróż i zaczyna się od jamy
ustnej.

Jest tak wiele rzeczy, które mogą przeszkadzać w
prawidłowym wchłanianiu i przyswajaniu składników
odżywczych. Największym winowajcą jest okrężnica i
jelita. Z biegiem czasu wszyscy rozwijamy rodzaj szlamu,
który wyściela całe nasze jelita i okrężnicę. Jest on
określany jako płytka śluzowa lub biofilm.

Jeśli ta płytka bakteryjna nie jest konsekwentnie
usuwana, zmniejsza to skuteczność każdego składnika
odżywczego wprowadzanego do organizmu za
pośrednictwem żywności lub suplementów. Dosłownie
zwiększa to wartość wszystkiego, co robisz, aby
rozpocząć od głębokiego oczyszczenia jelita grubego
ukierunkowanego na płytkę śluzową. Oczywiście dzieje
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się tak tylko wtedy, gdy jest to odpowiednie dla Ciebie i
Twojego obecnego stanu. Jeśli nie masz pewności,
skontaktuj się ze swoim lekarzem.

1 | Zastosuj dietę przeciwnowotworową
Dieta przeciwnowotworowa obejmuje wiele rzeczy,

nie tylko jedzenie. Skupimy się na rzeczach, które
większość ludzi robi, a które należy natychmiast przerwać
ze względu na sposób, w jaki przyczyniają się do
rozwoju raka. Te rzeczy są fundamentalne i powinny być
kontynuowane teraz i w przyszłości. Idealnie jest mieć
członków rodziny, którzy będą Cię w tym wspierać, ale nie
zniechęcaj się, jeśli tak się nie stanie.

Zrezygnuj z przetworzonego cukru. Komórki rakowe
mają od 10 do 16 razy więcej receptorów dla cukru, więc
zmniejszenie spożycia cukru natychmiast zmniejsza
podaż energii dla komórek rakowych i z wielu powodów
korzystnie wpływa na ogólny stan zdrowia. Dla wielu osób
jest to poważna zmiana, ale rozpoczęcie walki widelcem
jest jedną z najpotężniejszych broni, jakie masz.

Początkowo idealnym rozwiązaniem jest
ograniczenie spożycia wszystkich białek zwierzęcych. Dla
większości osób jest to w porządku na krótką metę, a
następnie można zdecydować, czy jest to właściwe, aby
kontynuować w dłuższej perspektywie. Istnieje wiele
badań, które pokazują, że nadmiar białek zwierzęcych
przyczynia się do rozwoju raka i guzów. Podczas
detoksykacji, szczególnie na początku, odciążenie
długiego procesu trawienia białek zwierzęcych pomoże
przyspieszyć detoksykację. Jest to również doskonały
sposób na przesunięcie środków na drogie, czyste mięso
na więcej warzyw do wyciskania soków i pysznych,
dużych sałatek. Diecie wegańskiej powinna towarzyszyć
witamina B12 i niezbędne kwasy tłuszczowe.

Woda. Priorytetem jest picie czystej, filtrowanej wody
bez fluoru. Odwodnienie jest niezwykle
powszechne. Całkowite dzienne spożycie wody powinno
wynosić co najmniej połowę masy ciała w uncjach.

Jeśli wyciskasz sok, spożycie soku wlicza się do
dziennej dawki wody.

Natychmiast przestań pić wodę butelkowaną. Używaj
wyłącznie szklanych (bezołowiowych) pojemników do
przechowywania i picia wody w podróży. Świetnie
sprawdzają pojemniki ze stali nierdzewnej.

Najtańszym sposobem na picie czystej,
przefiltrowanej wody jest zabieranie szklanych
pojemników do miejsc oferujących czystą wodę i
uzupełnianie ich.

W miarę możliwości przestaw się na żywność
ekologiczną. Badania wykazały, że w ciągu zaledwie
dwóch tygodni od przejścia na żywność ekologiczną
poziom chemikaliów we krwi spada o 90%. W ciągu
zaledwie sześciu dni spożywania żywności ekologicznej
poziom glifosatu spada o 75%.

Żywność ekologiczna z ograniczonym budżetem:
Sprawdź lokalne źródła, takie jak kooperatywy spożywcze,
sklepy ze zdrową żywnością. Wiele sklepów spożywczych

ma przynajmniej niewielką sekcję ekologiczną, dzięki
czemu możesz robić zakupy w przystępnej cenie.

Znajdź lokalnych rolników: poinformuj ich, że
wyciskasz soki na walkę z rakiem, a często pomogą ci w
uzyskaniu lepszych cen lub przekażą dodatkowe ilości.

Jeśli koszt żywności organicznej jest dla Ciebie zbyt
wysoki, staraj się trzymać diety ekologicznej i kupuj
przynajmniej: truskawki, szpinak, jarmuż, nektarynki,
jabłka, winogrona, brzoskwinie, wiśnie, gruszki, pomidory,
seler, ziemniaki. Możesz też uprawiać własną żywność!
Jest to najbardziej opłacalny sposób na jedzenie
organiczne.

2 | Detoksykacja
Jest to temat wieloaspektowy i jak wspomniano

wcześniej, wiele rzeczy wymaga detoksykacji.
Oczyszczanie okrężnicy / całego ciała
Kiedy zaczynasz, najprawdopodobniej masz lata

narastania w wyniku toksycznych nawyków, więc na
początku będzie bardziej intensywny, ale z czasem stanie
się łatwiejszy! W zależności od wybranego oczyszczania
należy je powtarzać co 3 lub 6 miesięcy (dostosuj w
zależności od tego, co jest dla Ciebie najlepsze).

Oprócz oczyszczania jelita grubego można
przeprowadzić detoksykację całego ciała, co jest
świetnym pomysłem na początek i może być powtarzane
co roku. Kolejność oczyszczania powinna być
następująca: okrężnica, pasożyty, wątroba, nerki i limfa.
Jeśli okrężnica nie zostanie oczyszczona w pierwszej
kolejności, podczas detoksykacji innych obszarów,
toksyny, pasożyty itp. osadzą się w śluzowej płytce i nie
wydostaną się na zewnątrz.

Możesz także włączyć płukanie pęcherzyka
żółciowego i wątroby po oczyszczeniu jelita grubego, aby
zwiększyć detoksykację. Metody te są niezwykle
skuteczne i można je wykonać niedrogo.

Codzienny detoks
Poniżej przedstawiamy metody detoksykacji, które

doskonale nadają się do stosowania w domu i można je
wykonać stosunkowo niedrogo:

Lewatywa z kawy: jej ogólne korzyści, zwłaszcza dla
wątroby, sprawiają, że jest to potężne narzędzie. Terapia
ta pomaga przyspieszyć proces zdrowienia i ogólne
samopoczucie. Cenna i niedroga!

Szczotkowanie skóry na sucho utrzymuje limfę w
ruchu za cenę niedrogiej szczoteczki!

Ssanie oleju kokosowego: Potężny detoks dla zębów i
ogólnego stanu zdrowia.

Herbata Essiac: Porusza limfę, pomagając w
detoksykacji.

Sauna: Możesz zbudować własną saunę na bliską
podczerwień za mniej niż 500 złotych, używając żarówek
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na podczerwień z lampami klipsowymi.
Domowa detoksykacja
Spędzasz mnóstwo czasu w swoim domu, dlatego

produkty, których używasz - od środków czystości po
kosmetyki - są tak ważne.

Wyrzuć wszystkie toksyny: środki czyszczące,
odświeżacze powietrza, świece, wodę kolońską, produkty
do włosów, lakier do paznokci, pastę do zębów i balsamy.

Domowe produkty to doskonały sposób na
zaoszczędzenie pieniędzy. Możesz łatwo zrobić środki
czyszczące z octu, sody oczyszczonej i olejków
eterycznych.

Dr. Bronner's to czysty i łatwy do znalezienia produkt,
którym można zacząć zastępować środki higieny
osobistej.

Zaprzestanie korzystania z kuchenki mikrofalowej:
niszczy ona składniki odżywcze w żywności i emituje
szkodliwe promieniowanie.

Przejście na naczynia ze stali nierdzewnej. Możesz je
znaleźć na wyprzedaży, po prostu zacznij szukać po
jednej sztuce na raz!

Pozbądź się folii aluminiowej i plastikowych
pojemników do przechowywania.

Zainstaluj filtry w prysznicach i wannach.

Na zewnątrz: używaj nietoksycznych środków
odstraszających owady i ochrony przeciwsłonecznej oraz
zastąp pestycydy naturalnymi opcjami.

Upewnij się, że Twoje produkty do higieny osobistej
(takie jak makijaż, szampon i pasta do zębów) są wolne
od toksyn.

Budowanie odporności 
Istnieje wiele czynników, które wspierają układ

odpornościowy. Jest to również obszar, w którym można
wydać (lub zaoszczędzić) dużo pieniędzy!

Odpowiedni sen to jeden z najtańszych i
najpotężniejszych sposobów wpływania na układ
odpornościowy. Pracuj nad wyrobieniem w sobie nawyku
wczesnego zasypiania i jakościowego, głębokiego snu.

Post i post przerywany to inne skuteczne i niedrogie
sposoby na wzmocnienie układu odpornościowego.
Przerywany post ogranicza spożycie pokarmu do
określonego przedziału czasu, a post całkowicie eliminuje
pokarmy stałe. Jeśli te metody działają, są to potężne
narzędzia, zwłaszcza przy ograniczonym budżecie.

Suplementacja witaminy D3. Można to zrobić bardzo
niewielkim kosztem poprzez suplementację, a jeśli masz
wystarczającą ilość światła słonecznego, możesz

naturalnie zwiększyć produkcję. Poziom witaminy D
powinien być w wyższym zakresie, 30-90 jest normalny,
ale jeśli masz raka lub poważną chorobę, lekarze sugerują
70-90. Niektórzy zalecają nawet wyższe poziomy.

Dostępnych jest wiele suplementów wzmacniających
układ odpornościowy. Posiadanie co najmniej jednego
dobrego w swoim schemacie jest idealne.

Dotlenienie
Jest to ważny obszar, nad którym można pracować

całkowicie za darmo.
Wszyscy zazwyczaj oddychamy płytko, a nawet

przestajemy oddychać, gdy jesteśmy niespokojni lub
zdenerwowani! Skoncentrowane oddychanie jest potężne,
a nauka prawidłowego oddychania przez cały czas
zapewni ci zastrzyk tlenu i ogólny wzrost zdrowia.

Ćwiczenie oddechowe: 4-8-8 Wdech, przytrzymanie i
wydech. Wdychaj przez 4 sekundy (brzuch powinien się
rozciągnąć), przytrzymaj przez 8 sekund wizualizując tlen
zatapiający się w komórkach, a następnie szybko
wydychaj przez 8 sekund, wydalając toksyny uwolnione z
komórek.

Ćwiczenia są niesamowite dla dotlenienia komórek, a
także stymulują układ limfatyczny i są BEZPŁATNE!

Unikaj uwodornionych produktów spożywczych,
takich jak margaryna lub smażone potrawy, ponieważ
utrudniają one dotlenienie organizmu.

Inne sposoby na uzyskanie tlenu: Ozonowanie można
wykonać przy ograniczonym budżecie; istnieją niedrogie
bąbelki ozonowe do wytwarzania ozonowanej wody i
można znaleźć tańsze generatory, jeśli jest to terapia,
którą chciałbyś wykorzystać.

Koktajl Budwig, tlen hiperbaryczny, ćwiczenia z
tlenoterapią to tylko niektóre z nich.

Uzdrawianie emocjonalne / duchowe i przyczyny raka
Jest to dwuczęściowa układanka. Emocjonalne i

duchowe uzdrowienie jest samodzielnym elementem, ale
istnieją inne przyczyny, zwykle wiele, które prowadzą do
powstawania raka w organizmie.

Najtrudniejszą częścią powrotu do zdrowia jest
często emocjonalna część procesu leczenia. Gdyby
można było postawić ją na pierwszym miejscu, proces
pokonywania raka i powrotu do pełnego zdrowia byłby
znacznie szybszy i znacznie mniej kosztowny pod
względem czasu i pieniędzy.

Choroba zawsze wiąże się z emocjami - zawsze.
Zaplanuj budżet na tę część leczenia!

Dodatkowe potencjalne przyczyny raka obejmują
wirusy, toksyczność metali ciężkich, toksyny
dentystyczne (kanały korzeniowe, amalgamaty),
toksyczność chemiczną, grzyby / Candida, pasożyty,
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boreliozę, hormony, otyłość, problemy limfatyczne,
ekspozycję na EMF, GMO i toksyczność żywności.

Z niektórymi z nich można sobie poradzić w naturalny
sposób, przechodząc na produkty organiczne,
detoksykację i budując układ odpornościowy. Niektóre
mogą być nieco trudniejsze do określenia i naprawienia.
Kiedy ludzie mają nawracające nowotwory lub nie
doświadczają postępów, powinni wrócić do emocji i
przyczyn.

Zabójcy raka
Jeśli skutecznie leczysz wszystkie te elementy

układanki, twoje ciało będzie naturalnie w stanie zwalczyć
i powstrzymać raka. Z czasem możesz być w stanie
inwestować coraz mniej pieniędzy w swój schemat
leczenia.

Aby być efektywnym kosztowo, możesz stosować w
jak największym stopniu potrzebne składniki odżywcze,
które są również zabójcami raka, na przykład: wyciskanie
soków, kurkuma, witamina C i post, by wymienić tylko
kilka. Zrozumienie tego "krzyżowego" efektu niektórych
terapii może być bardzo motywujące do maksymalnego
wykorzystania tych potężnych narzędzi.

Zapobieganie przerzutom
Ten element jest ważny dla spokoju umysłu podczas

powrotu do zdrowia. Czasami możesz odczuwać
niewyjaśnione bóle w dziwnych miejscach. Kiedy ciało się
leczy, regeneruje się wszystko, więc możesz mieć stare
urazy, które są bolesne lub po prostu niewyjaśniony ból.
Nie musi to oznaczać, że rak się rozprzestrzenia!

Zrozumienie kilku kluczowych pokarmów, które mogą
powstrzymać lub spowolnić rozprzestrzenianie się raka,
wraz z niektórymi opcjami suplementów, są nieocenionym
dodatkiem do twojego planu. Zmniejszenie ogólnego
stresu jest ważne, więc im więcej wiesz o typowych
stresorach lub zmiennych podczas leczenia metodami
alternatywnymi, tym lepiej.

Pokarmy, które spowalniają lub pomagają zatrzymać
postęp raka: cebula, zielona papryka, seler, pietruszka,
szałwia, bazylia, oregano, kurkuma, jeżyny, maliny, jarmuż,
kalafior, brokuły, brukselka, ciemne wiśnie, zielona herbata
i herbata rumiankowa.

Powszechnie stosowane suplementy w profilaktyce
przerzutów nowotworowych: Zmodyfikowana pektyna
cytrusowa, protokół Mathiasa Ratha: lizyna, prolina,
witamina C i EGCG.

Trawienie
Podczas pokonywania raka występują dwa rodzaje

trawienia: trawienie pokarmu oraz trawienie i pozbywanie
się guzów i komórek nowotworowych z organizmu. Należy
upewnić się, że organizm jest zaopatrzony w odpowiednie
narzędzia do wykonywania obu tych czynności.

Prawidłowe zdrowie jelit i trawienie może być długim i
trudnym tematem. Naprawdę łatwo jest dać się wciągnąć
w szereg kosztownych testów, które mają na celu
oznaczenie naszych potencjalnych problemów. Jeśli
zdrowie jelit jest problemem i po prostu nie możesz sobie

pozwolić na koszty badań, istnieją tańsze protokoły, które
mogą wyleczyć jelita bez większego wysiłku.

Dobry enzym trawienny i kwas solny do stosowania z
żywnością doskonale wspomagają rozkład żywności i
przyswajanie składników odżywczych. Nie musi to być
coś, co musisz kontynuować na zawsze ze wszystkimi
posiłkami, ale z pewnością jest to świetne rozwiązanie w
przypadku posiłków wysokobiałkowych.

Pomyśl również o tym: podczas gdy twoje ciało
ciężko pracuje nad leczeniem i pozbyciem się raka, każdy
obszar, w którym możemy pomóc i zachować naszą
energię, jest korzystny.

Jeśli chodzi o kwas solny, niski poziom kwasu
żołądkowego jest prekursorem ekspresji genu MTHFR, a
niedrogi suplement HCl może pomóc rozwiązać ten
problem! Bez odpowiedniego kwasu żołądkowego, który
rozkłada jedzenie, przyswajanie składników odżywczych
jest bardzo trudne. Sprawdź swoje MCV w badaniach
laboratoryjnych, a jeśli jest powyżej 85, może to
wskazywać na niski poziom kwasu żołądkowego.

Można śmiało powiedzieć, że enzymy trawienne są
dobrym rozwiązaniem w walce z rakiem przez większość
czasu. Skutecznym podejściem jest znalezienie dobrego,
solidnego enzymu, który pasuje do twojego budżetu i nie
bój się przyjmować dawek potrzebnych do wykonania
pracy.

Przyjmowanie enzymów na pusty żołądek powoduje,
że enzymy mają działanie ogólnoustrojowe: gdy nie ma
pożywienia, na którym mogłyby działać, przeszukują cały
organizm, działając przeciwzapalnie, oczyszczając krew,
przeciwwirusowo, a następnie rozkładają blizny, włókniaki
i tkankę nowotworową. Znajdź enzym, którego możesz
używać zarówno jako enzymu trawiennego, jak i
ogólnoustrojowego, aby zaoszczędzić na kosztach.

Składniki odżywcze
Pamiętaj, że chcesz przedawkować odżywianie i

uzyskać jak najwięcej składników odżywczych z
pożywienia. Soki, koktajle, organiczne sałatki i super
żywność doskonale nadają się do maksymalizacji
spożycia składników odżywczych. Każdy posiłek to nowa
szansa na zasilenie organizmu i walkę z rakiem.

Istnieje kilka składników odżywczych, które są trudne
do uzyskania lub uzyskania wystarczającej ilości z
pożywienia.

Jest to lista podstawowych składników odżywczych,
które należy uwzględnić w swojej diecie:

Ostropest plamisty, magnez, selen, witamina B12
(weganie), kwasy omega / niezbędny nienasycone kwasy
tłuszczowe, jod. Life Extension i Dr Rath oferują wiele z
nich.

Badania
Z pewnością może to być jeden z obszarów, który

mocno nadszarpnie Twój portfel. W przypadku każdego
badania, które zdecydujesz się wykonać, określ, co zrobisz
z uzyskanymi wynikami.
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Jeśli odpowiedź jest czymś, na co możesz sobie pozwolić
i co będziesz w stanie wdrożyć, to test jest tego wart. Nie
ma jednak potrzeby zbierania wielu interesujących
informacji na swój temat, jeśli nie pomogą one w
podejmowaniu decyzji.

Paraliż analityczny jest jak najbardziej realny, a jeśli
jesteś szczegółowym myślicielem, możesz łatwo utonąć
w tym wszystkim.

Jeśli chodzi o badania i kontrolowanie swoich
wyników, ważne jest, aby nauczyć się niektórych
kluczowych badań laboratoryjnych i być silniejszym, gdy
zobaczysz, że wyniki się poprawiają!

Uzdrowienie może się zdarzyć przy ograniczonym
budżecie! Ścieżka każdego człowieka jest inna i powinna
koncentrować się na tym, co jest dla niego najlepsze przy
użyciu posiadanych zasobów i tego, na co reaguje jego
ciało.

Jeśli jesteś w trudnej sytuacji finansowej podczas
leczenia, rozważ zbiórkę pieniędzy online. Pomocna może
być sprzedaż wartościowych przedmiotów, których nie
używasz.

Źródło: https://shiftfrequency.com/affordable-ways-
to-treat-cancer/  

Długoterminowe badania
potwierdzają, że większość
mężczyzn z rakiem prostaty może
uniknąć ciężkiego leczenia

"Większość mężczyzn, u których zdiagnozowano raka
prostaty, może opóźnić lub uniknąć ostrego leczenia bez
szkody dla ich szans na przeżycie - wynika z nowych
wyników długoletnich badań prowadzonych w Wielkiej
Brytanii."

W badaniu tym stwierdzono, że większość mężczyzn,

którzy uniknęli agresywnego leczenia raka gruczołu
krokowego, nie była bardziej narażona na śmierć z
powodu tej choroby niż mężczyźni, u których wykonano
operację usunięcia gruczołu lub którzy byli leczeni
blokerami hormonalnymi i naświetlaniami. Patrząc na tę
analizę z innej strony, stanowi ona miażdżące
potwierdzenie nieskuteczności medycyny
konwencjonalnej w przedłużaniu życia chorych na raka
gruczołu krokowego.

Natomiast badania pokazują, że oparte na nauce
naturalne podejście do raka prostaty może spowolnić lub
nawet odwrócić rozwój choroby. Na przykład, w
randomizowanym badaniu kontrolowanym placebo,
mężczyźni ze zmianami przedrakowymi w gruczole
krokowym przyjmowali kapsułki zawierające 400 mg
ekstraktu z zielonej herbaty - epigallokatechiny-3-galwan
(EGCG) dziennie lub placebo. Przeprowadzone w ciągu
jednego roku badanie wykazało, że u mężczyzn
przyjmujących EGCG nastąpił znaczny spadek poziomu
biomarkera nowotworowego - antygenu swoistego dla
prostaty (PSA). Jest to ważne, ponieważ w połączeniu z
innymi kluczowymi czynnikami ryzyka, wysoki poziom
PSA może wskazywać na zwiększone ryzyko
zachorowania na raka prostaty.

W odrębnym badaniu naukowcy ze Stanów
Zjednoczonych wykazali, że przyjmowanie witaminy
D może spowolnić lub odwrócić postęp guzów raka
prostaty o niskim stopniu zaawansowania. Pacjentami
biorącymi udział w badaniu było 37 mężczyzn z rakiem
prostaty, którzy zdecydowali się na prostatektomię
(usunięcie gruczołu). Podzieleni na dwie grupy
otrzymywali albo 4000 IU witaminy D dziennie, albo
placebo. Po 60 dniach ich gruczoły prostaty zostały
usunięte i zbadane. Badacze stwierdzili, że prostaty
mężczyzn, którzy otrzymywali suplementy z witaminą D,
wykazywały znaczną poprawę, podczas gdy stan tych z
grupy placebo pozostał bez zmian lub pogorszył się.

Aby dowiedzieć się, jak rak prostaty może
odpowiedzieć na podejście synergii mikroelementów dr
Ratha, zobacz ten artykuł.

Źródło:https://www.dr-rath-foundation.org/2023/03/
most-men-with-prostate-cancer-can-avoid-or-delay-harsh-
treatments-long-term-study-confirms/  
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Rak prostaty może reagować na
synergię mikroskładników
odżywczych

Rak prostaty jest jednym z głównych nowotworów u
mężczyzn. U co szóstego z nich zostanie on
zdiagnozowany w ciągu swojego życia. W krajach
rozwiniętych jest on drugą co do częstości przyczyną
zgonów z powodu nowotworów u mężczyzn. Szacuje się,
że każdego roku rozpoznaje się 12 milionów nowych
przypadków raka gruczołu krokowego.

Chociaż badania przesiewowe mogą pomóc we
wczesnym rozpoznaniu raka prostaty, możliwości
leczenia są bardzo ograniczone. Co więcej, każdy rodzaj
leczenia raka ma poważne skutki uboczne i nie zapewnia
wyleczenia. Dodatkową barierą są bardzo wysokie koszty
tych terapii. W USA roczne wydatki na leczenie raka
prostaty wyniosły 8,1 mld dolarów.

Chirurgia ma ograniczone zastosowanie. Leczenie
hormonalne, które blokuje działanie testosteronu,
zwiększa ryzyko impotencji, uderzeń gorąca, wzrostu
piersi, osteoporozy i powikłań wątrobowych. Radioterapia
ma różny sukces i może wywoływać nowe nowotwory.

Naturalne podejścia otwierają nowe ekscytujące
możliwości w leczeniu raka prostaty. Przebadano wpływ
specyficznej kombinacji mikroelementów, w tym witaminy
C, ekstraktu z zielonej herbaty, selenu i innych, na wzrost
raka prostaty i jego zdolności do rozprzestrzeniania się.
Wykazano, że suplementacja diety tą kombinacją
mikroelementów może zmniejszyć rozmiar guzów
prostaty u myszy o prawie połowę (47%). Tej znaczącej
redukcji masy guza towarzyszyła mniejsza zdolność do
tworzenia naczyń krwionośnych w guzach, w
konsekwencji ograniczając dopływ składników
odżywczych do komórek nowotworowych. W rezultacie
zaobserwowano znacznie wolniejsze namnażanie się
komórek raka prostaty w guzach, gdy zwierzęta były
suplementowane tą mieszaniną składników odżywczych
w porównaniu z grupą kontrolną.

MW Roomi, et al., In vivo 19: 179-184 (2005).

Rak jest chorobą zagrażającą życiu, ponieważ może
przeciążyć organizm poprzez jego rozsiew i przerzuty do

innych narządów. Nie ma zadowalającego
konwencjonalnego leczenia przerzutów, a pięcioletni
wskaźnik przeżycia raka prostaty z przerzutami wynosi
zaledwie 28%.

Przerzuty są możliwe przy udziale specyficznych
enzymów, które komórki nowotworowe wykorzystują do
niszczenia otaczającej je bariery tkanki łącznej,
otwierając w ten sposób drogę do jej rozprzestrzeniania
się. Aktywność specyficznych enzymów trawiących
kolagen, takich jak MMP-9 i uPA, została powiązana z
agresywnością raka. Wcześniejsze badania Instytutu
Badawczego dr Ratha wykazały, że kombinacja
mikroelementów jest w stanie zahamować wydzielanie
tych enzymów o 100% i równolegle zwiększyć produkcję
ich naturalnych czynników hamujących. Ponadto, te
mikroelementy mogą wzmocnić tkankę łączną,
ograniczając w ten sposób rozprzestrzenianie się
komórek raka prostaty.

Synergia mikroelementów, w przeciwieństwie do
pojedynczego składnika odżywczego lub leku, może
jednocześnie wpływać na wiele mechanizmów, które rak
wykorzystuje do pokonywania organizmu. Strategia ta
ogranicza zdolność raka do przystosowywania się i
ucieczki przed leczeniem, co często ma miejsce w
przypadku podejść farmaceutycznych. Trwająca debata
na temat najbardziej opłacalnych wyborów w przypadku
raka prostaty powinna obejmować ocenę synergii
mikroelementów jako bezpiecznej, niedrogiej i skutecznej
możliwości leczenia dla milionów mężczyzn na całym
świecie.

Źródło:https://www.dr-rath-foundation.org/2017/10/
prostate-cancer-can-respond-to-micronutrient-synergy/  

'Ups… To nie był rak", przyznaje
Narodowy Instytut Nowotworów
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Po dekadach błędnych diagnoz, niepotrzebnego
leczenia raka i milionów pokrzywdzonych, Narodowy
Instytut Raka i czasopisma wysokiej wiarygodności, takie
jak JAMA, w końcu przyznają, że były w błędzie przez cały
czas.

W 2012 roku Narodowy Instytut Nowotworów zwołał
panel ekspertów w celu oceny problemu błędnej
klasyfikacji raka, a następnie nadmiernej diagnozy i
nadmiernego leczenia, ustalając, że miliony ludzi mogły
zostać błędnie zdiagnozowane z " nowotworem" piersi,
prostaty, tarczycy i płuc, podczas gdy w istocie ich stan
był prawdopodobnie nieszkodliwy i powinien być
określany jako "łagodny lub delikatny rozrost pochodzenia
nabłonkowego". Nie wydano żadnych przeprosin. Nie
pojawiły się żadne znaczące informacje w mediach. I co
ważniejsze, nie nastąpiła żadna radykalna zmiana w
konwencjonalnej praktyce diagnozowania, zapobiegania i
leczenia raka.

Całe połacie amerykańskiej i światowej populacji,
które myślały, że mają " śmiertelny nowotwór", a
następnie były leczone z jego powodu, często brutalnymi
procedurami i zabiegami, zostały poinformowane, że "
ups…. pomyliliśmy się. Nigdy przecież nie miałeś raka".

Jeśli spojrzeć na problem przez pryzmat samej tylko
nadmiernej diagnostyki i leczenia raka piersi w USA w
ciągu ostatnich 30 lat, to szacuje się, że około 1,3 miliona
kobiet zostało niewłaściwie leczonych. Większość z tych
kobiet nadal nie ma pojęcia, że zostały ofiarami, a wiele z
nich utożsamiło się ze swoimi "agresorami" w sposób
podobny do syndromu Stolkholmskiego, gdyż uważają, że
ich "życie zostało uratowane" przez zbędne leczenie,
podczas gdy w rzeczywistości skutki uboczne, zarówno
fizyczne , jak i psychologiczne , z dużym
prawdopodobieństwem obniżyły zarówno jakość, jak i
długość ich życia.

Kiedy opublikowany został raport Narodowego
Instytutu Nowotworów, był to rodzaj potwierdzenia dla
tych, którzy opowiadali się za stanowiskiem, że
powszechnie diagnozowana forma tak zwanego
„wczesnego raka piersi” znana jako rak przewodowy in
situ, w rzeczywistości nie była szczególnie niebezpieczna
i nie powinna była uzasadniać konwencjonalnego leczenia
w postaci lumpektomii, mastektomii, radioterapii i
chemioterapii.  

Szczególnie istotna jest recenzja zatytułowana:
„Zdumiewająca liczba procedur medycznych nie przynosi
żadnych korzyści, a nawet szkodzi – badanie JAMA”.
Badanie JAMA wykazało, że szeroki zakres
standardowych procedur medycznych i interwencji,
którym poddawane są miliony osób rocznie, nie jest
oparty na dowodach, jak się powszechnie zakłada, i
przynosi niewielkie lub żadne korzyści, a nawet może
powodować znaczne szkody. Ludzie powinni być
świadomi, że każda konwencjonalna diagnoza raka ma
zdolność wyrządzania śmiertelnych szkód poprzez efekt
nocebo, niezależnie od jej trafności (tj. nawet błędna
diagnoza może spowodować śmiertelne konsekwencje ze
względu na siłę przekonań). 

Epidemia raka tarczycy spowodowana dezinformacją,
a nie rakiem

Seria przekonujących badań z całego świata ujawniła,
że szybki wzrost liczby rozpoznań raka tarczycy
odzwierciedlał ich błędną klasyfikację i błędną diagnozę.
Podobnie jak w przypadku badań przesiewowych
wykrytych „nowotworów” piersi i prostaty, a nawet wielu
„nowotworów” jajników , standard opieki często wymagał
usunięcia narządu, a także naświetlania i chemioterapii –
dwóch znanych interwencji prowadzących do rozwoju
raka.   

14 kwietnia 2016 r. w artykule zatytułowanym „ To nie
nowotwór: Lekarze zmieniają klasyfikację guza tarczycy ”
New York Times doniósł o badaniu z 2016 r.
opublikowanym w JAMA Oncology, które powinno na
zawsze zmienić sposób, w jaki klasyfikujemy,
diagnozujemy i leczymy powszechną postać „raka
tarczycy”:

Źródło:https://greenmedinfo.com/blog/oops-it-wasn
t-cancer-after-all-admits-national-cancer-insitutejama  

Pierwsza na świecie
opatentowana technologia
zdrowotna, która w naturalny
sposób chroni wzrost zdrowych
komórek

Nowotwory są wiodącą przyczyną zgonów na świecie,
odpowiadając za blisko 10 milionów zgonów w skali
globalnej w 2020 roku. Pandemia nowotworów wciąż
rośnie, a najczęściej dotkniętymi narządami są piersi,
płuca, okrężnica i prostata.

W zdrowych tkankach zastępowanie starych komórek
przez wzrost nowych jest precyzyjnie regulowane. Dzięki
temu całkowita liczba komórek w naszym organizmie i
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narządach pozostaje zasadniczo niezmienna. W
nowotworach ta ścisła regulacja zostaje utracona.
Mutacje w oprogramowaniu DNA danej komórki
powodują, że staje się ona nieśmiertelna i prowadzą do jej
nieustannego namnażania, tworząc guzy.

Komórki nowotworowe rozprzestrzeniają się na
sąsiadujące tkanki i – poprzez układ krwionośny i
limfatyczny – rozprzestrzeniają się ostatecznie do innych
części organizmu - ten proces nazywany jest przerzutami
lub metastazą. Większość pacjentów chorych na raka nie
umiera z powodu pierwotnych guzów, lecz raczej w
trakcie stadium przerzutowego choroby. Dlatego też
hamowanie rozprzestrzeniania się komórek
nowotworowych jest głównym celem w walce z rakiem.

Medycyna konwencjonalna w dużej mierze ogranicza
się do leczenia objawów raka. Leczenie to obejmuje
zwykle chirurgiczne usunięcie guza, a następnie próbę
zabicia migrujących komórek nowotworowych za pomocą
promieniowania (radioterapia) i/lub toksycznych
substancji chemicznych (chemioterapia). Obie te metody
zabijają nie tylko komórki nowotworowe, ale także zdrowe
komórki, w szczególności szybko dzielące się komórki
odpornościowe. Te niezwykle toksyczne terapie mogą
powodować uszkodzenia narządów, upośledzać obronę
immunologiczną i wyzwalać nowe nowotwory.

Konwencjonalne terapie nie zajmują się
nieprawidłowościami komórkowymi leżącymi u podstaw
procesu nowotworowego, co skutkuje, iż po ponad stu
latach badań farmaceutycznych, choroba nowotworowa
nadal występuje w pandemicznych ilościach.

Nasze nowoczesne zrozumienie komórkowych
przyczyn raka obejmuje
stosowanie naturalnych związków, które mogą korygować
i regulować procesy biologiczne w komórkach
nowotworowych bez uszkadzania zdrowych komórek.
Jednym z kluczowych celów tej metody jest naturalne
zablokowanie samego mechanizmu, który wszystkie
komórki rakowe wykorzystują do rozprzestrzeniania się w
organizmie.

Podczas gdy rak może być spowodowany przez wiele
czynników, jego wzrost i rozprzestrzenianie się w
organizmie obejmuje takie same mechanizmy chorobowe.
Ekspansja komórek nowotworowych do otaczających
tkanek (inwazja), jak również ich przerzutowe
rozprzestrzenianie się wymaga procesu trawienia tkanki
łącznej.

Dlatego wszystkie komórki nowotworowe wytwarzają
biologiczne „nożyce” (enzymy), które torują im drogę do
migracji po organizmie. Im więcej tych enzymów
produkuje komórka nowotworowa, tym bardziej
agresywny (złośliwy) jest nowotwór i tym krótsza długość
życia pacjenta.

Możliwość naturalnej kontroli rozprzestrzeniania się
komórek nowotworowych została właśnie oficjalnie
potwierdzona!

Fragment wypowiedzi uznanych przez Urząd
Patentowy:

Mieszanka mikroelementów "do stosowania w
leczeniu choroby nowotworowej (raka) u ludzi".

Nasz Instytut Badawczy przebadał różne
mikroelementy i ich połączenia pod kątem ich
skuteczności w blokowaniu różnych procesów wzrostu i
rozprzestrzeniania się komórek nowotworowych.
Wynikiem tej obszernej serii badań jest pierwsza
opatentowana "metoda leczenia chorób nowotworowych"
oparta wyłącznie na substancjach naturalnych.  

Mikroskładniki zawarte w opatentowanej formule to
m. in.: 

Witamina C
L-Lizyna
L-Prolina
L-Arginina
Ekstrakt z zielonej herbaty
N-Acetylocysteina
Kwercetyna
Selen
Inne mikroelementy

Skuteczność tej naturalnej technologii zdrowotnej
została potwierdzona na ponad 55 typach ludzkich
komórek rakowych. Co więcej, nasze badania
zidentyfikowały kluczowe mechanizmy nowotworowe,
które mogą być jednocześnie hamowane na poziomie
komórkowym przez te mikroelementy, w tym:

Zahamowanie namnażania się komórek
nowotworowych.

Zahamowanie wzrostu guza nowotworowego.
Hamowanie inwazyjnego i przerzutowego

rozprzestrzeniania się komórek nowotworowych.
Hamowanie nadmiernego wzrostu nowych naczyń

krwionośnych dostarczających krew do rosnącego guza
(angiogeneza).

Indukowanie selektywnej śmierci komórek
nowotworowych, przy jednoczesnym pozostawieniu
zdrowych komórek bez zmian poprzez wywołanie
„programu samobójczego” wewnątrz komórek
nowotworowych (apoptoza).

Nasza opatentowana formuła mikroelementów była
w stanie zahamować wszystkie kluczowe procesy
biologiczne zaangażowane w rozwój i rozprzestrzenianie
się komórek rakowych – naturalnie i bez skutków
ubocznych!

Kombinacje mikroelementów pomagają chronić
zdrowy wzrost komórek

Wykres 1 i 2: Opatentowana kombinacja
mikroelementów może hamować wzrost (proliferację)
różnych typów ludzkich komórek rakowych. Wykres 1:
komórki raka piersi; 2: komórki raka prostaty. EGCG =
ekstrakt z zielonej herbaty galusan epigallokatechiny,
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kwas askorbinowy = witamina C.

Badania

Rak piersi
Witamina C hamuje wzrost i przerzuty komórek raka

piersi
Witamina C zmniejsza śmiertelność wśród kobiet z

rakiem piersi
Połączenie mikroelementów ma hamujący wpływ na

rozwój raka piersi
Rak prostaty
Kombinacja mikroelementów ma hamujący wpływ na

wzrost komórek raka prostaty
Połączenie mikroelementów ma hamujący wpływ na

ekspresję komórek raka prostaty
Polifenole mają korzystne działanie w raku prostaty
Kombinacja mikroelementów hamuje wzrost guzów w

prostacie
Rak płuc
Kwercetyna hamuje proliferację komórek raka płuc
Kombinacja mikroelementów hamuje rozwój komórek

raka płuc
Rak jelita grubego
Ekstrakt z zielonej herbaty i inne polifenole hamują

rozwój raka jelita grubego związanego z zapaleniem
Suplementacja kombinacją mikroelementów hamuje

wzrost komórek nowotworowych w jelitach
Połączenie mikroelementów ma pozytywny wpływ na

hamowanie wzrostu komórek raka okrężnicy
Kombinacja mikroelementów skuteczna w raku

okrężnicy, trzustki i wątroby
Badania ogólne rak
Połączenie mikroelementów ma pozytywny wpływ na

komórki nowotworowe
Połączenie mikroelementów hamuje wzrost komórek

nowotworowych w kilku wariantach raka
Polifenole i kombinacje z innymi mikroelementami

skuteczne w hamowaniu rozwoju i progresji nowotworów 

Miesiąc (nie)świadomości raka
piersi

„Miesiąc Świadomości Raka Piersi zostało założone w
1985 roku jako partnerstwo pomiędzy American Cancer
Society i farmaceutycznym oddziałem Imperial Chemical
Industries (obecnie część AstraZeneca, producenta kilku
leków przeciw nowotworowi piersi). Celem Miesiąca
Świadomości Raka Piersi od samego początku było
promowanie mammografii jako najskuteczniejszej broni w
walce z rakiem piersi.”~ Wikipedia

AstraZeneca, producent leków przeciw nowotworowi
piersi, Tamoxifen i Arimidex, powstała w wyniku
połączenia Astra AB i Zeneca Group (farmaceutycznej filii
Imperial Chemical Industries) w 1999 roku. Niepokojące
jest to, że Tamoxifen jest faktycznie sklasyfikowany przez
Międzynarodową Agencję Badań nad Rakiem jako znany
czynnik rakotwórczy u ludzi! Imperial Chemical Industries,
międzynarodowa korporacja odpowiedzialna za produkcję
rakotwórczych pochodnych petrochemicznych, takich jak
chlorek winylu i pestycydy, założył Narodowy Miesiąc
Świadomości Raka Piersi w 1985 roku, we współpracy z
Amerykańskim Stowarzyszeniem Walki z Rakiem, w celu
promowania powszechnego stosowania mammografii
rentgenowskiej.

Oznacza to, że ta sama korporacja, która znacząco
przyczyniła się do przyspieszenia epidemii raka piersi,
również skorzystała i nadal czerpie korzyści z nowych
diagnoz raka piersi i ich leczenia.

Niestety, Miesiąc Świadomości Raka Piersi to czas
zwiększania świadomości nie na temat możliwych do
uniknięcia przyczyn raka piersi, ale nienasyconej potrzeby
przemysłu raka piersi, zarówno zbierania pieniędzy na
badania nad lekiem farmaceutycznym, jak i promowania
swojego podstawowego środka "zapobiegawczego":
wczesnego wykrywania za pomocą mammografii
rentgenowskiej.

Podefektownympokazemurządzeńdiagnostycznych
współczesnej medycyny, heroicznych procedur
„ratowania życia” i arsenału egzotycznych leków o
dziwnym pochodzeniu i mocy, za pozorne sukcesy
medycyny zawsze odpowiada zdolność organizmu do
samoleczenia. Zbyt często, pomimo tego, co robi
medycyna, aby "leczyć" lub "ratować" ciało, to właśnie
ono, wbrew inwazyjnym chemicznym i chirurgicznym
interwencjom medycznym, po cichu leczy i ratuje siebie.

Gdyby nie cudowne zdolności ciała do samoleczenia i
nieustanny proces samonaprawy, który zachodzi w każdej
chwili w każdej komórce, nasze ciała zginęłyby w ciągu
kilku minut. Tajemnica nie polega na tym, jak nasze ciało
ulega nowotworowi. Tajemnica raczej polega na tym, jak
po latach, a nawet dekadach narażenia na chemikalia i
pozbawienia składników odżywczych, nasze ciała tak
długo zwyciężają z rakiem.

Główne przyczyny raka piersi: niedobory żywieniowe,
narażenie na toksyczność środowiskową, stany zapalne,
dominacja estrogenów i wynikające z tego załamanie
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integralności genetycznej i nadzoru immunologicznego.
Miliardy dolarów są zbierane i przeznaczane na

badania nad lekami, kiedy skromna roślina kurkuma,
skromna kapusta i niepozorna miska zupy miso mogą
oferować znacznie więcej nadziei w zapobieganiu i
leczeniu raka piersi niż wszystkie toksyczno-molekularne
leki razem wzięte na rynku.

Jeśli chodzi o nacisk przemysłu raka piersi na
utożsamianie „zapobiegania” z „wczesnym wykrywaniem”
za pomocą mammografii rentgenowskiej, nigdzie nie
widać wyraźniej patologicznej ideologii medycyny
konwencjonalnej. Nie tylko samo promieniowanie
jonizujące używane do wykrywania patologicznych zmian
w tkance piersi jest jednym z czynników ryzyka rozwoju
raka piersi, ale utożsamianie słowa "zapobieganie" z
"wczesnym wykrywaniem" jest nieszczerym sposobem
mówienia, że wszystko, co możemy zrobić, aby zapobiec
nowotworowi piersi, to wykryć jego nieuchronną obecność
wcześniej, niż byłoby to możliwe bez tej technologii.

Jeśli kobiety poddadzą się idei, że profilaktyka nie
robi nic poza czekaniem na wykrycie choroby, wiele z nich
odkryje, że obłąkana logika się spełni i "leczenie" będzie
wymagane. „Leczenie”, jeśli nie jest ściśle chirurgiczne,
polega na zastosowaniu bardzo silnych środków
chemicznych i wysokich dawek promieniowania
jonizującego, które „zatruwają” komórki rakowe.

Oczywistym problemem związanym z tym
podejściem jest to, że w dłuższej perspektywie wiele
kobiet umiera prędzej z powodu skutków ubocznych
toksyczno-molekularnej "terapii" niż z powodu samego
raka. Dlaczego nigdy nie zadaje się oczywistego pytania:
jeśli narażenie na genotoksyczne i niszczące układ
odpornościowy działanie chemikaliów i promieniowania
jest przyczyną raka piersi, to dlaczego nafaszerowanie
organizmu jeszcze bardziej trującymi chemikaliami i
promieniowaniem jest uważane za rozsądne leczenie?

Odpowiedź na to pytanie ma znacznie więcej
wspólnego z niewiedzą niż z celową chęcią wyrządzenia
krzywdy. Ale skutki są takie same: niepotrzebny ból,
cierpienie i śmierć.

W obliczu sytuacji, w której średniowieczne pojęcia
profilaktyki i leczenia raka piersi są normą, nic dziwnego,
że ponad 40% ankietowanych kobiet uważa, że kiedyś w
życiu zachoruje na raka piersi. W końcu, czy którejkolwiek
z nich dano do zrozumienia, że jest coś, co mogą zrobić,
aby rzeczywiście zapobiec chorobie, poza "czujnym
czekaniem"?

Prawdę mówiąc, Miesiąc Świadomości Raka Piersi
powinien zostać przemianowany na Miesiąc
Nieświadomości Raka Piersi, ponieważ ma bardzo
niewiele wspólnego z budowaniem świadomości na temat
prawdziwych przyczyn i rozwiązań epidemii raka piersi.

Zamiast identyfikować i zająć się znanymi
przyczynami raka piersi, którymi są produkty do
pielęgnacji ciała, GMO i przetworzona żywność, a także
nasze zanieczyszczone środowisko, misją Miesiąca
Świadomości Raka Piersi jest przekonanie ludzi, że
najlepszym sposobem na zapobieganie nowotworowi

piersi jest „jego wczesne wykrycie”.
Poddając swoje piersi badaniom diagnostycznym

opartym na promieniowaniu, o którym wiemy, że
faktycznie powoduje raka piersi i które w ciągu ostatnich
30 lat doprowadziło do ponad miliona przypadków
fałszywie zdiagnozowanych i niepotrzebnie leczonych
nowotworów piersi u kobiet w Stanach Zjednoczonych. W
jednym z ostatnich przeglądów na temat mammografii
stwierdzono, że są one szkodliwe i należy ich unikać, a
mimo to w październiku słyszyszymy niezliczoną ilość
wiadomości, że badania przesiewowe piersi są
bezpieczne i skuteczne w zmniejszaniu śmiertelności z
powodu raka piersi – technicznie rzecz biorąc, jest to
kłamstwo. 

Istnieją dosłownie tysiące możliwych i znanych
czynników rakotwórczych zidentyfikowanych w różnych
publicznych bazach danych, takich jak Toxnet.gov. Na
przykład herbicyd Roundup został niedawno
przeklasyfikowany przez Światową Organizację Zdrowia
jako prawdopodobny czynnik rakotwórczy. Jeśli celem
jest naprawdę ochrona kobiet i zmniejszenie
zachorowalności i umieralności na raka piersi, czy
Miesiąc Świadomości Raka Piersi nie powinien
koncentrować się na identyfikacji i zmniejszeniu
narażenia na prawdopodobne i/lub znane czynniki
rakotwórcze? Niezastosowanie się do tego jest
równoznaczne z oszustwem.

Źródła:
https://greenmedinfo.com/blog/dark-side-breast-

cancer-unawareness-month
https://greenmedinfo.com/blog/covering-causes-

breast-cancer-1985-astrazenecas-bcam-2  

Pokarmy zabijające komórki
macierzyste raka
inteligentniejsze niż
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chemioterapia i radioterapia
Ważny przegląd naukowy identyfikuje najlepsze

produkty spożywcze i zioła, które zabijają komórki
macierzyste raka w pierwotnej przyczynie nowotworu
złośliwego

Istnieją tysiące naturalnych związków , które zostały
zbadane pod kątem wykazanej aktywności
przeciwnowotworowej, ale udowodniono, że tylko
niewielka ich część ma na celu celowanie i zabijanie
rakowych komórek macierzystych, które leżą u podstaw
złośliwości raka. Jednym z takich związków jest kurkuma,
która posiada właściwość „inteligentnego
zabijania” polegającą na celowaniu w samo serce guza
nowotworowego.Niedawnowbadaniachprzedklinicznych
stwierdzono, że imbir zawiera związek do 10 000
razy skuteczniejszy niż lek chemioterapeutyczny Taxol w
zabijaniu komórek macierzystych raka piersi. Nawet
zwykła żywność, taka jak jagoda, posiasda specjalne
właściwości zabijania raka, jak omówiono w poprzednim
artykule: Badania: Radioterapia powoduje raka, jagoda go
zabija.

Potężne badanie opublikowane w
czasopiśmie Anticancer Research zatytułowane
„ Naturalne produkty zwalczające komórki macierzyste
raka ” znacznie ułatwiło zadanie zidentyfikowania tej
specjalnej kategorii zabójców raka poprzez przegląd
istniejącej literatury na ten temat i sporządzeniu listy
najlepszych z nich. Są one wymienione poniżej, wraz z
niektórymi z ich powszechnie rozpoznawalnymi źródłami
żywieniowymi:

3-galusan epigallokatechiny (EGCG) – zielona herbata
6-Gingerol - Imbir
β-karoten – marchew, zielone warzywa liściaste
Baicaleina - jarmułka chińska
Kurkumina - Kurkuma
Delfinidyna - Jagoda , malina
Flawonoidy - koniczyna czerwona, kawa
Izotiocyjaniany - Warzywa krzyżowe
Linalol - Mięta
Likopen - grejpfrut, pomidor
Alkohol perylilowy - mięta, wiśnia, lawenda
Piperyna - Pieprz czarny
Kwercetyna - kapary, cebula
Resweratrol - winogrona, śliwki, jagody
Sylibinina - Ostropest plamisty
Kwas ursolowy - tymianek , bazylia, oregano
Witamina D3 - Ryby, żółtko jajka, wołowina, olej z

wątroby dorsza

Dlaczego te substancje są tak ważne?
Głównym powodem, dla którego konwencjonalna

chemioterapia i radioterapia nie przyniosły znaczącej
poprawy wskaźników przeżycia nowotworów jest to, że
komórki macierzyste raka są odporne na te
interwencje. W rzeczywistości chemioterapia, a zwłaszcza
radioterapia, są w stanie zwiększyć liczbę i zjadliwość

tych komórek w guzie, a jednocześnie mają dobrze znany
efekt uboczny w postaci dalszego uszkodzenia systemu
odpornościowego pacjenta.

Podczas gdy branża nowotworowa jest nadal bardzo
niechętna na włączenie implikacji tych odkryć do swoich
standardów opieki (co jest wysoce nieetyczne), istnieje
coraz większa liczba lekarzy, którzy nie odwrócą się od
prawdy i są bardzo zainteresowani alternatywnymi
sposobami zapobiegania i leczenia nowotworów przy
użyciu żywności i/lub podejścia opartego na roślinach.

Nowe badanie dotyczy znaczenia komórek
macierzystych raka w następujący sposób:

„Model nowotworowych komórek macierzystych
sugeruje, że inicjacja nowotworu jest regulowana przez
niewielką podgrupę odrębnych komórek o charakterze
macierzystym, określanych jako nowotworowe komórki
macierzyste. Nowotworowe komórki macierzyste
posiadają właściwości samoodnawiania i wewnętrzne
mechanizmy przeżycia, które przyczyniają się do
oporności nowotworów na większość leków
chemioterapeutycznych. Uważa się, że niepowodzenie w
eliminacji nowotworowych komórek macierzystych w
trakcie terapii jest siłą napędową nawrotów i przerzutów
nowotworu. Ostatnie badania koncentrują się na
zrozumieniu unikalnych właściwości fenotypowych
nowotworowych komórek macierzystych z różnych typów
nowotworów, jak również szlaków sygnałowych, które
leżą u podstaw samoodnowy i oporności na leki."

Obecnie przemysł nowotworowy nie zdołał
wyprodukować ani jednego leku, który celowałby w
populację komórek macierzystych raka w obrębie guza, co
potwierdzają badania:

„Jeśli rzeczywiście odpowiedź nowotworowych
komórek macierzystych jest istotnym kryterium oceny
leczenia nowotworów, to nadal nie ma w użyciu
klinicznym leków, które byłyby specyficznie
ukierunkowane na te komórki macierzyste".

Niezwykle ważna jest zdolność do selektywnego
namierzania komórek nowotworowych, a w szczególności
macierzystych komórek nowotworowych, przy
jednoczesnym pozostawieniu nienaruszonych komórek
nienowotworowych. Tego dokonać mogą wyłącznie
odpowiednio dobrane naturalne związki. 

Źródło: https://www.greenmedinfo.com/blog/25-can
cer-stem-cell-killing-foods-smarter-chemo-radiation2  
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Nowy przegląd naukowy
potwierdza, że wysoka dawka
witaminy C jest obiecującym
środkiem w leczeniu raka

Nowy przegląd opublikowany w Journal of
Experimental & Clinical Cancer Research opisuje, że coraz
więcej dowodów potwierdza, że witamina C może być
silnym środkiem przeciwnowotworowym, gdy jest
podawana dożylnie w dużych dawkach. Autorami pracy są
naukowcy z Departamentu Onkologii Medycznej
University Medical Center w Amsterdamie, w Holandii,
którzy zauważają, że badania kliniczne potwierdziły
bezpieczeństwo i wskazały na skuteczność dożylnej
witaminy C w eliminowaniu komórek nowotworowych
różnych typów. Stwierdzając, że wdrożenie wysokiej
dawki witaminy C może być przełomem w leczeniu
pacjentów z nowotworami o złym rokowaniu, naukowcy
dochodzą do wniosku, że dalsze badania kliniczne tej
obiecującej i nietoksycznej metody leczenia są nie tylko
uzasadnione, ale też bardzo potrzebne.

W przeglądzie przeanalizowano badania
przedkliniczne i kliniczne z zastosowaniem dożylnej
witaminy C w wysokich dawkach jako środka
przeciwnowotworowego. W przeciwieństwie do
większości innych zwierząt, ludzie nie są w stanie
syntetyzować witaminy C w swoich organizmach i dlatego
są uzależnieni od doustnego spożycia tego kluczowego
mikroelementu. Koncepcja wykorzystania witaminy C jako
środka terapeutycznego w leczeniu raka została po raz
pierwszy wprowadzona przez dwukrotnego laureata
Nagrody Nobla, chemika Linusa Paulinga i lekarza Ewana
Camerona prawie 50 lat temu. Naukowcy opisują, w jaki
sposób dożylna witamina C w wysokich dawkach dział,
jako silny środek przeciwnowotworowy, z kilkoma
badaniami klinicznymi wykazującymi wysoką tolerancję i
bezpieczeństwo.

Naukowcy twierdzą, że badania potwierdzają, iż
witamina C w dużych dawkach upośledza zarówno wzrost
guza, jak i przerzuty w wielu różnych typach nowotworów.
Co istotne, dodają, że wiele obiecujących opisów
przypadków wykazało niespodziewanie długi czas
przeżycia pacjentów, a w niektórych przypadkach doszło

nawet do całkowitej regresji guza w zaawansowanej
chorobie lub z przerzutami.

Chorzy na raka często cierpią na niedobór witaminy C
W przeglądzie podkreślono również, że w opiece

paliatywnej witamina C w dużych dawkach zyskuje
obecnie na popularności ze względu na jej wysoce
bezpieczny i tolerowany profil. Naukowcy twierdzą, że
wysokie dawki nie tylko łagodzą ból u pacjentów z
nowotworami, ale również wiele dowodów klinicznych
wskazuje na to, że mają one znaczący pozytywny wpływ
na samopoczucie pacjentów. Artykuł sugeruje, że może to
być spowodowane częstą hipowitaminozą i niedoborem
witaminy C u pacjentów z nowotworami, które są
powszechnie pogarszane przez leczenie farmakologiczne.

Z perspektywy medycyny komórkowej, najbardziej
interesujące ze wszystkich cytowanych prac są wybrane
badania przedkliniczne, w których witamina C była
podawana w połączeniu z innymi niefarmakologicznymi
terapiami. Naukowcy opisują, jak w kilku badaniach
odnotowano synergię działania przeciwnowotworowego,
gdy witamina K3 była połączona z witaminą C. Jedno z
badań wykazało, że połączenie tych dwóch witamin
zmniejszyło wzrost guza i przerzuty nowotworu płuc.

Życie w zmieniających się czasach
Jak wynika z artykułu opublikowanego przez

amerykański Narodowy Instytut Raka (NCI) w styczniu
2020 roku, wydaje się prawdopodobne, że kolejny etap
długiej podróży witaminy C w kierunku głównego nurtu
walki z rakiem może obejmować sprzężenie jej z
konwencjonalnymi metodami leczenia, takimi jak
chemioterapia i radioterapia. W tym, co wyraźnie będzie
postrzegane przez przemysł farmaceutyczny jako główne
zagrożenie dla jego wielomiliardowego biznesu leków
przeciwnowotworowych, autorzy artykułu NCI ocenili
wysokodawkową terapię dożylnej witaminy C i doszli do
wniosku, że „ biorąc pod uwagę obecne wysokie koszty
finansowe nowych leków przeciwnowotworowych, wydaje
się racjonalne, aby poprawić skuteczność obecnych
terapii poprzez badanie ich interakcji klinicznych z
witaminą C ”. Przewidywali, że „ wdrożenie tego
paradygmatu leczenia może przynieść korzyści wielu
chorym na raka.”

Stosowanie wysokich dawek witaminy C obok
konwencjonalnych metod leczenia raka będzie
ostatecznie tylko krokiem naprzód, jednak.
Najnowocześniejsze badania przeprowadzone w
Instytucie Badawczym Dr Ratha wykazały, że połączenie
witaminy C z grupą innych specyficznych
mikroelementów umożliwia zablokowanie wszystkich
kluczowych mechanizmów, które sprawiają, że rak jest
śmiertelną chorobą. Jak opisano w książce "Zwycięstwo
nad rakiem", autorstwa dr Ratha i dr Aleksandry
Niedźwieckiej, obejmuje to blokowanie wydzielania
enzymów trawiących kolagen, produkowanych przez
komórki nowotworowe, hamowanie inwazji i przerzutów
komórek nowotworowych, blokowanie wzrostu guzów i
powstawania nowych naczyń krwionośnych zasilających
je oraz indukowanie naturalnej śmierci komórek
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nowotworowych. Nie ma jednego istniejącego leku na
raka lub innego konwencjonalnego leczenia, które
skutecznie i bezpiecznie może osiągnąć wszystkie te
rzeczy.

Artykuł Journal of Experimental & Clinical Cancer
Research przypomina, że żyjemy w zmieniających się
czasach. Powoli, ale pewnie, oparte na nauce podejście do
żywienia i medycyny komórkowej buduje świat, w którym
rak stanie się chorobą, którą można opanować. Teraz nie
jest już kwestią tego, czy tak się stanie, ale kiedy.

Źródło:https://www.dr-rath-foundation.org/2021/12/
new-scientific-review-confirms-high-dose-vitamin-c-is-
promising-agent-in-treatment-of-cancer/  

Czy operacyjne usunięcie węzłów
chłonnych z powodu raka jest
naprawdę konieczne?

6 marca społeczność osób chorych na obrzęk
limfatyczny obchodzi Dzień Świadomości Obrzęku
Limfatycznego, znany również jako Światowy Dzień
Obrzęku Limfatycznego. Ale pomimo tych wszystkich lat
świadomości, obrzęk limfatyczny nadal nie jest uleczalny i
pozostaje "niefortunnym efektem ubocznym"
konwencjonalnego leczenia raka. Nadszedł czas, aby
społeczność medyczna przyznała, że możliwe jest do
uniknięcia usunięcie węzłów chłonnych związane z
obrzękiem limfatycznym.

Powszechną praktyką onkologów jest zalecanie
usunięcia węzłów chłonnych po zdiagnozowaniu raka.
Usunięcie węzłów chłonnych występuje w przypadku
wielu nowotworów - raka piersi, raka prostaty, raka szyjki
macicy, raka jelita grubego, czerniaka, raka jajnika i
innych.

Konwencjonalny pogląd medyczny jest taki, że węzły
chłonne zawierają komórki rakowe i dlatego muszą być

usunięte. Jednocześnie rak jest chorobą ogólnoustrojową,
więc usunięcie części ciała nie stanowi realnego
rozwiązania. Innymi słowy, obrzęknięte węzły chłonne nie
są problemem, podobnie jak guz, który często jest
również usuwany chirurgicznie. Guz i/lub powiększone
węzły chłonne są wynikiem problemu.

Chirurgia nie rozwiązuje podstawowej przyczyny
zachorowania na raka, podobnie jak chemioterapia lub
radioterapia! To ważna koncepcja do zrozumienia.

Ponadto, gdy węzły chłonne wychwytują komórki
rakowe, czy mogą one po prostu wykonywać swoją pracę?
A jeśli tak, to czy rzeczywiście są to przerzuty, jak się
powszechnie uważa?

Usuwanie węzłów chłonnych u pacjentek z rakiem
piersi

Monica Morrow, znany naukowiec kliniczny i lekarz
medycyny konwencjonalnej, badała tkanki osób, które
przeżyły raka piersi, a miały niewielką liczbę komórek
rakowych zwanych mikroprzerzutami w węzłach
chłonnych. Obecnie nawet niewielkie odkrycia komórek
rakowych, są uważane za śmiertelne przez społeczność
medyczną.

Ale wyniki badań dr Morrow pokazują, że te małe
liczby komórek rakowych nie mają wpływu na wskaźniki
przeżycia. Inni specjaliści medyczni dopiero zaczynają
kwestionować powszechną praktykę usuwania węzłów
chłonnych. Chirurgiczne usunięcie węzłów chłonnych,
jako sposób na zmniejszenie przerzutów, może w
rzeczywistości przynieść więcej szkody niż pożytku ze
względu na potencjalne powikłania obrzęku limfatycznego
trwające całe życie.

W europejskim badaniu z 1981 roku oceniono 716
kobiet z rakiem piersi i nie stwierdzono różnicy w
przeżywalności po usunięciu dodatkowych węzłów
chłonnych.

Tak to prawda, to badanie zostało przeprowadzone w
1981 roku. A jednak, ile razy w ostatnich latach słyszałeś,
że ktoś z rakiem miał operację usunięcia węzłów
chłonnych? Słyszałem to dziesiątki razy. Należy jednak
zapytać o tę przyjętą praktykę: "Czy zwrócono uwagę na
prawidłowy wynik uzasadniający chirurgiczne usunięcie
węzłów chłonnych?"

Kluczową kwestią, o której się nie mówi, jest. . . jaki
jest najważniejszy wynik, gdy układ limfatyczny jest
uszkodzony, czy to przez operację, czy przez
promieniowanie?

Potrzebne badania nad usuwaniem węzłów
chłonnych

Od końca XIX wieku przeprowadzano masowe
operacje raka piersi. Ta uniwersalna operacja, zwana
Halsteda (od jej twórcy), usuwała całą pierś, mięśnie,
pachy i nie tylko, w celu wyleczenia raka piersi.

Prawie 70 lat później europejscy chirurdzy zaczęli
oferować lumpektomię, mniej agresywną operację
częściowego usunięcia piersi, i stwierdzili, że wskaźniki
przeżycia są podobne. Co więcej, duże badanie kliniczne
ze Stanów Zjednoczonych dowiodło tego samego,
przedstawiając raport z 10-letniej obserwacji w 1985 roku.
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W tym badaniu porównano mastektomię z lumpektomią z
radioterapią i bez niej i z biegiem czasu nadal wykazywało
podobne wskaźniki przeżywalności dla każdego
segmentu badania.

Jedynym obszarem, który niestety NIE został
ponownie zbadany, jest wycięcie węzłów chłonnych
pachowych. Z tego powodu nadal jest częścią procedury
usuwanie węzłów chłonnych podczas operacji.

W żadnych badaniach klinicznych nie stwierdzono,
czy usunięcie węzłów chłonnych ma bezpośredni wpływ
na przeżycie. Zwłaszcza na tyle, aby uzasadnić
potencjalne komplikacje, które mogą pojawić się w
dowolnym momencie późniejszego życia danej osoby.

Wcześniejsze badania nie wykazały korzyści w
zakresie przeżywalności wynikających z usunięcia
węzłów chłonnych. W rzeczywistości, w dokumencie z
2003 roku stwierdzono:

„Nie istnieje żadne opublikowane randomizowane,
kontrolowane badanie, które wykazałoby lepsze całkowite
przeżycie u pacjentów z rakiem dowolnego typu
poddawanych operacji węzłów chłonnych. Uważamy, że
obecność guza w naczyniach limfatycznych wskazuje na
obecność choroby ogólnoustrojowej i należy odpowiednio
ukierunkować interwencje terapeutyczne”.

Wyobraźmy sobie zatem, że w wysiłkach na rzecz
poprawy przeżywalności uwzględniono terapie
komplementarne i alternatywne, zamiast sięgać wyłącznie
po radioterapię i/lub chirurgię.

Po inwazyjnych metodach leczenia, takich jak
chirurgia i/lub radioterapia, często występują
uszkodzenia, w tym ból, które utrzymują się do końca
życia danej osoby. Uszkodzony układ limfatyczny
oznacza, że dana osoba jest znacznie bardziej podatna na
choroby i urazy, ponieważ układ limfatyczny zwykle
pomaga organizmowi leczyć się szybciej i lepiej. Bardzo
niewiele jest badań, o ile w ogóle takowe są, które
przeanalizowałyby długoterminowe wyniki usuwania
węzłów / uszkodzenia układu chłonnego, mając na
uwadze te szkody.

W przeglądzie opublikowanym w maju 2015 r.
naukowcy stwierdzili, że całkowity czas przeżycia
uczestników z czerniakiem, którzy przeszli biopsję węzła
wartowniczego (SLNB) nie poprawił ogólnego przeżycia.
Jednak nawrót czerniaka w odległym miejscu występował
częściej u tych osób.

Obrzęk limfatyczny to nie tylko „niefortunny efekt
uboczny” usuwania węzłów chłonnych

Wyobraźmy sobie oparzenie skóry, gdzie zwykle
komórki limfatyczne spieszą do tego miejsca. W
spowolnionym układzie limfatycznym - takim, który uległ
uszkodzeniu - nie ma żadnego "pośpiechu". Zatkany lub
opuchnięty obszar nie pozwala łatwo dotrzeć
odpowiednim komórkom odpornościowym do dotkniętego
obszaru, a gojenie może trwać znacznie dłużej.

Dla osób z obrzękiem limfatycznym nóg lub dolnej
części ciała chodzenie może być trudne lub bolesne.
Niektórzy ludzie mogą nie być w stanie podnieść swoich
dzieci lub wnuków z powodu osłabienia i obrzęku ramion.

Z czasem odczucia w tych miejscach mogą się
zmniejszyć. Każdy, kto miał usuwane węzły chłonne jest
w grupie podwyższonego ryzyka poważnych infekcji,
takich jak zapalenie tkanki łącznej, które może prowadzić
do sepsy.

A obrzęk limfatyczny może wystąpić w dowolnym
momencie. Nie ma ograniczeń czasowych w rozwoju
obrzęku limfatycznego (obrzęk i widoczne oznaki
uszkodzenia układu limfatycznego). A obecne metody
leczenia to tylko wariacje na czasowe zmniejszenie
obrzęku.

Jeśli masz raka, chirurgiczne usunięcie węzłów
chłonnych jest krytycznym tematem do omówienia z
lekarzem. Wielu lekarzy wykonuje rzeczy zgodne z
powszechną praktyką lub standardem opieki, bez
dalszego badania. Ale jesteś wyjątkową osobą i każdy
nowotwór jest inny - musisz więc rozważyć swoje własne
ryzyko i korzyści.

Upewnij się, że zaangażowałeś alternatywnego
praktyka, który specjalizuje się w nowotworach, aby
dowiedzieć się, jakie inne opcje są dostępne dla Ciebie.
Czasami dobrze jest zrobić krok w tył i nie spieszyć się z
decyzją. Jako świadomy pacjent ważne jest, aby zrobić
własne badania i być proaktywnym we wszystkich swoich
wyborach opieki zdrowotnej.

Źródło: https://www.greenmedinfo.com/blog/lymph-
node-removal-cancer-surgery-really-necessary-1  

Czy rak został całkowicie źle
zrozumiany?

Rak nie może być już postrzegany jako coś złego, co
przytrafia się zdrowemu z natury organizmowi. Rak jest
raczej czymś, co ciało aktywnie wytwarza w odpowiedzi
na wewnętrznie niezdrowe środowisko komórkowe,
cielesne i planetarne.

Nieudana wojna z rakiem
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Odkąd Richard Nixon oficjalnie ogłosił wojnę z rakiem w
1971 r. poprzez podpisanie National Cancer Act, ponad
sto miliardów dolarów z pieniędzy podatników zostało
wydanych na badania i rozwój leków w celu
wyeliminowania choroby, z bilionami wydanymi przez
samych pacjentów z rakiem, ale z rozczarowującymi
wynikami.

Nawet po czterech dekadach prowadzenia
pełnowymiarowej "konwencjonalnej" (chirurgia i
chemioterapia) i "nuklearnej" (radioterapia) wojny z
rakiem, u co czwartego Amerykanina zostanie
zdiagnozowana choroba w ciągu jego życia – a liczba ta
ma jeszcze wzrosnąć.

Czy ta kolosalna porażka może odzwierciedlać, jak
głęboko źle rozumiane jest to schorzenie, a nasze próby
zapobiegania i leczenia go są błędne?  

Pytanie, na które należy odpowiedzieć na nowo: co to
jest rak?

Być może musimy powrócić do podstawowego
pytania: "Czym jest rak"? W końcu, dopóki nie znajdziemy
dokładnej odpowiedzi na to pytanie, wszystkie próby
"zapobiegania" i "leczenia" choroby, której nie rozumiemy,
są skazane na niepowodzenie.

Przez ostatnie pół wieku „Teoria mutacji” dostarczała
dominującego wyjaśnienia przyczyny raka, gdzie, jak głosi
historia, nagromadzone mutacje w naszych komórkach
prowadzą kilka podatnych na nie komórek do „wpadnięcia
w szał”. Ich "szalone" i "gwałtowne" zachowanie jest
wynikiem wielokrotnych destrukcyjnych zdarzeń
inteligentnego kodu w komórce (DNA), które normalnie
utrzymują je działające w "cywilizowany" sposób w
stosunku do większej wielokomórkowej społeczności jako
całości (tj. ciała). Z tego punktu widzenia, te zbuntowane
komórki nieustannie się replikują i tworzą guz, który
rozprzestrzenia się na zewnątrz w sposób nowotworowy,
na wiele sposobów symulując cechy procesu zakaźnego
w organizmie gospodarza, aż wzrosty zablokują procesy
życiowe.

Według tej teorii, na którą duży wpływ miała
darwinowska teoria ewolucji i która czasami nazywana
jest "wewnętrznym darwinizmem", tym co napędza
ewolucję zdrowych komórek w rakowe jest proces bardzo
podobny do doboru naturalnego, tzn. przypadkowe
mutacje korzystne dla przetrwania i reprodukcji komórek
nowotworowych w guzie są naturalnie selekcjonowane i
konserwowane, prowadząc je w kierunku złośliwości.
Uszkodzenie DNA może nastąpić w wyniku odziedziczenia
wadliwych sekwencji DNA ("złe geny" w rodzinie) lub
narażenia na działanie substancji chemicznych
uszkadzających DNA (np. tytoń) lub promieniowania.

Chociaż pogląd ten ma pewną wartość wyjaśniającą,
może być również dość mylący. Na przykład,
podstawowym dogmatem ewolucji jest to, że
przypadkowe mutacje są prawie zawsze szkodliwe,
powodując natychmiastową śmierć komórki. Komórki
nowotworowe mają jednak sporo "szczęścia", ponieważ
wydają się na nich dobrze rozwijać. Zamiast umierać jak
normalne komórki w obliczu przypadkowych mutacji,

wykazują one dokładnie odwrotną reakcję: stają się
nieśmiertelne, niezdolne do poddania się programowanej
śmierci komórkowej wymaganej od zdrowych komórek.

Czy zatem przypadkowość i chaos naprawdę są
źródłem przemiany zdrowych komórek w raka?

W końcu nowotwory są wyrazem wysoce
zorganizowanych zachowań, pozornie niemożliwych do
wywołania przez ściśle przypadkowe siły, takie jak
mutacje…

Na przykład zbiór komórek nowotworowych (guzów)
są w stanie zbudować własne zaopatrzenie w krew
(angiogeneza), są w stanie bronić się poprzez wyciszanie
genów supresji nowotworu i aktywację genów promotora
nowotworu, wydzielają enzymy żrące, aby swobodnie
poruszać się po całym ciele, zmieniają swój metabolizm,
aby żyć w środowisku o niskiej zawartości tlenu, wysokiej
zawartości cukru i kwaśnym, i wiedzą, jak usunąć własne
białka receptorów powierzchniowych, aby uniknąć
wykrycia przez białe krwinki. Czy te złożone zachowania
mogą być rzeczywiście wynikiem przypadkowych
mutacji? I czy jest możliwe, że przypadkowe mutacje
mogą powodować powstawanie tego samego
"szczęśliwego" zestawu właściwości genetycznych, za
każdym razem, gdy powstaje nowy nowotwór u
człowieka?

Rak jako starożytny program przetrwania
Nowa genialna teoria przedstawiona przez naukowca

z Uniwersytetu Stanowego Arizony - Paula Daviesa oraz
naukowca z Australijskiego Uniwersytetu Narodowego -
Charlesa Lineweavera, rzuca bardzo potrzebne światło na
prawdziwą naturę raka. Według Daviesa:

Rak nie jest przypadkową zgrają samolubnych
komórek zachowujących się źle, ale wysoce wydajną,
zaprogramowaną odpowiedzią na stres, doskonaloną
przez długi okres ewolucji.

W swoim przełomowym artykule, zatytułowanym „
Rak guzy jako Metazoa 1.0: sięganie do genów
starożytnych przodków ”, Davies i Lineweaver sugerują, że
rak jest ewolucyjną zmianą, czerpiąc z genetycznego
„zestawu narzędzi” sprzed co najmniej miliarda lat, i który
wciąż jest ukryty – zwykle uśpiony – głęboko w genomie
naszych komórek. Davies nazywa tę podziemną warstwę
genetyczną Metazoa 1.0 a zawiera ona ścieżki i programy,
które były kiedyś niezbędne naszym starożytnym
komórkowym poprzednikom i ich wczesnym proto-
społecznościom do przetrwania w radykalnie odmiennym
środowisku.

Bez wysoce zróżnicowanych komórek i
wyspecjalizowanych organów wyższego życia
wielokomórkowego / zwierzęcego (Metazoa 2.0), komórki
z genetyką Metazoa 1.0 miałyby cechy, które
umożliwiłyby im przetrwanie bezpośredniego kontaktu z
tym, co było znacznie innym i trudniejszym (dla nas)
środowiskiem.

Na przykład, 1 miliard lat temu tlenu
atmosferycznego było wyjątkowo mało, ponieważ
fotosynteza nie rozwinęła się jeszcze tak, by produkować
jego obfite ilości. Oznacza to, że ówczesne życie
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komórkowe musiałoby nauczyć się rozwijać w środowisku
o niskiej zawartości tlenu lub bez tlenu, co dokładnie robią
komórki nowotworowe, wykorzystując do produkcji energii
glikolizę tlenową zamiast fosforylacji oksydacyjnej.

Davies i Lineweaver podsumowują swój pogląd w
następujący sposób

Geny współpracy komórkowej, które wyewoluowały
wraz z wielokomórkowością około miliarda lat temu, są
tymi samymi genami, które nieprawidłowo funkcjonują
powodując raka. Postawiliśmy hipotezę, że rak jest
atawistycznym stanem, który występuje, gdy genetyczne
lub epigenetyczne nieprawidłowe funkcjonowanie
odblokowuje starożytny "zestaw narzędzi" wcześniej
istniejących adaptacji, przywracając dominację
wcześniejszej warstwy genów, które kontrolowały luźne
kolonie tylko częściowo zróżnicowanych komórek,
podobnych do guzów. Istnienie takiego zestawu narzędzi
sugeruje, że postęp nowotworu w organizmie gospodarza
różni się wyraźnie od normalnej darwinowskiej ewolucji.

Zamiast postrzegać charakterystyczną cechę raka,
czyli nieustanne rozmnażanie się, jako nowo
wyewoluowaną cechę, która została odrzucona przez
przypadkowe mutacje, należałoby uznać ją za domyślny
stan komórki, który powstał miliard lat temu, gdy "nie
umieranie" było priorytetem. Pamiętaj, że ten rodowy
zespół komórek nie miałby zróżnicowania typu komórek i
specjalizacji tkanek związanych z wyższymi zwierzętami,
tj. skóry, włosów, pazurów itp., którymi chroniłyby się
przed środowiskiem.

Na przykład uszkodzenie skóry u zwierząt powoduje
szybką śmierć i złuszczanie tych „dodatkowych” komórek,
które zostaną zastąpione nowymi, zdrowymi komórkami.
Wciąż ledwie wielokomórkowa jednostka nie miałaby tego
luksusu i zakorzeniłaby się w genetycznych cechach
związanych z odpornością, zdolnością do opierania się
wszelkim rodzajom ataków środowiskowych i wyraziłaby
wysoce "samolubną" formę zachowania, którą teraz
uważamy za podstawową właściwość raka.

Jeśli rak jest zdemaskowanym starożytnym
programem przetrwania, nie oznacza to, że „teoria
mutacji” wciąż nie zawiera prawdy. Uszkodzenia
genetyczne i mutacje faktycznie przyczyniają się do
rozwoju raka, ale zamiast postrzegać je jako
„powodujące” złożony zestaw zachowań związanych z
rakiem, demaskują już istniejący zestaw programów
genetycznych. Przykładowo wiadomo, że w naszym DNA
istnieje ponad 100 onkogenów, które są wspólne dla wielu
różnych gatunków, w tym muszki owocowej, co wskazuje
na to, jak bardzo są stare (co najmniej 600 milionów lat) i
uniwersalne (znajdują się w większości organizmów
wielokomórkowych).  

Liczne badania potwierdzają, że dinozaury miały
guzy. Te geny promujące raka są zwykle tłumione przez
nowsze wyewoluowane geny (Metazoa 2.0), takie jak geny
supresorowe nowotworu, ale gdy wystąpi wystarczające
uszkodzenie niedawno wyewoluowanej nakładki
genetycznej, system przechodzi w „tryb awaryjny” i
starsze ścieżki genetyczne (Metazoa 1. 0) są ponownie

aktywowane.
W horyzoncie tego nowego sposobu myślenia rak nie

może już być postrzegany jako jakaś predestynowana
bomba zegarowa, która wybucha w nas, ani po prostu jako
produkt uboczny skumulowanej ekspozycji na substancje
genotoksyczne. Raczej rak jest starożytną odpowiedzią
na przetrwanie w coraz bardziej toksycznym środowisku,
coraz bardziej nienaturalnej diecie i upośledzonej funkcji
odpornościowej. Komórki te nauczyły się przetrwać ciągłe
nadużycia i przeszły w tryb przetrwania, który jest
skoncentrowany na sobie, hiperproliferacyjny (ciągła
samonaprawa / replikacja) i agresywny (przerzuty), tj. to,
co cię nie zabije, to cię wzmocni.

Rak jako coś, co generuje nasze ciało, aby przetrwać
Rak nie może być już postrzegany jako coś złego, co

przytrafia się zdrowemu z natury organizmowi. Raczej rak
jest czymś, co ciało aktywnie generuje w odpowiedzi na
wewnętrznie niezdrowe środowisko komórkowe, cielesne i
planetarne. Zamiast wyrazu cielesnej dewiacji, może być
wyrazem cielesnej inteligencji i zdolności naszych
komórek do przetrwania w warunkach, które grożą
zniszczeniem komórek poza progiem krytycznym, poza
którym przetrwanie jest niemożliwe.

Ta perspektywa rzuca również bardzo potrzebne
światło na wyniszczający charakter chemioterapii i
radioterapii. Guzy zawierają szeroki zakres komórek, z
których wiele jest z natury łagodnych (nigdy nie staną się
złośliwe lub nie spowodują uszkodzenia organizmu), a
niektóre utrzymują w ryzach bardziej złośliwe populacje.

Komórki inwazyjne są bardziej pierwotne w swojej
konfiguracji genetycznej (Metazoa 1.0) ze względu na to,
jak wiele wstrząsów/uszkodzeń/zatruć musiały
wytrzymać podczas swoich cykli życiowych. Dlatego
właśnie te komórki są NAJBARDZIEJ odporne na
chemioterapię i rzadziej umierają, gdy są na nią narażone.
Dlatego chemioterapia i radioterapia zabijają w
rzeczywistości te komórki, które nie stanowią zagrożenia.

To wyjaśnia, dlaczego na początku wprowadzenie
chemioterapii / radioterapii może spowodować regresję
guza, ale mała populacja, która przeżyje (w tym komórki
macierzyste raka) technicznie powraca później jeszcze
silniejsza. W ten sam sposób, w jaki antybiotyki takie jak
metycylina zrodziły potwora, jakim jest metycylinooporny
Staphyloccocus aeureus, który tworzy populację bakterii z
wysoce wyregulowanymi białkami i genami oporności
wielolekowej, chemioterapia i radioterapia TWORZY
genetycznie bardziej odporną populację
supernowotworów i często jest powodem śmierci
pacjenta. Niestety, w tych przypadkach winą za śmierć
obarcza się "chemioopornego" i "radioopornego" raka, a
ofiarę obwinia się za to, że zabiło ją właśnie to leczenie, o
którym mówiono, że bez niego umrze znacznie szybciej.

Rak jest „objawem”, a nie „chorobą”.
Tak więc, zamiast monolitycznej „choroby”, bardziej

sensowne jest postrzeganie raka jako objawu zepsutych
warunków komórkowych i środowiskowych. Innymi słowy,
środowisko komórki stało się niegościnne do normalnego
funkcjonowania komórki, a aby przetrwać , komórka
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przechodzi głębokie zmiany genetyczne, rysując
starożytne szlaki genetyczne, które łączymy z
osobowością nowotworową (fenotyp). Ten „ekologiczny”
pogląd ponownie skupia uwagę na możliwych do
uniknięcia i uleczalnych przyczynach „choroby”, a nie na
jakiejś niejasnej i przestarzałej koncepcji „wadliwych
genów”, na które nasza zdolność nie ma bezpośredniego
wpływu. 

Wyjaśnia również, w jaki sposób proces "choroby"
może kryć w sobie wewnętrzną logikę, jeśli nie również
impuls uzdrawiający, o ile jest to próba znalezienia przez
ciało równowagi i przetrwania w warunkach z natury
niezrównoważonych i niebezpiecznych. Zasadniczo
musimy zmienić nasze myślenie z poglądu, że rak jest
czymś nienaturalnym, co nam się przytrafia, na takie, w
którym widzimy, że rak jest czymś naturalnym, co nasze
ciało robi, aby przetrwać nienaturalne warunki. Zmień i
popraw te warunki, a zrobisz więcej, aby zmienić raka, niż
atakując go tak, jakbyś walczył z wrogiem.

Źródło: https://www.greenmedinfo.com/blog/has-
cancer-been-completely-misunderstood  

Badanie: wiele guzów piersi
samoistnie ustępuje

Przełomowe badanie opublikowane w The Lancet
Oncology pokazało, że wiele wykrywanych przesiewowo
inwazyjnych guzów piersi samoistnie ustępuje, gdy nie są
zdiagnozowane i nie są leczone.

W badaniu przeanalizowano historię nowotworów
piersi wykrytych w ramach szwedzkiego programu
przesiewowych badań mammograficznych w latach
1986-1990, obejmującego 650 000 kobiet.

Ze względu na fakt, że zmiany i guzy piersi, takie jak
nowotwory nieinwazyjne przewodowe sutka, a nawet tak
zwane „inwazyjne” nowotwory piersi, są agresywnie
usuwane i/lub leczone, zanim można je z całą pewnością

określić jako wyraźne i stanowiące zagrożenie dla
zdrowia. Prawdopodobnie nie przeprowadzono żadnych
badań na temat tego, co się dzieje, gdy są one
pozostawione same sobie, czyli bez żadnej ingerencji
lekarskiej.

Badanie to pokazuje, że kobiety, które otrzymały
najwięcej badań przesiewowych piersi, miały wyższą
6-letnią skumulowaną częstość
występowania inwazyjnego raka piersi niż grupa
kontrolna, która otrzymała ich znacznie mniej.

W badaniu stwierdzono, że:
"Ponieważ skumulowana zachorowalność na

nowotwory piersi w grupie kontrolnej nie osiągnęła
zachorowalności takiej, jak w grupie kobiet poddanych
badaniom przesiewowym uważamy, że wiele inwazyjnych
nowotworów piersi wykrytych w wyniku powtarzanych
badań mammograficznych nie utrzymuje się w grupie
poddanej badaniom przesiewowym po upływie 6 lat, co
sugeruje, że naturalnym przebiegiem wielu wykrytych w
badaniach przesiewowych inwazyjnych nowotworów
piersi jest spontaniczna regresja."

Czy powinniśmy być tym zaskoczeni? Biorąc pod
uwagę fakt, że nowotwór piersi nie jest spowodowany
brakiem badań przesiewowych piersi, operacji, radioterapii
i chemioterapii, nie powinno być trudno zrozumieć, że
organizm, mając możliwość wyleczenia się, zrobi to. A jaki
jest lepszy sposób na wspieranie uzdrowienia niż
UNIKANIE niepotrzebnych zabiegów diagnostycznych i
chirurgicznych, jak również narażenia na działanie
substancji chemicznych i promieniowania?

Badanie to dołącza do rosnącej liczby dowodów
klinicznych wskazujących, że raka piersi najlepiej leczyć
usuwając jego przyczynę, np. czynniki rakotwórcze,
przewlekły stres, narażenie na działanie substancji
chemicznych i promieniowania, nietolerancje pokarmowe
itp. oraz stosując terapie wzmacniające odporność i
odżywcze/ziołowe o stosunkowo niskim ryzyku
toksyczności w porównaniu z konwencjonalnymi
metodami leczenia onkologicznego. Po zastosowaniu tej
strategii może zostać aktywowana samoregeneracja
organizmu i wiele tak zwanych "nowotworów" pozostanie
łagodnych lub ustąpi "spontanicznie" bez interwencji
medycznej.

Źródło: https://www.greenmedinfo.com/blog/study-
many-breast-tumors-will-spontaneously-regress  
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Synergia mikroelementów
ogranicza dostarczanie krwi w
guzach

Angiogeneza jest fizjologicznym procesem w
organizmie, w którym nowe naczynia krwionośne
rozwijają się z wcześniej istniejących naczyń
krwionośnych. Zdolność do tworzenia nowych naczyń
krwionośnych jest niezbędna dla zdrowego
funkcjonowania organizmu i jego naprawy (np. gojenia się
ran). Jednak proces ten jest podkręcany przez komórki
nowotworowe w celu wspierania szybszego wzrostu
guzów i rozprzestrzeniania się raka.

Guz nie może rosnąć powyżej 1-2 mm średnicy bez
rozwinięcia własnego ukrwienia, które zaspokajałoby jego
potrzeby żywieniowe. Dlatego też komórki nowotworowe
stymulują otaczające je komórki do produkcji
specyficznych czynników angiogennych, które sprzyjają
wzrostowi nowych naczyń krwionośnych. Wśród wielu
takich czynników biologicznych wyróżnia się czynnik
wzrostu śródbłonka naczyniowego (VEGF) oraz czynnik
wzrostu fibroblastów (FGF).

Interesujące jest to, że ponad 40 lat temu pomysł, że
angiogeneza guza jest ważna w rozwoju nowotworu był
lekceważony i trzeba było prawie dekady, aby został
zaakceptowany. Obecnie opracowywanych jest wiele
leków hamujących angiogenezę. Podczas gdy leki te
mogą początkowo zmniejszać lub stabilizować guzy, ich
efekty nie są trwałe, ponieważ rak znajduje inne drogi
omijania ich hamującego działania i staje się na nie
odporny. Co więcej, niektóre badania wykazały, że leki te
mogą nawet promować bardziej inwazyjny wzrost raka.
Ponadto są one związane z poważnymi skutkami
ubocznymi, takimi jak zawał serca, udar mózgu,
niewydolność nerek i perforacja narządów trawiennych.

Ponieważ nadal trwają poszukiwania bezpiecznych i
skutecznych inhibitorów angiogenezy, poszukiwano
naturalnych rozwiązań, które mogą regulować ten ważny
w chorobach nowotworowych proces. Poprzednie badania
z Instytutu badań dr Ratha wykazały, że specyficzna
kombinacja mikroskładników odżywczych może
hamować wzrost guza i hamować inwazję komórek
nowotworowych do tkanek. Dlatego wykonano badanie,

czy ta kombinacja może również wpływać na tworzenie
się naczyń krwionośnych w guzach i różne czynniki
zaangażowane w angiogenezę.

Wykazano, że te mikroskładniki pokarmowe mogą
silnie hamować angiogenezę wywołaną przez czynnik
wzrostu fibroblastów w zarodkach. Wykazano również, że
te mikroelementy mogą silnie tłumić angiogenezę
indukowaną przez czynnik wzrostu fibroblastów w
zarodkach. Ponadto wykazano, że kiedy myszy otrzymują
mikroskładniki w diecie, rozwijają się u nich guzy o około
53% mniejsze niż u myszy na normalnej diecie. Guzy te
miały znacznie mniejszy dopływ krwi i dlatego
otrzymywały ograniczony dopływ substancji odżywczych i
tlenu. Wynik ten nie był zaskakujący, ponieważ
wydzielanie czynnika wzrostu śródbłonka naczyniowego
oraz czynnika wzrostu fibroblastów - kluczowych
czynników promujących angiogenezę - było u tych myszy
zredukowane odpowiednio o 72% i 45%. W
przeciwieństwie do leku, mikroelementy mogą wpływać
jednocześnie na różne mechanizmy biologiczne
zaangażowane w angiogenezę. Trzeba podkreślić, że te
mikroelementy mogą również całkowicie (100%)
hamować migrację i przyczepianie się komórek
śródbłonka naczyń krwionośnych, które są niezbędnymi
etapami w tworzeniu przewodów naczyniowych.

Wyniki badań z Instytutu dr Ratha wyraźnie wskazują,
że istnieją naturalne i ekonomiczne rozwiązania hamujące
angiogenezę. Efektywność synergii składników
odżywczych potwierdza, że najskuteczniejszym
podejściem w walce z rakiem jest atakowanie wielu jego
mechanizmów jednocześnie, w tym angiogenezy.

Źródło:https://www.drrathresearch.org/latest-news/i
tem/26-micronutrient-synergy-can-curb-blood-supply-in-
tumors  

Nowotwór wątroby -
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przywracanie zdrowia na
podstawie badań naukowych

AHCC może poprawić przeżycie i rokowanie u
pacjentów z zaawansowanym rakiem wątroby

Tytuł: Poprawa rokowania pacjentów z
zaawansowanym rakiem wątroby po leczeniu aktywnym
związkiem heksozy (AHCC).

Źródło: https://pubmed.ncbi.nlm.nih.gov/16913187/
Wniosek: Badanie to sugeruje, że przyjmowanie AHCC

może przedłużyć przeżycie i poprawić rokowanie
pacjentów z zaawansowanym rakiem wątroby oraz
opóźnić stopniowy spadek ich stanu fizjologicznego.

Wyższe stężenie 25(OH)D wiąże się z lepszymi
wynikami leczenia raka

Tytuł: Wpływ zmienności genetycznej szlaku
witaminy D i krążącej 25-hydroksywitaminy D na wynik
raka: przegląd systematyczny i metaanaliza.

Źródło: https://pubmed.ncbi.nlm.nih.gov/28301870/
Wniosek: Wyższe stężenie 25OHD wiąże się z

lepszymi wynikami leczenia raka, a obserwowany związek
wariantów funkcjonalnych w genach szlaku witaminy D z
wynikiem potwierdza związek przyczynowy. Analiza ta
dostarcza silnych podstaw do rozpoczęcia badań
klinicznych w celu zbadania potencjalnego korzystnego
wpływu witaminy D w kontekście stratyfikacji według
genotypu.

Preparat witaminy K2 hamuje rozwój raka wątroby u
pacjentów z marskością typu C

Tytuł: Wpływ witaminy K2 na rozwój raka
wątrobowokomórkowego w marskości wątroby typu C.

Źródło: https://pubmed.ncbi.nlm.nih.gov/21410069/
Wniosek: Obecne wyniki sugerują, że menatetrenon

ma pewien hamujący wpływ na rozwój raka
wątrobowokomórkowego u pacjentów z marskością
wątroby typu C. W związku z tym, w celu dalszego
potwierdzenia korzyści wynikających z jego stosowania,
menatetrenon powinien być aktywnie podawany
pacjentom z nieuleczalną (oporną na interferon)
marskością wątroby.

Beta glukan jest skuteczny w przedłużaniu przeżycia
pacjentów z rakiem wątroby

Tytuł: Skuteczność kliniczna superdrobno
rozproszonego lentinanu (beta-1,3-glukan) u pacjentów z
rakiem wątrobowokomórkowym.

Źródło: https://pubmed.ncbi.nlm.nih.gov/19579616/
Wniosek: Suplement diety zawierający bardzo drobno

mielony lentinan jest skuteczny dla przeżycia pacjentów z
rakiem wątrobowokomórkowym. Preferowane jest
przyjmowanie przez dłuższy czas.

Suplementacja koenzymem Q10 zwiększyła zdolność
antyoksydacyjną i zmniejszyła stres oksydacyjny oraz
poziom stanów zapalnych u pacjentów z nowotworem
wątroby po operacji

Tytuł: Wpływ suplementacji koenzymem Q10 na
zdolność antyoksydacyjną i stan zapalny u pacjentów z
rakiem wątrobowokomórkowym po operacji:

randomizowane, kontrolowane badanie placebo.
Źródło: https://pubmed.ncbi.nlm.nih.gov/27716246/
Wniosek: Suplementacja koenzymem Q10 w dawce

300 mg/d istotnie zwiększyła zdolność antyoksydacyjną
oraz zmniejszyła poziom stresu oksydacyjnego i stanu
zapalnego u pacjentów z nowotworem wątroby po
operacji.

Homeopatyczne podejście do leczenia pacjentów z
zaawansowanym rakiem pęcherzyka żółciowego, raka
okołobrodawkowego i wątroby

Tytuł: Homeopatyczne podejście do leczenia
pacjentów z zaawansowanym rakiem pęcherzyka
żółciowego, raka okołobrodawkowego i wątroby: opis 3
przypadków.

Źródło: https://pubmed.ncbi.nlm.nih.gov/22339106/
Wniosek: Ten raport wskazuje na kliniczną

skuteczność terapii Psorinum w leczeniu 3 pacjentów. U
tych pacjentów Psorinum-6x podawano doustnie w dawce
0,02 ml/kg masy ciała/dzień na pusty żołądek przez cały
okres 2 lat, wraz z alopatycznym i homeopatycznym
leczeniem wspomagającym. Należy przeprowadzić
gruntowne badania podstawowe i dobrze zaprojektowane
próby kliniczne w celu dalszego zbadania tej
homeopatycznej terapii nowotworowej, aby włączyć ją do
głównego nurtu leczenia onkologicznego.

Chlorella wyzwala zaprogramowaną śmierć komórek
w komórkach raka wątroby szczura

Tytuł: Chlorella vulgaris wyzwala apoptozę u
szczurów poddanych hepatokarcynogenezie.

Źródło: https://pubmed.ncbi.nlm.nih.gov/19198018/
Wniosek: Badania wykazały, że chlorella vulgaris ma

zdecydowane działanie chemoprewencyjne poprzez
indukcję apoptozy tj. zmniejszenie ekspresji Bcl-2 i
zwiększenie ekspresji kaspazy 8 u szczurów
indukowanych hepatokarcynogenezą.

Kurkumina i tetrahydro kurkumina wykazują
właściwości przeciwnowotworowe w raku wątroby

Tytuł: Przeciwnowotworowe i antyangiogenne
działanie kurkuminy i tetrahydro kurkuminy na
wszczepionego raka wątrobowokomórkowego u myszy.

Źródło: https://pubmed.ncbi.nlm.nih.gov/18395899/
Wniosek: Tetrahydro kurkumina wykazuje działanie

antyangiogenne, nie wykazując aktywności
cytotoksycznej wobec komórek HepG2 nawet w
najwyższych dawkach. Sugeruje się, że właściwości
antyangiogenne kurkuminy i tetrahydro kurkuminy
stanowią wspólny potencjalny mechanizm ich działania
przeciwnowotworowego.

EGCG działa zapobiegawczo w chemicznie
indukowanym raku wątroby

Tytuł: Prewencyjne działanie galusanu
(-)-epigallokatechiny na nowotwór wątroby wywołany
dietylonitrozaminą u otyłych i chorych na cukrzycę myszy.

Źródło: https://pubmed.ncbi.nlm.nih.gov/21372039/
Wniosek: Wyniki te sugerują, że EGCG zapobiega

powstawaniu nowotworów wątroby związanych z
otyłością poprzez hamowanie osi IGF/IGF-1R, poprawę
hiperinsulinemii i osłabienie przewlekłego stanu
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zapalnego. EGCG może być zatem przydatny w
chemoprewencji nowotworów wątroby u osób otyłych.

Pochodzący z czosnku związek S-
allilomerkaptocysteina hamuje hepatokarcynogenezę

Tytuł: Pochodzący z czosnku związek
allilomerkaptocysteina hamuje hepatokarcynogenezę.

Źródło: https://pubmed.ncbi.nlm.nih.gov/30109182/
Wniosek: Występująca w czosnku

S-allilomerkaptocysteina jest obiecującym specyficznym
środkiem przeciwnowotworowym w leczeniu podtypów
raka wątrobowokomórkowego.

Resweratrol hamuje chemicznie wywołany nowotwór
wątroby w modelu zwierzęcym

Tytuł: Resweratrol zapobiega chemoprewencji
hepatokarcynogenezie wywołanej dietylonitrozaminą:
hamowanie proliferacji komórek i indukcja apoptozy.

Źródło: https://pubmed.ncbi.nlm.nih.gov/19073162/
Wniosek: Niniejsze badanie po raz pierwszy

dostarcza dowodów na to, że resweratrol wywiera
znaczący wpływ chemoprewencyjny na
hepatokarcynogenezę inicjowaną przez pojedyncze
dootrzewnowewstrzyknięciedietylonitrozoaminypoprzez
hamowanie proliferacji komórek i indukcję apoptozy.

Spirulina hamuje nowotwór wątrobowokomórkowy
poprzez aktywację białka p53 i apoptozy oraz tłumienie
stresu oksydacyjnego i angiogenezy

Tytuł: Spirulina hamuje rozwój nowotworu
wątrobowokomórkowego poprzez aktywację białka p53 i
apoptozy oraz tłumienie stresu oksydacyjnego i
angiogenezy.

Źródło: https://pubmed.ncbi.nlm.nih.gov/33253720/
Wniosek: Spirulina ma działanie

przeciwnowotworowe przeciwko zaawansowanemu
nowotworowi wątrobowokomórkowemu poprzez
aktywację białka p53 i apoptozy oraz tłumienie stresu
oksydacyjnego i angiogenezy.

Środek homeopatyczny Chelidonium majus 30C i
200C wykazuje działanie przeciwnowotworowe i
przeciwutleniające wobec sztucznie wywołanych guzów
wątroby i uszkodzeń wątroby

Tytuł: Chelidonium majus 30C i 200C w indukowanej
toksyczności wątroby u szczurów.

Źródło: https://pubmed.ncbi.nlm.nih.gov/20674840/
Wniosek: Oba środki homeopatyczne Chelidonium

majus 30C i 200C wykazywały potencjał
przeciwnowotworowy i przeciwutleniający wobec
sztucznie indukowanych guzów wątroby i toksyczności
wątroby u szczurów. Dalsze badania są uzasadnione.

Kwas askorbinowy i β-karoten działają
przeciwnowotworowo na linię komórek ludzkiego raka
wątrobowokomórkowego

Tytuł: Wpływ kwasu askorbinowego i β-karotenu na
linię komórek ludzkiego raka wątrobowokomórkowego
HepG2.

Źródło: https://pubmed.ncbi.nlm.nih.gov/21116852/
Wniosek: Wyniki niniejszej pracy wskazują, że po

uwzględnieniu spożycia kwasu askorbinowego i β-
karotenu oraz ich odpowiednich, możliwych do uzyskania

stężeń w osoczu, zarówno kwas askorbinowy, jak i β-
karoten indukują uszkodzenia genotoksyczne i
cytotoksyczne w komórkach HepG2 wraz z nasileniem
uszkodzeń oksydacyjnych, w przeciwieństwie do ich
ochronnego działania na zdrowe komórki.

Źródło:https://www.greenmedinfo.com/disease/liver-
cancer  

Nowotwory - przywracanie
zdrowia na podstawie badań
naukowych

Berberyna wywierała działanie przeciwnowotworowe
w różnych nowotworach in vivo

Tytuł: Działanie przeciwnowotworowe berberyny na
podstawie eksperymentalnych modeli zwierzęcych
różnych nowotworów: przegląd systematyczny i
metaanaliza.

Źródło: https://pubmed.ncbi.nlm.nih.gov/31208348/
Wniosek: Berberyna wywierała działanie

przeciwnowotworowe w różnych nowotworach in vivo,
zwłaszcza piersi i płuc, a dowody były wciąż
niewystarczające w przypadku nowotworu jelita grubego i
raka żołądka.

Wyższe stężenie 25(OH)D wiąże się z lepszymi
wynikami leczenia raka

Tytuł: Wpływ zmienności genetycznej szlaku
witaminy D i krążącej 25-hydroksywitaminy D na wynik
raka: przegląd systematyczny i metaanaliza.

Źródło: https://pubmed.ncbi.nlm.nih.gov/28301870/
Wniosek: Wyższe stężenie 25OHD wiąże się z

lepszymi wynikami leczenia raka, a obserwowany związek
wariantów funkcjonalnych w genach szlaku witaminy D z
wynikiem potwierdza związek przyczynowy. Analiza ta
dostarcza silnych podstaw do rozpoczęcia badań
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klinicznych w celu zbadania potencjalnego korzystnego
wpływu witaminy D w kontekście stratyfikacji według
genotypu.

Melatonina zmniejsza ryzyko śmierci z powodu raka
Tytuł: Melatonina w leczeniu raka: przegląd

systematyczny randomizowanych badań kontrolowanych
i metaanalizy.

Źródło: https://pubmed.ncbi.nlm.nih.gov/16207291/
Wniosek: Znaczne zmniejszenie ryzyka zgonu,

niewielka liczba zgłaszanych zdarzeń niepożądanych i
niskie koszty związane z interwencją sugerują ogromny
potencjał melatoniny w leczeniu raka. Potwierdzenie
skuteczności i bezpieczeństwa melatoniny w leczeniu
raka będzie wymagało zakończenia niezależnie
przeprowadzonych badań.

Stosowanie suplementów witaminowych podczas
leczenia raka piersi i przeżycia zmniejsza śmiertelność i
nawroty raka

Tytuł: Stosowanie suplementów witaminowych
podczas leczenia raka piersi i przeżycia: prospektywne
badanie kohortowe.

Źródło: https://pubmed.ncbi.nlm.nih.gov/21177425/
Wniosek: Stosowanie suplementów witaminowych w

ciągu pierwszych sześciu miesięcy od rozpoznania raka
piersi może być związane ze zmniejszonym ryzykiem
śmiertelności i nawrotu choroby.

Połączenie koenzymu Q10, ryboflawiny i niacyny
może poprawić rokowanie u kobiet z rakiem piersi
poddawanych terapii tamoksyfenem

Tytuł: Wpływ koenzymu Q10, ryboflawiny i niacyny na
poziom antygenu rakowo-płodowego i antygenu
węglowodanowego 15-3 w surowicy u chorych na raka
piersi poddawanych terapii tamoksyfenem.

Źródło: https://pubmed.ncbi.nlm.nih.gov/17268082/
Wniosek: Badanie to sugeruje, że suplementacja

koenzymu Q10, ryboflawiny i niacyny u pacjentów z
rakiem piersi wraz z tamoksyfenem zmniejsza poziom
markera nowotworowego w surowicy, a tym samym
zmniejsza ryzyko nawrotu raka i przerzutów.

Połączenie hydroksytyrozolu, kwasów tłuszczowych
omega-3 i kurkuminy łagodzi ból i stan zapalny u
pacjentów z rakiem piersi we wczesnym stadium

Tytuł: Połączenie hydroksytyrozolu, kwasów
tłuszczowych omega-3 i kurkuminy łagodzi ból i stan
zapalny u pacjentek z rakiem piersi we wczesnym
stadium otrzymujących uzupełniającą terapię
hormonalną: wyniki badania pilotażowego.

Źródło: https://pubmed.ncbi.nlm.nih.gov/30293230/
Wniosek: Połączenie hydroksytyrozolu, kwasów

tłuszczowych omega-3 i kurkuminy zmniejszyło stan
zapalny, na co wskazuje zmniejszenie CRP i zmniejszenie
bólu u pacjentów z objawami mięśniowo-szkieletowymi
wywołanymi aromatazą. Uzasadnione są dłuższe badania
porównujące to połączenie z innymi lekami

przeciwzapalnymi w większych grupach pacjentów z
punktami końcowymi wyników klinicznych.

Wysoki poziom witaminy D może korzystnie wpływać
na rokowanie u pacjentów z rozpoznaniem czerniaka
pierwotnego

Tytuł: Wysoki poziom witaminy D w surowicy koreluje
z lepszymi wskaźnikami prognostycznymi w pierwotnym
czerniaku: badanie pilotażowe.

Źródło: https://pubmed.ncbi.nlm.nih.gov/28332194/
Wniosek: Wysoki poziom witaminy D może korzystnie

wpływać na rokowanie u pacjentów z rozpoznaniem
czerniaka pierwotnego. Prospektywna analiza kohortowa
z dużą próbką i kontrolowana pod kątem innych
czynników zakłócających witaminę D potwierdziła te
wyniki.

Preparat witaminy K2 hamuje rozwój raka wątroby u
pacjentów z marskością typu C

Tytuł: Wpływ witaminy K2 na rozwój raka
wątrobowokomórkowego w marskości wątroby typu C.

Źródło: https://pubmed.ncbi.nlm.nih.gov/21410069/
Wniosek: Obecne wyniki sugerują, że menatetrenon

ma pewien hamujący wpływ na rozwój raka
wątrobowokomórkowego u pacjentów z marskością
wątroby typu C. W związku z tym, w celu dalszego
potwierdzenia korzyści wynikających z jego stosowania,
menatetrenon powinien być aktywnie podawany
pacjentom z nieuleczalną (oporną na interferon)
marskością wątroby.

Alfa liponowy może odgrywać głęboką rolę
terapeutyczną w leczeniu raka trzustki

Tytuł: Długoterminowe przeżycie chorego na raka
trzustki z przerzutami do wątroby po leczeniu protokołem
dożylnym kwas alfa-liponowy/niska dawka naltreksonu.

Źródło: https://pubmed.ncbi.nlm.nih.gov/16484716/
Wniosek: Autorzy badania opisują długoletnie

przeżycie chorego na raka trzustki bez toksycznych
działań niepożądanych. Schemat leczenia obejmuje
protokół dożylnego podawania kwasu alfa-liponowego i
małej dawki naltreksonu oraz program zdrowego stylu
życia.

Beta glukan jest skuteczny w przedłużaniu przeżycia
pacjentów z rakiem wątroby

Tytuł: Skuteczność kliniczna superdrobno
rozproszonego lentinanu (beta-1,3-glukan) u pacjentów z
rakiem wątrobowokomórkowym.

Źródło: https://pubmed.ncbi.nlm.nih.gov/19579616/
Wniosek: Suplement diety zawierający bardzo drobno

mielony lentinan jest skuteczny dla przeżycia pacjentów z
rakiem wątrobowokomórkowym. Preferowane jest
przyjmowanie przez dłuższy czas.

Koci pazur może być korzystny u pacjentów z
zaawansowanym nowotworem, poprawiając jakość ich
życia i zmniejszając zmęczenie
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Tytuł: Uncaria tomentosa (koci pazur) poprawia jakość
życia pacjentów z zaawansowanymi guzami litymi.

Źródło: https://pubmed.ncbi.nlm.nih.gov/25495394/
Wniosek: Użycie kociego pazura może być korzystne

u pacjentów z zaawansowaną chorobą nowotworową
poprzez poprawę jakości życia i zmniejszenie zmęczenia.
Mechanizm działania nie wydaje się być związany z
właściwościami przeciwzapalnymi tej rośliny.

Suplementacja koenzymem Q10 może być skuteczna
w łagodzeniu poziomu cytokin zapalnych wywołanych
rakiem piersi

Tytuł: Wpływ suplementacji koenzymem Q10 na
czynnik wzrostu śródbłonka naczyniowego i poziom
interleukiny 6 i 8 w surowicy u kobiet z rakiem piersi:
podwójnie ślepe, kontrolowane placebo, randomizowane
badanie kliniczne.

Źródło: https://pubmed.ncbi.nlm.nih.gov/31824163/
Wniosek: Suplementacja koenzymem Q10 może być

skuteczna w łagodzeniu poziomu cytokin zapalnych,
zmniejszając w ten sposób konsekwencje stanu
zapalnego spowodowanego nowotworem piersi. Aby
uogólnić wyniki, potrzebne są większe i dłuższe badania
interwencyjne z wyższymi bezpiecznymi dawkami, które
powinny uwzględniać możliwe koszty, szkody oraz
korzyści.

Kurkumina ma istotne działanie terapeutyczne u
pacjentów z rakiem trzustki

Tytuł: Badanie II fazy z zastosowaniem kurkuminy u
pacjentów z zaawansowanym rakiem trzustki

Źródło: https://pubmed.ncbi.nlm.nih.gov/18628464/
Wniosek: Kurkumina doustna jest dobrze tolerowana i

pomimo ograniczonego wchłaniania wykazuje aktywność
biologiczną u niektórych pacjentów z rakiem trzustki.

EPA (kwas eikozapentaenowy) indukuje
zaprogramowaną śmierć komórek w ludzkich komórkach
raka trzustki

Tytuł: Apoptoza w ludzkich komórkach raka trzustki
indukowana przez kwas eikozapentaenowy.

Źródło: https://pubmed.ncbi.nlm.nih.gov/16157238/
Wniosek: Badania kliniczne wykazały, że podawanie

kwasu eikozapentaenowego (EPA) pacjentom z
nieoperacyjnym rakiem trzustki powoduje znaczne
zmniejszenie wyniszczenia organizmu. Jednak dokładne
mechanizmy korzystnego wpływu EPA na raka trzustki nie
są znane.

Terapia Gersona może mieć skuteczność
terapeutyczną w leczeniu pacjentów z czerniakiem

Tytuł: Pięcioletnie przeżycie chorych na czerniaka
leczonych dietą na sposób Gersona: przegląd
retrospektywny.

Źródło: https://pubmed.ncbi.nlm.nih.gov/9359807/
Wniosek: Podane tutaj wskaźniki 5-letniego przeżycia

są znacznie wyższe niż te podane gdzie indziej.
Mężczyźni w stadium 3A i 3B mieli wyjątkowo wysokie

wskaźniki przeżycia w porównaniu z tymi zgłaszanymi
przez inne ośrodki.

Stosowanie żeń-szenia po zdiagnozowaniu raka,
szczególnie obecne, było pozytywnie powiązane z
wynikami jakości życia i zmniejszonym ryzykiem zgonu

Tytuł: Związek stosowania żeń-szenia z
przeżywalnością i jakością życia wśród chorych na raka
piersi.

Źródło: https://pubmed.ncbi.nlm.nih.gov/16484447/
Wniosek: Stosowanie żeń-szenia po zdiagnozowaniu

raka, było pozytywnie powiązane z przeżywalnością i
jakością życia. Ponadto jakość życia poprawiała się wraz
ze wzrostem skumulowanego stosowania żeń-szenia.

Wysoka dawka dożylnego askorbinianu hamowała
wzrost i przerzuty raka trzustki

Tytuł: Parenteralne podawanie dużych dawek
askorbinianu hamowało wzrost i przerzuty raka trzustki:
Mechanizmy i badanie I i II fazowe.

Źródło: https://pubmed.ncbi.nlm.nih.gov/29215048/
Wniosek: Badania te ujawniły wielokierunkowy

mechanizm działania przeciwnowotworowego
farmakologicznego askorbinianu, przy minimalnej
toksyczności, i dostarczyły wskazówek do
zaprojektowania większych, ostatecznych badań
testujących skuteczność zastosowania dożylnego
askorbinianu w leczeniu zaawansowanego raka trzustki.

Wyższy poziom witaminy E zwiększa długość
przeżycia w przypadku raka prostaty

Tytuł: Powiązania między alfa-tokoferolem, beta-
karotenem i retinolem a przeżywalnością w raku prostaty.

Źródło: https://pubmed.ncbi.nlm.nih.gov/19383902/
Wniosek: Wyniki te sugerują, że wyższy poziom alfa-

tokoferolu (a nie beta-karotenu lub retinolu) zwiększa
długość przeżycia w przypadku raka prostaty. Aby
potwierdzić tę obserwację, konieczne są dalsze badania,
w tym być może badania randomizowane.

Kwas l-askorbinowy może przynosić korzyści
kliniczne w ostrej białaczce szpikowej i zespołach
mielodysplastycznych

Tytuł: Ubytek kwasu L-askorbinowego na przemian z
jego suplementacją w leczeniu pacjentów z ostrą
białaczką szpikową lub zespołami mielodysplastycznymi.

Źródło: https://pubmed.ncbi.nlm.nih.gov/19284416/
Wniosek: Korzyść kliniczna, wraz z wyraźnym

brakiem istotnych zdarzeń niepożądanych sugeruje, że
uzasadnione jest badanie ubytku kwasu L-askorbinowego
na przemian z dożylną suplementacją dawki
farmakologicznej u pacjentów z tymi i innymi
nowotworami złośliwymi.

Suplementacja L-karnityną zmniejsza niedożywienie,
zwiększa masę ciała i długość przeżycia

Tytuł: Suplementacja L-karnityną w zaawansowanym
raku trzustki – randomizowane, wieloośrodkowe badanie.
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Źródło: https://pubmed.ncbi.nlm.nih.gov/22824168/
Wniosek: Chociaż dane te są wstępne i wymagają

potwierdzenia, wskazują one, że pacjenci z rakiem
trzustki mogą odnieść klinicznie istotną korzyść z
niedrogiej i dobrze tolerowanej doustnej suplementacji L-
karnityną.

Diety niskowęglowodanowe i ketogeniczne
poprawiają jakość życia, sprawność fizyczną i zdrowie
metaboliczne kobiet z rakiem piersi

Tytuł: Diety niskowęglowodanowe i ketogeniczne
poprawiają jakość życia, sprawność fizyczną i zdrowie
metaboliczne kobiet z rakiem piersi.

Źródło: https://pubmed.ncbi.nlm.nih.gov/33806775/
Wniosek: Zarówno dobrze zdefiniowana dieta

ketogeniczna, jak i dieta niskowęglowodanowa są
bezpieczne i korzystne dla pacjentów z nowotworem
piersi i mogą być zalecane w fazie rehabilitacji.

Spożycie magnezu może być korzystne z punktu
widzenia pierwotnej prewencji raka trzustki

Tytuł: Spożycie magnezu i zachorowalność na raka
trzustki: badanie witaminy i styl życia.

Źródło: https://pubmed.ncbi.nlm.nih.gov/26554653/
Wniosek: Wyniki tego prospektywnego badania

kohortowego wskazują, że spożycie magnezu może być
korzystne w zakresie pierwotnej prewencji raka trzustki.

Jemioła może wydłużyć całkowity czas przeżycia
chorych na raka jajnika

Tytuł: Prospektywne, kontrolowane badania
kohortowe dotyczące długoterminowej terapii pacjentów
z rakiem jajnika ekstraktami z jemioły.

Źródło: https://pubmed.ncbi.nlm.nih.gov/18074761/
Wniosek: Ekstrakty z jemioły Iscador mogą mieć

wpływ na wydłużenie całkowitego przeżycia pacjentów z
rakiem jajnika. W krótkim okresie samoregulacja
psychosomatyczna wzrasta wyraźniej pod wpływem
terapii Iscadorem niż pod wpływem samej terapii
konwencjonalnej.

Muzykoterapia obniża poziom kortyzolu i poprawia
funkcje odpornościowe u pacjentów z rakiem

Tytuł: Pilotażowe badanie efektów terapeutycznych
muzykoterapii w centrum pomocy onkologicznej.

Źródło: https://pubmed.ncbi.nlm.nih.gov/11191042/
Wniosek: Odkrycia te, łączące słuchanie muzyki w

stanie zrelaksowanym i aktywnym udziałem improwizacji
muzycznej (gra na strojonych i niestrojonych
instrumentach perkusyjnych) ze zmianami parametrów
psychologicznych i fizjologicznych, mogą pomóc w
lepszym zrozumieniu skuteczności muzykoterapii u
pacjentów onkologicznych.

Spożywanie chleba z otrębów żytnich zwiększa
zaprogramowaną śmierć komórek w guzach prostaty

Tytuł: Randomizowane kontrolowane
krótkoterminowe badanie pilotażowe dotyczące otrębów

żytnich w raku prostaty.
Źródło: https://pubmed.ncbi.nlm.nih.gov/14512806/
Wniosek: Sugeruje się, że wysokie spożycie chleba z

otrębów żytnich zwiększa apoptozę w guzach prostaty.

Suplementacja selenem i witaminą E działa
normalizująco na wzorce białek surowicy u mężczyzn z
rakiem prostaty

Tytuł: Zmiany we wzorcach proteomicznych surowicy
przez przedoperacyjną suplementację alfa-tokoferolem i L-
selenometioniną w raku prostaty.

Źródło: https://pubmed.ncbi.nlm.nih.gov/16030104/
Wniosek: W surowicach pacjentów z rakiem prostaty,

selen i witamina E łącznie indukowały statystycznie
istotne zmiany wzoru proteomicznego związane ze
statusem wolnym od raka prostaty.

Suplementacja selenem, witaminą E i beta-karotenem
zmniejsza śmiertelność u ludzi, nawet po zaprzestaniu
suplementacji

Tytuł: Śmiertelność całkowita i z powodu raka po
suplementacji witaminami i minerałami: kontynuacja
Badania Interwencji Żywienia Ludności Ogólnej Linxian.

Źródło: https://pubmed.ncbi.nlm.nih.gov/19318634/
Wniosek: Korzystny wpływ selenu, witaminy E i beta-

karotenu na śmiertelność był nadal widoczny do 10 lat po
zaprzestaniu suplementacji i był stale większy u
młodszych uczestników. Zaobserwowano również późne
efekty innych schematów suplementacji.

Efekt imbiru u pacjentów z zaawansowanym
nowotworem

Tytuł: Wpływ imbiru u pacjentów z zaawansowanym
nowotworem.

Źródło: https://pubmed.ncbi.nlm.nih.gov/31745695/
Wniosek: Te odkrycia sugerują, że imbir może

poprawić aktywność mioelektrycznej żołądka (GMA)
mierzony przez badanie EGG i może mieć znaczący wpływ
na poprawę objawów.

Podawanie witaminy C we wlewie dożylnym Zwiększa
zawartość askorbinianu w guzie u pacjentów z rakiem
okrężnicy

Tytuł: Podawanie witaminy C przez wlew dożylny
zwiększa zawartość askorbinianu w guzie u pacjentów z
rakiem okrężnicy: badanie interwencji klinicznej.

Źródło: https://pubmed.ncbi.nlm.nih.gov/33505915/
Wniosek: Jest to pierwsze badanie kliniczne, w

którym wykazano, że poziom askorbinianu w nowotworze
wzrasta po wlewie, nawet w regionach o słabej dyfuzji, i
że może to modyfikować biologię nowotworu. Nie
wystąpiły żadne istotne zdarzenia niepożądane, a infuzja
askorbinianu nie miała wpływu na jakość życia.

Berberyna może znacząco hamować aktywność N-
acetylotransferazy w linii komórkowej ludzkiego raka płuc
A549

Tytuł: Wpływ berberyny na aktywność i ekspresję
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mRNA N-acetylotransferazy w linii komórkowej ludzkiego
raka płuc A549.

Źródło: https://pubmed.ncbi.nlm.nih.gov/24992757/
Wniosek: Berberyna może hamować aktywność N-

acetylotransferazy w linii komórek ludzkiego raka płuc
A549 i wykazuje w pewnym stopniu ujemną korelację
dawki i czasu. Zahamowana ekspresja genu N-
acetylotransferazy w komórce A549 ludzkiego raka płuca
może prawdopodobnie stanowić jeden z mechanizmów jej
działania przeciwnowotworowego.

Ekstrakty Graviola hamowały proliferację komórek
HL-60 w sposób zależny od stężenia i indukowały
apoptozę

Tytuł: Aktywność antyproliferacyjna i indukcja
apoptozy przez ekstrakt z Annona muricata na ludzkich
komórkach nowotworowych.

Źródło: https://pubmed.ncbi.nlm.nih.gov/25539720/
Wniosek: Te odkrycia sugerują, że ekstrakty z Annona

muricata mają silny potencjał antyproliferacyjny i mogą
indukować apoptozę poprzez utratę przepuszczalności
błony mitochondrialnej (MMP) i zatrzymanie komórek w
fazie G0/G1.

Terapia mitomycyną-C wzmocniona piperyną w
ludzkich komórkach raka szyjki macicy

Tytuł: Terapia ludzkiego raka szyjki macicy
wzmocniona piperyną (PP) mitomycyną-C (MMC) poprzez
tłumienie szlaku sygnałowego Bcl-2 poprzez inaktywację
STAT3/NF-κB.

Źródło: https://pubmed.ncbi.nlm.nih.gov/29169726/
Wniosek: Dane wskazują na nową strategię

terapeutyczną piperyną (PP) w celu nasilenia działania
przeciwnowotworowegoindukowanegoprzezmitomycynę-
C (MMC) na komórki raka szyjki macicy z lekoopornością
poprzez blokowanie aktywacji p-STAT3/p65 i Bcl-2.

Probiotyczne lactobacillus miały hamujący wpływ na
wzrost ludzkiej linii komórkowej HT-29 raka jelita grubego

Tytuł: Hamujący wpływ probiotycznych Lactobacillus
na wzrost linii komórkowej ludzkiego HT-29 raka jelita
grubego.

Źródło: https://pubmed.ncbi.nlm.nih.gov/28075415/
Wniosek: Niektóre szczepy bakterii kwasu

mlekowego mają zdolność hamowania wzrostu linii
komórkowej raka jelita grubego HT-29 Bax/Bcl-2 lub
wytwarzania tlenku azotu. Szczep BCRC17010 o dobrych
zdolnościach adhezji i zwiększonym uwalnianiu
aktywności dehydrogenazy mleczanowej (LDH), był
najlepszym probiotycznym potencjałem hamowania
wzrostu ludzkiej linii komórkowej HT-29 raka jelita
grubego spośród siedmiu testowanych in vitro szczepów
bakterii kwasu mlekowego.

Sok z buraków i marchwi może być stosowany jako
skuteczny lek na przewlekłą białaczkę limfocytową lub w
połączeniu z chlorambucylem

Tytuł: Spożycie soku z buraków i marchwi lub w

połączeniu z lekiem przeciwbiałaczkowym „Chlorambucil”
jako potencjalne leczenie przewlekłej białaczki
limfocytowej.

Źródło: https://pubmed.ncbi.nlm.nih.gov/27275246/
Wniosek: Sok buraczkowo-marchwiowy zastosowany

jako adiuwant do chlorambucylu skutkował znacznym
zmniejszeniem liczby leukocytów i limfocytów we krwi
obwodowej oraz poprawą odpowiednich parametrów
biochemicznych. Sok z buraków i marchwi może być
stosowany jako skuteczny lek na przewlekłą białaczkę
limfocytową lub w połączeniu z chlorambucylem, gdy jest
przyjmowany doustnie w codziennej diecie.

Ten przypadek podkreśla pozytywne efekty leczenia
glejaka NF1 dożylnie witaminą C

Tytuł: Leczenie dużymi dawkami witaminy C dożylnie
u dziecka z neurofibromatozą typu 1 i glejakiem drogi
wzrokowej: Opis przypadku

Źródło: https://pubmed.ncbi.nlm.nih.gov/27773919/
Wniosek: Przypadek ten podkreśla pozytywne efekty

leczenia glejaka NF1 za pomocą dożylnej dużej dawki
witaminy C. Konieczne są dodatkowe badania, aby ocenić
rolę wysokodawkowej dożylnej witaminy C w leczeniu
glejaka.

Mieszanka zawierająca kwas askorbinowy, lizynę,
prolinę i ekstrakt z zielonej herbaty hamuje raka piersi

Tytuł: Aktywność przeciwnowotworowa in vitro i in
vivo mieszaniny lizyny, proliny, kwasu askorbinowego i
ekstraktu z zielonej herbaty na ludzkie linie raka piersi
MDA-MB-231 i MCF-7.

Źródło: https://pubmed.ncbi.nlm.nih.gov/15965275/
Wniosek: Wyniki tego badania wykazały, że

testowana mieszanka składników odżywczych znacząco
hamowała wzrost guza komórek raka piersi u samic
myszy i znacząco hamowała ekspresję przepuszczalności
błony mitochondrialnej (MMP), angiogenezę i inwazję w
komórkach raka piersi in vitro, co daje nadzieję na
zastosowanie terapeutyczne w leczeniu raka piersi.

Aloezyna może być nowym sposobem leczenia raka
jajnika

Tytuł: Aloezyna hamuje wzrost komórek i przerzuty w
komórkach raka jajnika SKOV3 poprzez hamowanie
szlaku sygnałowego kinazy białkowej aktywowanej przez
mitogen (MAPK).

Źródło: https://pubmed.ncbi.nlm.nih.gov/28702312/
Wniosek: Badanie to sugeruje, że aloezyna wywiera

działanie przeciwnowotworowe poprzez szlak sygnałowy
kinazy białkowej aktywowanej przez mitogen (MAPK).

Amigdalina indukuje zaprogramowaną śmierć
komórek w komórkach raka prostaty

Tytuł: Amigdalina indukuje apoptozę poprzez
regulację ekspresji Bax i Bcl-2 w ludzkich komórkach raka
prostaty DU145 i LNCaP.

Źródło: https://pubmed.ncbi.nlm.nih.gov/16880611/
Wniosek: Amigdalina indukuje apoptotyczną śmierć
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komórek w ludzkich komórkach raka prostaty DU145 i
LNCaP poprzez aktywację kaspazy-3 poprzez regulację w
dół Bcl-2 i regulację w górę Bax. Niniejsze badanie
ujawnia, że amigdalina może stanowić cenną opcję
leczenia raka prostaty.

Suplementacja askorbinianem hamuje przerzuty,
wzrost guza i wydzielanie cytokin zapalnych, a także
wzmożoną otoczkowanie guzów wywoływanych przez
czerniaka i raka piersi

Tytuł: Suplementacja askorbinianem hamuje wzrost i
przerzuty komórek czerniaka B16FO i raka piersi 4T1 u
myszy z niedoborem witaminy C.

Źródło: https://pubmed.ncbi.nlm.nih.gov/23175106/
Wniosek: Suplementacja askorbinianem hamuje

powstawanie przerzutów, wzrost guza i wydzielanie
cytokin zapalnych, jak również zwiększa enkapsulację
guzów wywołanych przez komórki czerniaka i raka piersi
u myszy.

CBD może być stosowane jako nowa opcja
terapeutyczna do hamowania wzrostu i przerzutów
bardzo agresywnych podtypów raka piersi, w tym TNBC

Tytuł: Modulacja mikrośrodowiska guza i hamowanie
szlaku EGF/EGFR: Nowe mechanizmy
przeciwnowotworowe kannabidiolu w raku piersi.

Źródło: https://pubmed.ncbi.nlm.nih.gov/25660577/
Wniosek: Badanie pokazuje, że CBD hamuje wzrost i

przerzuty raka piersi poprzez nowe mechanizmy poprzez
hamowanie sygnalizacji EGF/EGFR i modulowanie
mikrośrodowiska guza.

Źródło:
https://www.greenmedinfo.com/disease/cancers-all  

Mało znane fakty dotyczące
chemioterapii

Chemioterapia uważana jest standardowym
podejściem leczenia raka. Jednak pomimo stosowania jej
przez ponad siedem ostatnich dekad, rak pozostaje drugą
najczęstszą przyczyną zgonów na świecie. Powszechnie
wiadomo, że leki stosowane w chemioterapii są silnie
toksyczne i wywołują wiele niepożądanych skutków
ubocznych, od nudności, biegunki i wypadania włosów, po
obniżoną odporność i uszkodzenia ważnych
narządów. Wiele leków stosowanych w chemioterapii
zostało oznaczonych jako rakotwórcze, ale nadal są one
stosowane jako podstawa leczenia pacjentów z
rakiem. Szacuje się, że w niektórych szpitalach sama
chemioterapia jest przyczyną zgonów u 30–50%
pacjentów w ciągu miesiąca od rozpoczęcia leczenia.

W niedawno opublikowanym badaniu naukowcy z
Uniwersytetu Vanderbilta odkryli, że niektóre z
powszechnie stosowanych leków stosowanych w
chemioterapii, takie jak cisplatyna i karboplatyna, nie
sprzyjają śmierci komórek nowotworowych, ale, jak na
ironię, powodują ich wzrost. Jest to szczególnie widoczne
w komórkach macierzystych, które są komórkami
prekursorowymi i mają potencjał do różnicowania się w
różne typy komórek. W normalnych warunkach komórki
macierzyste są komórkami wolno rosnącymi. Jednak w
tym badaniu, gdy komórki macierzyste zostały
wystawione na działanie leków chemioterapeutycznych
uszkadzających DNA, zaczęły one rosnąć w bardzo
szybkim tempie i tworzyły inne typy komórek. Oznacza to,
że te leki stosowane w chemioterapii atakują materiał
genetyczny, a tym samym zwiększają ryzyko rozwijania
się nowotworów w przyszłości. Większość leków
stosowanych w chemioterapii powiązanych zostało z
takimi wtórnymi nowotworami.

Co więcej, po śmierci komórki w wyniku
zastosowania chemioterapii, pozostałe „szczątki
komórkowe” mogą również być niebezpieczne. Te
zalegające w organizmie szczątki mogą wywoływać stan
zapalny, który z kolei może prowadzić do rozwoju innych
nowotworów.

Naukowcy z Instytutu Badawczego dr Ratha
przeprowadzili badanie z wykorzystaniem komórek raka
piersi i szczątków komórek rakowych w modelach
zwierzęcych. Jedna grupa zwierząt narażona była na
działanie komórek raka piersi i szczątki komórkowe
powodowane przez docetaksel, lek stosowany w
chemioterapii, podczas gdy inna grupa zwierząt narażona
była tylko na działanie komórek raka piersi.

Wyniki pokazały, że w grupie, w której znajdowały się
szczątki komórek nowotworowych w wyniku leczenia
docetakselem, wyrosły znacznie większe guzy, niż w
grupie narażonej tylko na działanie komórek raka
piersi. Masa guzów w grupie „szczątków komórkowych”
była o 40% większa. Szczątki komórek rakowych również
zwiększyły wskaźniki zapalne czynnika martwicy
nowotworu alfa (TNFa) i interleukiny (IL-1). Grupa
zwierząt, w której znajdowały się szczątki komórkowe
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spowodowane docetakselem, miała wyższe poziomy
markerów sprzyjających rozwojowi nowotworom i
czynników proangiogenetycznych, takich jak czynnik
wzrostu śródbłonka naczyniowego (VEGF), co wskazuje
na możliwość dalszego promowania dodatkowych
guzów. Enzymy metaloproteinazy macierzy (MMP) były
również wydzielane. Trawią one kolagen i związane są z
rozprzestrzenianiem się raka (przerzutami).

Faktyczne bezpieczeństwo leków stosowanych w
chemioterapii jest już mocno dyskusyjne. Badania
Uniwersytetu Vanderbilta i Instytutu Badawczego dr
Ratha dostarczają coraz więcej dowodów na to, że leki te
nie tylko powodują przejściowe niekorzystne skutki
uboczne, ale także znacząco przyczyniają się do rozwoju
raka w przyszłości.

Źródło:https://www.dr-rath-foundation.org/2020/12/l
ittle-known-facts-about-chemotherapy  

Optymalny poziom witaminy D
może chronić przed nowotworem

Według nowego przeglądu naukowego optymalny
poziom witaminy D w organizmie może chronić przed
nowotworem oraz zmniejsza ryzyko śmierci z powodu
choroby.

Przegląd ten zauważa, że niski poziom witaminy D
związany jest ze zwiększonym ryzykiem raka okrężnicy,
piersi i prostaty, a także raka krwi, takiego jak białaczka i
chłoniaki. Inne najnowsze badania potwierdzają rolę
witaminy D w zapobieganiu nowotworom i wykazały, że jej
suplementacja wiąże się ze zmniejszonym ryzykiem
śmierci z powodu choroby.

Jednak dla optymalnej profilaktyki i kontroli raka nie
wystarczy zapewnienie wystarczającej ilości samej
witaminy D. Aby to wykazać, naukowcy z Instytutu

Badawczego dr Ratha przetestowali wpływ witaminy D na
raka piersi zarówno samodzielnie, jak i w połączeniu z
grupą synergistycznych mikroelementów. Przy
zastosowaniu samej witaminy D skutecznie hamuje ona
wzrost komórek. Konieczna dawka była jednak znacznie
wyższa niż uznawana za akceptowalnie bezpieczną.

Zespół badawczy Dr Ratha, badając skuteczność
niższych dawek witaminy D w połączeniu
z ekstraktem z zielonej herbaty, stwierdził, że wzrost
komórek raka piersi został zahamowany o 62
procent. Jeszcze bardziej imponujące wyniki osiągnęli,
gdy zastosowali witaminę D z kombinacją
mikroelementów, w tym z ekstraktem z zielonej herbaty,
witaminą C, lizyną, proliną i innymi. Odkryli, że wzrost
komórek raka piersi został zahamowany aż o 94 procent.

Aby dowiedzieć się więcej o podejściu dr Ratha do
naturalnej profilaktyki i kontroli raka, przeczytaj książkę,
którą napisał dr Rath wraz z dr Aleksandrą Niedzwieckim,
„Zwycięstwo nad rakiem” – internetowy dostęp do książki.

Źródło:https://www.dr-rath-foundation.org/2020/06/
a-good-vitamin-d-status-can-protect-against-cancer  

Witamina D w synergii z
mikroelementami przynosi
korzyści w leczeniu raka piersi

Nowotwór piersi, zaraz po raku skóry, jest
najczęstszym nowotworem u kobiet w USA. Według
American Cancer Society w 2019 roku zdiagnozowanych
zostało w USA około 268 600 nowych przypadków
inwazyjnego raka piersi i 62 930 przypadków
nieinwazyjnego raka piersi.

Pomimo kosztownych możliwości leczenia i
dostępności leków, długoterminowe perspektywy leczenia
raka piersi pozostają wciąż słabe. Podczas gdy kobiety są
świadome raka piersi, bardzo niewiele z nich podejmuje
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kroki w kierunku innego zapobiegania niż badania
mammograficzne. Mężczyźni mogą również rozwijać raka
piersi i jeden procent wszystkich chorób nowotworowych
piersi spotyka właśnie mężczyzn.

O agresywności raka decyduje zdolność komórek
nowotworowych do rozprzestrzeniania się na odległe
organy w organizmie (przerzuty). Ważnym czynnikiem w
przerzutach jest utrata integralności macierzy
kolagenowej otaczającej komórki nowotworowe. Liczne
badania w Instytucie Badawczym Dr Ratha wykazały, że
połączenie naturalnych składników, w tym witaminy C,
aminokwasów lizyny i proliny, ekstraktu z zielonej herbaty
i innych, może pozytywnie wpływać na kluczowe
mechanizmyzaangażowaneprzychorobienowotworowej.
Skuteczność tej kombinacji składników odżywczych
została potwierdzona w około 60 różnych typach linii
komórkowych raka.

Ostatnie badania w Instytucie Badawczym Dr Ratha
dotyczyły potencjału przeciwnowotworowego witaminy D.
Niedobór witaminy D związany był z kilkoma przewlekłymi
chorobami, takimi jak cukrzyca, astma, osteoporoza, a
także różnymi rodzajami nowotworów, do których należą
rak piersi, prostaty, płuc, tarczycy i jelita grubego. Niektóre
badania wykazały, że witamina D może zabijać komórki
nowotworowe poprzez wywoływanie apoptozy,
hamowanie inwazji komórek nowotworowych i
hamowanie angiogenezy.

W niedawno przeprowadzonych badaniach naukowcy
z Instytutu Badawczego Dr. Ratha testowali wpływ samej
witaminy D, a także w połączeniu z grupą synergicznych
składników odżywczych przy chorobie nowotworowej
piersi. Witamina D bez wsparcia innych mikroelementów
hamowała wzrost komórek nowotworowych, jednak
dawka wymagana do osiągnięcia tego efektu była
znacznie wyższa od dopuszczalnej bezpiecznej dawki. W
związku z tym przetestowaliśmy dodatkowo skuteczność
niższych dawek witaminy D, ale w połączeniu z
ekstraktem z zielonej herbaty oraz z synergiczną
mieszanką mikroskładników odżywczych. Wyniki
wykazały, że połączenie witaminy D z ekstraktem z
zielonej herbaty hamowało wzrost komórek raka piersi na
poziomie 62%. Jednak witamina D w połączeniu z
mieszanką składników odżywczych, która zawierała
ekstrakt z zielonej herbaty, witaminę C, lizynę, prolinę i
inne, miała znacznie wyraźniejszy wpływ na wzrost
komórek raka piersi - został zahamowany aż w 94%.

Podczas gdy wysiłki na rzecz budowania
świadomości na temat raka piersi koncentrują się na
wczesnym wykrywaniu i leczeniu raka piersi, ważne jest
również podkreślenie znaczenia mikroelementów w
naturalnej profilaktyce tej przerażającej choroby. Chociaż
kilka mikroskładników odżywczych jest indywidualnie
skuteczna w zwalczaniu raka piersi, to jednak nasze
wyniki naukowe wyraźnie wskazują, że ich skuteczność

można znacznie zwiększyć poprzez odpowiednie
połączenie z określonymi mikroskładnikami odżywczymi.

Źródło:https://www.drrathresearch.org/latest-news/i
tem/129-vitamin-d-in-combination-with-other-synergistic-
micronutrients-can-benefit-in-breast-cancer  

Rak jelita grubego - publikacje
naukowe

Zgodne z odkryciem dr Ratha, główną przyczyną
chorób przewlekłych, w tym raka jelita grubego, jest
długotrwały niedobór mikroskładników odżywczych.

Badania naukowe przeprowadzone w Instytucie
Badawczym dr Ratha wykazały, że dla optymalnego
zapobiegania i kontroli raka konieczne są specyficzne
kombinacje mikroelementów. Ponadto muszą być one
wybrane i zrównoważone zgodnie z przeprowadzoną
naukowo zasadą synergii mikroskładników odżywczych.
W licznych badaniach przeprowadzonych w Instytucie
pod kierownictwem dr Aleksandry Niedzwieckiej
wykazano, synergia mikroskładników może być skuteczna
w leczeniu raka. Ta synergia to witamina C, lizyna, prolina,
ekstrakt z zielonej herbaty i inne ważne mikroskładniki
odżywcze. Gdy występują razem w synergicznych
proporcjach, mogą być skuteczne w zatrzymaniu
przerzutów, zmniejszeniu wzrostu guza i wyeliminowaniu
komórek nowotworowych bez szkody dla zdrowych
komórek.

Poniżej publikacje naukowe, oparte na naturalnych
terapiach zdrowotnych

Wapń i spożycie błonnika są skuteczne w walce z
rozwojem raka jelita grubego

Czy wapń pokarmowy oddziałuje z błonnikiem
pokarmowym przeciwko rakowi jelita grubego? Badanie
kliniczno-kontrolne w Europie Środkowej

W tym badaniu oceniano wpływ wapnia i błonnika na
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ryzyko rozwoju raka jelita grubego. Kwestionariusz został
przekazany 1556 pacjentom w celu oceny nawyków
żywieniowych. Wyniki pokazały, że spożycie wapnia i
błonnika wiązało się ze zmniejszonym ryzykiem raka
okrężnicy.

Ochronne działanie witaminy D na raka okrężnicy
25-hydroksywitamina D i rak jelita grubego:

ośmioletnie badanie prospektywne
W tym badaniu przeanalizowano związek między

poziomem witaminy D we krwi a ryzykiem zachorowania
na raka okrężnicy. Dane uzyskane od 34 pacjentów z
rakiem porównano z danymi 67 uczestników bez choroby
nowotworowej. Wyniki pokazały, że ryzyko zachorowania
na raka okrężnicy zmniejszyło się u osób z wyższym
poziomem witaminy D.

Spożycie wapnia zmniejsza ryzyko wystąpienia
gruczolaków jelita grubego

Przyjmowanie wapnia i ryzyko wystąpienia
gruczolaka jelita grubego: metaanaliza

Artykuł koncentruje się na zależności między
spożyciem wapnia a ryzykiem rozwojue gruczolaka jelita
grubego. Gruczolak to zmiana komórek, w których może
powstać nowotwór. Dane zebrano

z różnych badań, a wyniki wykazały, że spożycie
wapnia może zmniejszyć ryzyko wystąpienia gruczolaków
jelita grubego.

Katechiny wspierają hamowanie rozwoju raka
okrężnicy związanego

ze stanem zapalnym
EGCG i Polyphenon E łagodzą procesy nowotworowe

jelita grubego wywołane przez stan zapalny
W toku badań przeanalizowano, czy galusan

epigallokatechiny (EGCG) i Polyphenon E (Poly E),
mieszanina katechin z zielonej herbaty, tłumią raka jelita
grubego związanego ze stanem zapalnym. Guzy okrężnicy
indukowano u samców myszy w wieku 5 tygodni.
Zwierzęta otrzymywały wodę pitną zawierającą EGCG lub
Poly E przez 17 tygodni. Wyniki dostarczyły dowodów, że
testowana kombinacja mikroelementów wspierała
hamowanie rozwoju nowotworu w okrężnicy.

Żeń-szeń amerykański jest korzystny w przypadku
zmęczenia związanego z rakiem

Badanie pilotażowe Panax quinquefolius (żeń-szeń
amerykański) w celu poprawy zmęczenia związanego z
rakiem

To pilotażowe badanie zostało przeprowadzone przez
Mayo Clinic / Foundation w Minnesocie, USA, w celu
zbadania wpływu amerykańskiego żeń-szenia, rośliny
rosnącej na podłożach leśnych we wschodniej części
Ameryki Północnej, na zmęczenie związane z rakiem. W
ciągu 8 tygodni nieokreślona liczba osób dorosłych z
historią zmęczenia związanego

z rakiem otrzymywała żeń-szeń amerykański w

dawkach 750, 1000 lub 2000 mg / dobę lub placebo dwa
razy na dobę. Pod koniec badania okazało się, że dwa razy
więcej pacjentów otrzymujących żeń-szeń dostrzegło
korzyść w porównaniu z pacjentami otrzymującymi
placebo. Autorzy doszli do wniosku, że amerykański żeń-
szeń wydaje się być skuteczny w walce ze zmęczeniem
związanym z rakiem przy dawkach 1000-2000 mg / dobę.

Rak: działanie ochronne owoców i warzyw
Warzywa, owoce i rak. Epidemiologia
W tym artykule przeglądowym przeanalizowano 137

badań dotyczących związku między spożyciem owoców i
warzyw a rakiem. W badaniach tych spożycie większych
ilości owoców i warzyw wiązało się ze zmniejszonym
ryzykiem zachorowania na raka. To skojarzenie
stwierdzono dla szerokiej gamy warzyw i owoców.
Ponadto efekty ochronne były bardziej spójne dla
surowych form owoców i warzyw.

Korzyści zdrowotne z mikroelementów
Warzywa, owoce i rak. Mechanizmy działania
W niniejszym przeglądzie oceniono badania nad rolą

związków naturalnych i mikroelementów w zapobieganiu
nowotworom. Karotenoidy (tj. Beta-karoten, prekursor
witaminy A), witaminy C i E, selen i inne związki
pochodzące z roślin (ditioltioniany, glukozynolany, indole,
izotiocyjaniany, flawonoidy, fenole, inhibitory proteazy,
sterole roślinne, związki allii i limonen) stwierdzono
działanie przeciwnowotworowe. Dlatego też dieta bogata
w warzywa i owoce była uważana za niezbędną w
zapobieganiu chorobom.

Witamina D i wapń zmniejszają ryzyko raka okrężnicy
Randomizowana próba kliniczna wpływu

uzupełniającego wapnia i witaminy D3 na pacjentów z
gruczolakiem jelita grubego

W tym badaniu randomizowanym kontrolowanym
placebo z podwójnie ślepą próbą przeanalizowano wpływ
witaminy D i wapnia na polipy okrężnicy (gruczolak jelita
grubego), tj. łagodne nowotwory w okolicy jelit. Przez
okres 6 miesięcy podawano pacjentom wapń i / lub
witaminę D lub placebo. Okazało się, że tkanki
nowotworowe można zmniejszyć przez wapń i witaminę
D. Naukowcy doszli do wniosku, że wapń i witamina D są
potencjalną alternatywą dla chemioterapii raka jelita
grubego.

Źródło: www.healthlibrary.info/en/i-was-diagnosed-
with/cancer-2/colorectal-cancer  
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Chemioterapia może prowadzić
do rozwoju kolejnych
nowotworów

Pomimo postępu wiedzy o powstawaniu raka i
sposobie jego rozprzestrzeniania, to konwencjonalne
metody leczenia praktycznie się nie zmieniły. W ciągu
ostatnich dziesięcioleci głównymi metodami leczenia
nowotworów pozostały nadal operacje oraz chemio i
radioterapia. Pacjenci chorzy na raka są skazani na
wzajemną kombinację tych różnych opcji leczenia.
Pomimo pojawienia się nowych leków
chemioterapeutycznych, śmiertelność nadal znacząco
wzrasta. Każda z obecnie dostępnych opcji leczenia
stanowi nieodłączne ryzyko i jest związana z działaniami
niepożądanymi.

Leki chemioterapeutyczne zostały opracowane w
celu zabijania szybko dzielących się komórek. Atakują one
jednak nie tylko komórki nowotworowe, ale również
zdrowe komórki. Ze względu na to masowe zabijanie
komórek, chemioterapeutyki mogą powodować rozległe
uszkodzenia w organizmie. Za działania niepożądane i
efekty uboczne chemioterapii, począwszy od mdłości,
wymiotów, biegunki, wypadania włosów, po całkowite
wyniszczenie systemu odpornościowego i związane z tym
krwawienia i uszkodzenia narządów – odpowiedzialne
jest masowe niszczenie komórek.

W wielu przypadkach pacjent umiera w konsekwencji
podjętego leczenia, a nie przez sam nowotwór. Badania
pokazują, że w niektórych szpitalach leki do chemioterapii
mogą zabić nawet pięćdziesiąt procent pacjentów w ciągu
pierwszego miesiąca tzw. terapii. Skutki uboczne
chemioterapii to nie tylko te, które występują natychmiast,
ale również późniejsze związane z ponownym rozrostem
nowotworu.

Również pozostałości, które komórka pozostawia po
śmierci w wyniku chemioterapii mogą być bardzo
niebezpieczne. Pozostałości te mogą powodować stan
zapalny, który może prowadzić do ponownego rozwoju
raka. Instytut Badawczy dr Ratha przeprowadził badanie
na modelu zwierzęcym, w którym zbadano komórki raka

piersi i resztki pozostałe po uśmierconych komórkach.
Jedna grupa myszy została zainfekowana komórkami
raka piersi i resztkami pozostałymi po uśmierconych
komórkach (po chemioterapii Docetaxelem), pozostałe
myszy zostały zainfekowane tylko komórkami
nowotworowymi. Wyniki wyraźnie wskazują, że myszy z
pierwszej grupy, tj. te z pozostałościami zabitych
komórek, wykazywały znacznie wyższe tempo wzrostu
raka niż myszy, którym nie wstrzyknięto tych
pozostałości.

Również masa guza była o 40% większa w pierwszej
grupie niż w drugiej. Ponadto pozostałości po obumarłych
komórkach pogorszyły stan zapalny i poziom martwicy
nowotworów (TNF-alfa) oraz interleukiny (IL-1). W
pierwszej grupie mysz, guzy wywołane pozostałościami
obumarłych komórek (spowodowanymi chemioterapią)
miały wyższe wartości markerów guza i innych czynników
angiogennych, takich jak VEGF (czynnik wzrostu
śródbłonka naczyniowego), który wskazuje na wzrost
guza. Ponadto, ta grupa mysz wykazywała zwiększone
wydzielanie metaloproteinaz macierzy (MMP), które są
specyficznymi enzymami trawiącymi kolagen i są ściśle
związane z rozprzestrzenianiem się guza, czyli
przerzutami.

Bezpieczeństwo leków chemioterapeutycznych jest
od dawna kwestionowane. Przedstawione badanie
Instytutu Badawczego dr Ratha stanowi kolejne
potwierdzenie, że leki te nie tylko wywołują krótko
chwilowe skutki uboczne, ale także sprzyjają wzrostowi
nowotworów i ich nawrotom, chociaż mają one dokładnie
temu zapobiegać i są wykorzystywane do walki z rakiem.

Źródło: https://www.drrathresearch.org/latest-
news/item/130-chemotherapy-can-lead-to-more-cancers  

Chłoniak – publikacje naukowe
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Krytycznym procesem wzrostu i progresji
nowotworów litych i hematologicznych jest stan zapalny i
angiogeneza (tworzenie nowych naczyń krwionośnych z
istniejących). Indukowalny enzym COX-2 jest ważnym
mediatorem zarówno angiogenezy, jak i wzrostu guza.
Nadekspresję COX-2 odnotowano w różnych
hematologicznych modelach raka, takich jak chłoniak
Burkitta (RAJI) i ostry model białaczki promonocytowej
(U937). W tym badaniu Instytut wykazał, że ekspresja
COX-2 może być skutecznie hamowana przez
mikroelementy w sposób zależny od dawki. Więcej
informacji tutaj.

Wyniki te stanowią dalsze potwierdzenie
uniwersalnego działania mikroskładników odżywczych w
kontrolowaniu kluczowych mechanizmów raka.

Poniżej wyniki badań naukowych, opartych na
naturalnych terapiach zdrowotnych

Ochronny wpływ koenzymu Q10 na czynność serca
podczas chemioterapii

Ochronny wpływ koenzymu Q10 na
kardiotoksyczność antracyklin: badanie kontrolne u dzieci
z ostrą białaczką limfoblastyczną i chłoniakiem
nieziarniczym.

W tym badaniu oceniano wpływ koenzymu Q10 u
dzieci z białaczką lub chłoniakiem i leczonych
antracyklinami (leki stosowane w chemioterapii). Dzieci
podzielono na dwie grupy: grupę I, składającą się z 10
pacjentów z koenzymem Q10; grupa II, składająca się z 10
pacjentów bez leczenia koenzymem Q10. Wyniki wykazały
ochronny wpływ koenzymu Q10 na czynność serca
podczas chemioterapii.

Żeń-szeń amerykański jest korzystny w przypadku
zmęczenia związanego z rakiem

Badanie pilotażowe Panax quinquefolius
(amerykański żeń-szeń) w celu poprawy zmęczenia
związanego z rakiem: randomizowana, podwójnie ślepa,
ocena ustalania dawki: badanie NCCTG N03CA.

To pilotażowe badanie zostało przeprowadzone przez
Mayo Clinic / Foundation w Minnesocie, USA, w celu
zbadania wpływu amerykańskiego żeń-szenia, rośliny
rosnącej na podłogach leśnych we wschodniej części
Ameryki Północnej, na zmęczenie związane z rakiem. W
ciągu 8 tygodni nieokreślona liczba dorosłych z historią
zmęczenia związanego z rakiem otrzymywała żeń-szeń
amerykański w dawkach 750, 1000 lub 2000 mg / dobę
lub placebo w dawkowaniu dwa razy na dobę. Pod koniec
badania okazało się, że dwa razy więcej pacjentów na żeń-
szeń dostrzegło korzyść w porównaniu z pacjentami
otrzymującymi placebo. Autorzy doszli do wniosku, że
amerykański żeń-szeń wydaje się być skuteczny w walce
ze zmęczeniem związanym z rakiem przy dawkach
1000-2000 mg / dobę.

Rak: działanie ochronne owoców i warzyw
Warzywa, owoce i rak. Epidemiologia.
W tym artykule przeglądowym przeanalizowano 137

badań dotyczących związku między spożyciem owoców i
warzyw a rakiem. W badaniach tych spożycie większych
ilości owoców i warzyw wiązało się ze zmniejszonym
ryzykiem zachorowania na raka. To skojarzenie
stwierdzono dla szerokiej gamy warzyw i owoców.
Ponadto efekty ochronne były bardziej spójne dla
surowych form owoców i warzyw.

Korzyści zdrowotne z mikroelementów
Warzywa, owoce i rak. Mechanizmy.
W niniejszym przeglądzie oceniono badania nad rolą

związków naturalnych i mikroelementów w zapobieganiu
nowotworom. Karotenoidy (tj. Beta-karoten, prekursor
witaminy A), witaminy C i E, selen i inne związki
pochodzące z roślin (ditioltioniany, glukozynolany, indole,
izotiocyjaniany, flawonoidy, fenole, inhibitory proteazy,
sterole roślinne, związki allii i limonen) stwierdzono
działanie przeciwnowotworowe. Dlatego też dieta bogata
w warzywa i owoce była uważana za niezbędną w
zapobieganiu chorobom.

Witamina D może zmniejszyć ryzyko wystąpienia
chłoniaka nieziarniczego

Prospektywne badanie 25-hydroksywitaminy D w
surowicy i ryzyko wystąpienia nowotworów limfoidalnych.

W badaniu naukowym, przeprowadzonym w latach
1985-2002 z udziałem 29 1333 palących mężczyzn w
Finlandii, zbadano zależność między
25-hydroksywitaminą D w surowicy (25 (OH) D) a
częstością występowania chłoniaka nieziarniczego.
Stwierdzono, że krążące 25 (OH) D może zapewniać
działanie ochronne w rozwoju chłoniaków nieziarniczych.

Źródło: http://www.healthlibrary.info/en/i-was-
diagnosed-with/cancer-2/leukemia-and-lymphoma  

Nowe badanie krwi „może wykryć
ponad 50 rodzajów raka”

Naukowcy twierdzą, że proste badanie krwi może
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wykryć ponad 50 rodzajów raka, często przed
jakimikolwiek objawami.

Zespół badawczy twierdzi, że ponad 99%
pozytywnych wyników jest prawidłowych,
ale potrzebna jest większa ilość badań.

Jak to działa?
Test szuka znaczących zmian chemicznych we

fragmentach kodu genetycznego - DNA bezkomórkowego
- wyciekających z nowotworów do krwioobiegu.

Naukowcy z Zakładu Biologii Nowotworów Instytutu
Dana Farber przy Szkole Medycznej Harvarda w Bostonie,
współpracujący z brytyjskimi kolegami z Instytutu
Francisa Cricka w University College London,
przetestowali ponad 4000 próbek od pacjentów.

Uwzględniono ponad 50 rodzajów raka, takich jak
m.in rak jelita, płuc i jajników.

W 96% próbek test dokładnie wykrył rodzaj raka.
Co mówią eksperci?
Jeden z wiodących badaczy, prof. Geoff Oxnard,

powiedział: „Wydaje się, że to badanie krwi ma wszystkie
cechy potrzebne do zastosowania w populacji, jako test
przesiewowy na wiele nowotworów."

„Wszyscy pytają, kiedy taki test będzie gotowy do
użycia."

„Ale przed rutynowym użyciem tego badania krwi
prawdopodobnie będziemy musieli zobaczyć wyniki
badań klinicznych, aby w pełni zrozumieć wyniki testu."

Dr David Crosby, dyrektor ds. wczesnego wykrywania
raka w Wielkiej Brytanii, powiedział: „Wykrywanie
nowotworów na ich najwcześniejszych etapach, kiedy są
mniej agresywne i łatwiejsze do wyleczenia, ma ogromny
potencjał ratowania życia i bardzo potrzebujemy
innowacji technologicznych, które mogą przekształcić ten
potencjał w rzeczywistość."

„Chociaż ten test jest wciąż na wczesnym etapie
opracowywania, wstępne wyniki są obiecujące."

„Potrzebne są jednak dalsze badania, aby poprawić
zdolność testu do wykrywania nowotworów we wczesnym
etapie."

Podejście Medycyny Komórkowej
Te nowe badanie krwi może być dla pacjentów

użyteczne, tylko w przypadku połączenia go z naukowymi
naturalnymi metodami leczenia, które zajmują się
pierwotną przyczyną raka. Niestety, obecne terapie
stosowane u pacjentów z rakiem w medycynie
konwencjonalnej są toksyczne, nieskuteczne i
potencjalnie śmiertelne. Nic też nie jest robione, aby
zapobiec wystąpieniu choroby.

Ponadto badanie opublikowane w 2016 r. wykazało,
że w niektórych szpitalach chemioterapia zabijała wielu
pacjentów z rakiem, w ciągu 30 dni od rozpoczęcia
leczenia.

Inne badania opublikowane w 2019 r. potwierdziły
ponadto, że powszechnie stosowane leki
chemioterapeutyczne sprzyjają rozprzestrzenianiu się
raka.

Aby dowiedzieć się o naturalnych podejściach
zdrowotnych, które, jak wykazano, blokują wszystkie
kluczowe mechanizmy rozprzestrzeniania się raka,
przeczytaj książkę autorstwa dr Ratha z dr Aleksandrą
Niedzwieckim "Zwycięstwo nad rakiem!".

Źródła:
https://www.dr-rath-foundation.org/2020/04/new-

blood-test-can-check-for-more-than-50-types-of-cancer
https://www.bbc.com/news/health-52090359  

"Zwycięstwo nad rakiem!" -
internetowy dostęp do książki

Rak nie jest już skazaniem na śmierć. Książka
"Zwycięstwo nad rakiem" ujawnia przełom naukowy
dowodzący, że określone mikroelementy mogą hamować
inwazję i rozprzestrzenianie się komórek rakowych.

Fakt, że rola mikroskładników odżywczych w walce z
rakiem nie jest rozumiana, ani brana pod uwagę w sprawie
tej choroby, nie jest przypadkowa. W interesie
inwestycyjnego przemysłu farmaceutycznego wiedza na
temat znaczenia mikroelementów została celowo
zignorowana i zatajona.

Zakończenie „plagi” nowotworów nie zostanie
osiągnięte, bez naszej walki o prawo do życia.

Klikając na poniższe obrazki uzyska się dostęp do
danego fragmentu książki.

Część 1: Zwycięstwo nad rakiem!

Niewyobrażalne stało się możliwe

Fakty, których nie da się dłużej lekceważyć
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Przełom medyczny w opanowaniu raka metodami
naturalnymi

Fakty nieodwracalnie zmieniające oblicze walki z
rakiem

Aneks: Ważna dokumentacja

Część 2: Poznawanie historii, Budowanie przyszłości

Wstęp

Dlaczego dotychczas nie wiedzieliście o tym
przełomie

Co możecie zrobić, aby doprowadzić do
zdecydowanego zwycięstwa nad rakiem i stworzyć
zdrowszy świat dla naszych dzieci

Aneks: Ważna dokumentacja

Źródło: https://www.dr-rath-
foundation.org/2018/08/victory-over-cancer  

Pacjenci z rakiem narażeni są na
śmierć z powodu chorób serca i
udaru mózgu

Nowe badanie wykazało, że pacjenci z rakiem mają
znacznie wyższe ryzyko śmierci z powodu chorób serca i

udaru mózgu, niż ogólna populacja. W badaniu
przeanalizowano dane dotyczące ponad 3 milionów
pacjentów z rakiem ze Stanów Zjednoczonych,
obejmujące okres ponad 40 lat. Naukowcy odkryli, że
11,3% pacjentów z rakiem zmarło z powodu problemów z
sercem i naczyniami krwionośnymi. Chociaż naukowcy
twierdzą, że ich odkrycia „podkreślają potrzebę opieki
sercowo-naczyniowej u pacjentów z rakiem”, nie
rozumieją, że choroby sercowo-naczyniowe i rak mają tę
samą podstawową przyczynę: chroniczny niedobór
witamin, minerałów i innych niezbędnych
mikroelementów.

Spośród 28 różnych rodzajów raka, naukowcy odkryli,
że najwyższe ryzyko śmierci z powodu chorób sercowo-
naczyniowych, mają pacjenci z rakiem. Prawie 20 procent
pacjentów z tą postacią raka zmarło z powodu problemów
z sercem i naczyniami krwionośnymi. Inne rodzaje
nowotworów, w których pacjenci mają wyższe ryzyko
śmierci z powodu chorób sercowo-naczyniowych,
obejmowały raka krtani, prostaty, macicy, jelit i piersi.

Stwierdzono, że ryzyko śmierci pacjentów z powodu
chorób sercowo-naczyniowych jest największe w
pierwszym roku diagnozy raka. Związane jest to z
poddaniem ich wysoce toksycznym leczeniom, jak
chemioterapia i radioterapia, którego skutkiem są
problemy z sercem i naczyniami krwionośnymi. Co
istotne,naukowcyzauważyli,żewskaźnikchoróbsercowo-
naczyniowych u tych pacjentów nadal był wyższy w
kolejnych latach. Nawet po rzekomym "wyleczeniu" raka.

Ogólnie rzecz biorąc, stwierdzono, że u pacjentów z
rakiem ryzyko zgonu z powodu chorób sercowo-
naczyniowych jest średnio od 2 do 6 razy większe niż w
populacji ogólnej. Dla osób ze zdiagnozowanym rakiem
przed 55 rokiem życia, ryzyko to było ponad 10-krotnie
wyższe.

Wiedza to potęga w walce z rakiem
Dr Rath wykazał, że główną przyczyną najczęstszych

obecnie chorób zagrażających życiu, jest przewlekły
niedobór witamin i innych niezbędnych mikroelementów.
Przełomowe odkrycie dr Ratha, które medycyna
konwencjonalna nadal ignoruje, może w znacznym
stopniu zapobiegać śmiertelnym chorobom i je
eliminować.

Wiemy już na przykład, że choroba wieńcowa jest
zasadniczo wczesną postacią szkorbutu związanego z
niedoborem witaminy C. W popularnej książce dr Ratha
„Dlaczego zwierzęta nie dostają zawałów serca, tylko my
ludzie", możesz dowiedzieć się, jak zapobiec atakom
serca i udarom mózgu.

Badania przeprowadzone w Instytucie Dr Ratha
wykazały, że określone połączenie mikroelementów, może
blokować wszystkie kluczowe mechanizmy, które
sprawiają, że rak jest chorobą śmiertelną. Do tych
mikroelementów należą witamina C, aminokwasy lizyna i
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prolina oraz ekstrakt z zielonej herbaty. To odkrycie
ratujące życie podsumowane zostało w książce autorstwa
dr Ratha i dr Aleksandry Niedzwieckiej „Zwycięstwo nad
rakiem”.

W dzisiejszych czasach wiedza jest naprawdę
potęgą. Korzystając z publikowanych tutaj informacji o
zdrowiu, uzyskujesz możliwość zapobiegania chorobom i
przedłużenia własnego życia. W chwili obecnej prawie 18
milionów ludzi na całym świecie każdego roku traci życie
z powodu chorób sercowo-naczyniowych. Natomiast z
powodu nowotworów umiera około 9,6 miliona osób.

Źródło:https://www.dr-rath-foundation.org/2019/11/
new-study-finds-cancer-patients-at-higher-risk-of-dying-
from-heart-disease-and-stroke  

Mikroskładniki hamują kluczowe
enzymy w mięsakach

Nowa publikacja naukowa, dostępna w "International
Journal of Oncology", przedstawia wyniki badań Instytutu
Badawczego dr Ratha, w mięsakach. Jest to wysoce
agresywny typ nowotworu pochodzący z tkanek miękkich.

Najczęstszymi mięsakami są:
chrzęstniakomięsak (rak w chrząstce),
włókniakomięsak (rak atakujący tkankę łączną na

końcach kości),
tłuszczakomięsak (rak tkanki tłuszczowej),
mięsak maziówkowy (rak w pobliżu stawów rąk i

nóg).

Nowotwory te łatwo rozprzestrzeniają się na inne
narządy. Obecnie mięsaki leczy się chirurgicznie i
konwencjonalnymi terapiami (chemioterapią i
radioterapią), które są nieskuteczne.

Wszystkie mięsaki charakteryzują się wysokim
poziomem metaloproteinaz macierzy MMP-2 i MMP-9. Są
to enzymy, które ułatwiają rozprzestrzenianie się komórek
nowotworowych do narządów poprzez degradację błon
zewnątrzkomórkowych. Aktywność tych enzymów w
tkankach może zależeć od różnych cytokin. Wiele badań
wykazało, że wielkość i stopień złośliwości guza często
korelują z poziomami cytokin w surowicy. Co sugeruje, że
cytokiny mogą być bezpośrednio lub pośrednio
zaangażowane w postęp mięsaków tkanek miękkich.

Badania przeprowadzone na mięsakach przez
Instytut Badawczy dr Ratha

Celem badań Instytutu dr Ratha była ocena wpływu
różnych czynników naturalnych (cytokin, mitogenów),
związków chemicznych oraz związków naturalnych
stosowanych w terapii mięsaka.

Wyniki pokazały, że w komórkach
chrzęstniakomięsakaczynnikmartwicynowotworów(TNF-
α) wywierał stymulujący wpływ na MMP-9 i nieznaczny
wpływ na MMP-2. W komórkach włókniakomięsaka i
mięsaka tłuszczowego czynnik TNF-α wywierał głęboki
efekt stymulujący na MMP-9, ale nie miał wpływu na
MMP-2. Natomiast w mięsaku maziówkowym wywierał
działanie hamujące na MMP-2, ale nie miał wpływu na
MMP-9. Lipopolisacharyd (LPS) stymulował ekspresję
MMP-2 w włókniakomięsaku i chrzęstniakomięsaku,
hamując go w tłuszczakomięsaku.

Doksycyklina, galusan epigalokatechiny i mieszanina
składników odżywczych, hamowały MMP-2 i MMP-9 we
wszystkich liniach komórkowych. Aktynomycyna-D,
cykloheksamid, kwas retinowy i deksametazon hamowały
MMP-2 i MMP-9 w komórkach chrzęstniakomięsaka i
włókniakomięsaka.

Wyniki pokazują, że cytokiny, mitogeny, induktory i
inhibitory mają działanie regulujące w górę lub w dół
metaloproteinaz macierzy MMP-2 i MMP-9 w liniach
komórkowych mięsaka, co sugeruje, że środki te mogą
być skutecznymi strategiami leczenia tych nowotworów.
Ponadto wyniki potwierdzają skuteczność mieszaniny
składników odżywczych w porównaniu z innymi badanymi
związkami. Mieszanina składników odżywczych
hamowała wydzielanie MMP-2 i MMP-9 we wszystkich
badanych komórkach mięsaka i nie powodowała żadnych
efektów toksycznych.

Więcej informacji o zwalczaniu nowotworów
znajdziesz tutaj.

Źródło:https://www.dr-rath-foundation.org/2013/10/
micronutrients-inhibit-specific-enzymes-crucial-to-tumor-
invasion-and-metastasis-in-adult-sarcomas  
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Białaczka – publikacje naukowe
Odkrycia naukowe dotyczące naturalnych terapii

zdrowotnych powinny być dostępne dla wszystkich.
Jednak większość ludzi boryka się z dwoma głównymi
problemami:

a) nie jest w stanie na bieżąco śledzić publikacji
naukowych,

b) często mają trudności ze zrozumieniem języka
badawczego, a ponadto rzadko takie wyniki badań
publikowane są w języku polskim.

Celem tej witryny jest promowanie profilaktycznej
świadomości zdrowotnej w skali globalnej, oferując tym
samym perspektywę wyeliminowania najczęstszych
współczesnych chorób.

Białaczka i chłoniak - wyniki badań naukowych,
opartych na naturalnych terapiach zdrowotnych.

Ochronny wpływ koenzymu Q10 na serce podczas
chemioterapii

Ochronny wpływ koenzymu Q10 na
kardiotoksyczność antracyklin: białaczka limfoblastyczna
i chłoniak nieziarniczy

W badaniu tym oceniano wpływ koenzymu Q10 u
dzieci z białaczką lub chłoniakiem i leczonych
antracyklinami (leki stosowane w chemioterapii). Dzieci
podzielono na dwie grupy: grupę I, składającą się z 10
pacjentów z koenzymem Q10; grupę II, składającą się z 10
pacjentów bez leczenia koenzymem Q10. Wyniki wykazały
ochronny wpływ koenzymu Q10 na czynność serca
podczas chemioterapii.

Witamina C zmniejsza wzrost komórek białaczki
Kwas askorbinowy indukuje apoptozę komórek

białaczkowych
W tym badaniu oceniano wpływ witaminy C (kwasu

askorbinowego) na białaczkę. Eksperymenty wykazały, że
witamina C zmniejsza wzrost komórek białaczkowych i
stwierdzono, że witamina C jest skuteczna przeciwko
białaczce.

Białaczka - prenatalne stosowanie witamin i kwasu
foliowego zmniejsza ryzyko wystąpienia choroby u
potomstwa

Prenatalne suplementacja kwasem foliowym i innymi
witaminami oraz ryzyko wystąpienia białaczki u
potomstwa: międzynarodowe konsorcjum badania
białaczki dziecięcej.

W pracy przeanalizowano wpływ matczynej
prenatalnej suplementacji kwasem foliowym i innymi
witaminami na białaczkę dziecięcą. Dane dotyczące
prenatalnego stosowania kwasu foliowego i witamin
uzyskano z 12 badań, w tym ponad 7 000 dzieci z
białaczką i 11 635 bez białaczki. Wyniki sugerują, że
matczyne prenatalne stosowanie witamin i kwasu
foliowego zmniejsza ryzyko wystąpienia białaczki u
potomstwa.

Mikroskładniki odżywcze zmniejszają stan zapalny i
hamują wzrost komórek białaczkowych

Hamowanie wzrostu i ekspresji mediatorów stanu
zapalnego w ludzkiej linii białaczkowej u-937, przez
synergię składników odżywczych

W badaniu oceniano wpływ synergii składników
odżywczych na białaczkę, zawierających kwas
askorbinowy, lizynę, prolinę i zieloną herbatę.
Eksperymenty przeprowadzono z komórkami ludzkimi.
Wyniki wykazały, że ta specjalna mieszanka składników
odżywczych zmniejszała stan zapalny i hamowała wzrost
komórek białaczkowych.

Lizyna przeciwdziała progresji białaczki
Białaczka - mechanistyczne aspekty indukcji

apoptozy przez zastosowanie lizyny 
W tym badaniu oceniano wpływ aminokwasu lizyny

na białaczkę. Stwierdzono, że lizyna była zdolna do
indukowania śmierci złośliwych komórek i zmniejszenia
metaloproteinaz (MMP). Metaloproteinazy to substancje
wytwarzane przez złośliwe komórki w celu trawienia
otaczające je tkanki, czego skutkiem jest dalsze
rozprzestrzenianie się złośliwych komórek w organizmie.
Podsumowując, wyniki pokazały, że aminokwas lizyna
przeciwdziała progresji białaczki.

Suplementacja kwasów Omega-3 wywołuje
pozytywny efekt u dzieci chorych na białaczkę

Białaczka - suplementacja kwasów Omega-3
korzystnie wpływa na apetyt u chorych dzieci

Badanie to określiło wpływ suplementacji kwasów
Omega-3 u dzieci chorych na białaczkę. 51 dzieci
przydzielono do 2 grup i podano suplementy kwasu
Omega-3 lub placebo. W porównaniu z dziećmi, które nie
otrzymały suplementacji, dzieci spożywające suplementy
Omega-3 mogły cieszyć się lepszym apetytem.

Mikroskładniki odżywcze skuteczne są przeciwko
białaczce

Indukcja apoptozy przez EpiQuercican w złośliwych
limfocytach T

W badaniu tym zbadano wpływ mieszaniny
składników odżywczych (lizyny, proliny, kwasu
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askorbinowego i wyciągu z zielonej herbaty) na białaczkę.
Eksperymenty przeprowadzono na ludzkich komórkach i
stwierdzono, że ta specjalna mieszanina składników
odżywczych hamuje wzrost komórek białaczkowych.

Lizyna zmniejsza wzrost guza
Przeciwnowotworowy wpływ lizyny
Niniejsze badanie przeprowadzono w celu oceny

działania biologicznego naturalnej lizyny na wzrost guza.
W tym celu związek testowano na komórkach ludzkiej
białaczki (in vitro) i na guzach białaczki u myszy (in vivo).
Stwierdzono, że lizyna hamuje wzrost komórek rakowych
zarówno w komórkach ludzkiej białaczki, jak i w guzach
zwierzęcych.

Żeń-szeń amerykański jest korzystny w przypadku
wyczerpania związanego z rakiem

Badanie pilotażowe nad żeń-szeniem amerykańskim
w celu poprawy wyczerpania związanego z rakiem

To pilotażowe badanie zostało przeprowadzone w
Minnesocie (USA), w celu zbadania wpływu żeń-szenia
amerykańskiego na wyczerpanie związane

z rakiem. Jest to roślina rosnąca we wschodniej
części Ameryki Północnej. W ciągu 8 tygodni nieokreślona
liczba dorosłych osób wyczerpanych rakiem, otrzymywała
żeń-szeń amerykański w dawkach 750, 1000 lub 2000
mg/dobę lub placebo dwa razy na dobę. Pod koniec
badania okazało się, że korzyści dostrzegło dwa razy
więcej pacjentów otrzymujących żeń-szeń w porównaniu
z pacjentami otrzymującymi placebo. Autorzy doszli do
wniosku, że żeń-szeń amerykański w dawkach 1000-2000
mg/dobę wydaje się być skuteczny w walce z
wyczerpaniem związanym z rakiem.

Rak: działanie ochronne owoców i warzyw
Warzywa i owoce a rak. Epidemiologia.
W tym artykule przeglądowym przeanalizowano 137

badań dotyczących związku między spożyciem owoców i
warzyw a rakiem. W badaniach tych spożycie większych
ilości owoców i warzyw wiązało się ze zmniejszonym
ryzykiem zachorowania na raka. To skojarzenie
stwierdzono dla szerokiej gamy warzyw i owoców.
Ponadto efekty ochronne były bardziej widoczne w
przypadku spożywania surowych form owoców i warzyw.

Korzyści zdrowotne z mikroelementów
Warzywa i owoce a rak. Mechanizmy.
W niniejszym przeglądzie oceniono badania nad rolą

związków naturalnych i mikroelementów w zapobieganiu
nowotworom. Karotenoidy (tj. Beta-karoten, prekursor
witaminy A), witaminy C i E, selen i inne związki
pochodzące z roślin (ditioltioniany, glukozynolany, indole,
izotiocyjaniany, flawonoidy, fenole, inhibitory proteazy,
sterole roślinne, związki allii i limonen), stwierdzono że
mają działanie przeciwnowotworowe. Dlatego też dieta
bogata w warzywa i owoce była uważana za niezbędną w
zapobieganiu chorobom.

Źródło: http://www.healthlibrary.info/en/i-was-
diagnosed-with/cancer-2/leukemia-and-lymphoma  

Mikroskładniki odżywcze hamują
wzrost komórek białaczkowych

Publikacja naukowa Instytutu Badawczego dr Ratha,
dostępna w czasopiśmie Experimental Oncology,
zwiększa naszą wiedzę na temat tego, jak mikroskładniki
odżywcze mogą oddziaływać na białaczkę. Jest to bardzo
agresywny nowotwór krwi.

Badanie przeprowadzono na ludzkiej linii komórkowej
białaczki U-937, która jest szeroko stosowana w
badaniach komórkowych białaczki szpikowej. Ten typ
nowotworu dotyczy nie tylko białych krwinek, ale także
czerwonych krwinek i płytek krwi.

Instytut zbadał kluczowe przeciwnowotworowe
działanie mikroelementów na te komórki, mierząc ich
wpływ na:

wzrost komórek,
wydzielanie metaloproteinazy macierzy (MMP),
inwazję komórek białaczkowych w tkance łącznej,
indukowanie samobójstwa komórek (apoptoza).

Ponadto zbadany został wpływ mikroskładników
odżywczych na ekspresję cyklooksygenazy (COX)-2. Jest
enzymem indukowanym przez cytokiny, mediatory
prozapalne oraz czynniki wzrostu, odpowiada za rozwój
reakcji zapalnej i uczestniczy w kancerogenezie.

Mikroskładniki odżywcze hamują wzrost komórek
białaczkowych

Wyniki pokazały, że MMP-9, którego podwyższone
poziomy stwierdzono w surowicy i na powierzchni
komórki w monocytarnej postaci białaczki, był skutecznie
hamowany przez mikroskładniki odżywcze (nawet o 58%),
co skutkowało zmniejszoną zdolnością inwazyjną tych
komórek. W rzeczywistości mikroskładniki odżywcze
mogą hamować penetrację komórek białaczkowych przez
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model tkanki łącznej (Matrigel) o 68% przy 100 μg/ml,
97,6% przy 250 μg/ml i 100% przy 500 μg/ml.
Mikroskładniki odżywcze stosowane w niskich stężeniach
(100 μg / ml) indukowały niewielką apoptozę w tych
komórkach nowotworowych. Bardziej wyraźną śmierć
komórek obserwowano przy stężeniach składników
odżywczych 500 μg / ml i 1000 μg / ml. Mikroskładniki
odżywcze znacząco hamowały wzrost komórek
białaczkowych o 42% przy stężeniu 500 μg/ml i o 55%
przy stężeniach 1000 μg/ml.

Krytycznym procesem wzrostu i progresji
nowotworów litych i hematologicznych jest stan zapalny i
angiogeneza (tworzenie nowych naczyń krwionośnych z
istniejących). Indukowalny enzym COX-2 jest ważnym
mediatorem zarówno angiogenezy, jak i wzrostu guza.
Nadekspresję COX-2 odnotowano w różnych
hematologicznych modelach raka, takich jak chłoniak
Burkitta (RAJI) i ostry model białaczki promonocytowej
(U937). W tym badaniu Instytut wykazał, że ekspresja
COX-2 może być skutecznie hamowana przez
mikroelementy w sposób zależny od dawki.

Wyniki te stanowią dalsze potwierdzenie
uniwersalnego działania mikroskładników odżywczych w
kontrolowaniu kluczowych mechanizmów raka.

Źródło:https://www.dr-rath-foundation.org/2013/10/
micronutrients-inhibit-growth-and-inflammation-factors-in-
human-leukemia-cells  

Rak to nie tylko zwykły „pech”
W badaniu opublikowanym w znanym czasopiśmie

Science przez naukowców z Johns Hopkins University
School of Medicine, dokonano pomiaru proporcji
zachorowań na 31 rodzajach raka, przy użyciu modelu
matematycznego. Autorzy badania doszli do wniosku, że
w 22 typach nowotworów, czyli w dwóch trzecich
wszystkich ocenianych, nie mogli znaleźć żadnej

przyczyny pojawienia się nowotworu. Nie znaleziono
przypadkowych mutacji (błędów), które mogą powstać w
normalnych warunkach podczas replikacji DNA. Wniosek
ten, opublikowany przez media sprawia, że ludzie są
bezsilni, jeśli chodzi o zapobieganie nowotworom.
Prawdopodobnie pozostały tylko wczesne rozpoznanie,
możliwa operacja, chemioterapia i… śmierć.

Czy to nie przypomina nam, że wieki temu ludzkie
choroby były przedstawiane jako „przekleństwo z nieba”
lub jako „kara” grzeszników? Dopiero odkrycie bakterii i
czynników zakaźnych, stopniowo eliminowało takie
rozumienie chorób. Czy wracamy więc do „ciemnych
wieków” medycyny? Jeśli zaakceptujemy, że „pech” jest
przyczyną raka, to dlaczego liczba takich nieszczęsnych
ofiar raka dramatycznie wzrosła w ostatnich
dziesięcioleciach? Co przyspieszyło wystąpienie takiego
„pecha”?

Przyjęcie idei, że rak to po prostu „pech”, może
zniechęcić wiele osób do przyjmowania zdrowych
nawyków żywieniowych i zmian stylu życia. Ludzie mogą
zadawać sobie pytanie: „Dlaczego miałbym pozbawić się
przyjemności z palenia, jeśli moje ryzyko zachorowania na
raka jest tylko kwestią przypadku?” Ponadto kuszące
może być dla prawników przytaczanie „pecha” jako
dowodów naukowych w procesach sądowych podczas
obrony producentów rakotwórczych leków i chemikaliów,
których zadaniem jest zanieczyszczanie naszego
środowiska i narażanie nas na ryzyko choroby, co
przesłania ich odpowiedzialność za szkody wyrządzone
jednostkom oraz całej populacji ludzkiej.

Media zniekształcają i ignorują górę dowodów
świadczących o tym, że nowotworowi można w
rzeczywistości zapobiec i że można go kontrolować.
Rozwój guza jest zbyt skomplikowany, aby można go było
nazwać zwykłym „pechem”.

Po pierwsze, dowiedz się czym jest „mutacja”
Mutacja jest naturalnym procesem, który powoduje

zmianę sekwencji nukleotydów (bloków budulcowych) w
DNA komórkowym. Mutacja w rzeczywistości jest bardziej
powszechna, niż nam się się wydaje. Ponadto nie
wszystkie mutacje są niepożądane lub złe, bo czynią nas
wszystkich innymi i wyjątkowymi.

Każda komórka gotowa do podziału tworzy
identyczną kopię swojego DNA, dzięki czemu może
przekazać ją do nowo utworzonej komórki. Takie kopie nie
zawsze są jednakowe. Za każdym razem, gdy jedna z
naszych komórek dzieli się, może wytworzyć około 120
000 literówek w nowo utworzonej nici DNA. Na szczęście
komórki są w stanie naprawić większość z tych błędów,
stale pracując nad konkretną maszyną do naprawy DNA,
naprawiając niedopasowane nukleotydy i łącząc zepsute
nici DNA. Jednak jeśli komórka gromadzi zbyt wiele
błędów DNA, których nie może naprawić, to może dojść do
niekontrolowanego podziału komórki lub
nieograniczonego jej życia i komórka może wejść na
ścieżkę stania się rakową. Jednak wciąż napotyka liczne
przeszkody na drodze do nazywania się „rakiem”.
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Nie wszystkie mutacje to „pech”
Większość zmian DNA zachodzi na dużych obszarach

genomu, które znajdują się między genami, ale zazwyczaj
nie mają one żadnego wpływu. Kiedy zmiana zachodzi w
obrębie genów, to nawet wtedy mutacja rzadko powoduje
śmierć lub chorobę. Najczęściej mutacja powoduje
zmiany, które nie są ani dobre, ani złe. Są to zmiany, które
wpływają na naszą zdolność do wykrywania zapachu,
mają wpływ na kolor naszych włosów lub skóry itp.
Ogólnie rzecz biorąc, zmiany te ułatwiają zmiany populacji
ponad obecny czas.

Niektóre niesprawdzone zmiany DNA w komórce,
które staną się jajkiem lub plemnikiem, pozwalają na
przekazanie ich potomstwu. Ale dzięki mutacji dokonują
się nowe odmiany, których nie było u naszych rodziców.
Odmiany, które pomagają organizmowi przetrwać i
rozmnażać się, są przekazywane następnemu pokoleniu.
Różnice, które utrudniają przetrwanie i rozmnażanie,
eliminowane są z populacji. Ten proces naturalnego
doboru może prowadzić do znaczących zmian w
wyglądzie, zachowaniu lub fizjologii osobników w
populacji w ciągu zaledwie kilku pokoleń.

W jaki sposób mutacja może prowadzić do raka
Mutacje somatyczne, występujące w komórkach,

które tworzą ciało i które nie są zaangażowane w
rozmnażanie, od dawna są uznawane za cechę raka.
Jednak szansa rozwoju raka z pojedynczej mutacji jest
bardzo mała. Dlatego komórki nowotworowe muszą
gromadzić liczne i specyficzne błędy DNA. Ponadto rak
musi pokonać wiele systemów ochronnych, którymi nasz
organizm dysponuje, aby chronić nas przed nim. Należą
do nich złożone mechanizmy naprawy
wewnątrzkomórkowej oraz oczyszczanie i niszczenie
takich nieprawidłowych komórek przez nasz układ
odpornościowy. Wiele z tych zabezpieczeń staje się mniej
skutecznych z wiekiem, co może tłumaczyć wyższe
ryzyko zachorowania na raka u osób starszych.

Mutacja nie zawsze jest przypadkowym
nieoczekiwanym zdarzeniem. Powszechnie wiadomo, że
promieniowanie, substancje chemiczne, produkty
uboczne metabolizmu komórkowego, wolne rodniki i
promienie ultrafioletowe słońca niszczą DNA każdej z
naszych komórek każdego dnia. Do najsilniejszych
czynników rakotwórczych należą leki stosowane w
chemioterapii nowotworów, które powodują uszkodzenie
DNA również w zdrowych komórkach, powodując w ten
sposób nowe nowotwory. Również niedobór pewnych
witamin i mikroelementów może powodować uszkodzenie
DNA.

Rak - najbardziej krytyczne mutacje
Najbardziej krytyczne mutacje, które mogą przyczynić

się do rozwoju raka można sklasyfikować jako:
Mutacje w tak zwanych genach supresorowych

nowotworów, które chronią nas przed rakiem. Geny te
hamują wzrost komórek, kontrolując szybkość podziału
komórek, naprawiając niedopasowane DNA i kontrolując

śmierć komórki. Gdy występują mutacje w genie
supresorowym guza, komórka może zacząć wzrastać w
sposób niekontrolowany powodując raka. Najbardziej
znanymi przykładami genów supresorowych nowotworów
są BRCA1 i BRCA2, które zwiększają ryzyko zachorowania
na dziedziczne nowotwory piersi lub jajnika. Natomiast
najczęściej zmutowanym genem u ludzi z rakiem jest gen
supresorowy określony jako p53. W rzeczywistości ponad
50% wszystkich nowotworów dotyczy brakującego lub
uszkodzonego genu p53. Większość mutacji genu p53 nie
jest dziedziczna, tylko nabyta.

Mutacje, które aktywują onkogeny. Są genami, które
mogą przekształcić zdrową komórkę w komórkę rakową.
Najlepszymi znanymi onkogenami są HER2 (białko
kontrolujące wzrost i rozprzestrzenianie się nowotworu,
występujące w niektórych komórkach raka piersi i jajnika)
oraz rodzina genów ras (geny, które wytwarzają białka
zaangażowane w szlaki komunikacji komórkowej,
powodują wzrost komórek i śmierć komórek). Mutacje w
tych genach są prawie zawsze nabywane, nie
dziedziczone.

Mutacje w genach naprawy DNA, które korygują błędy
popełnione podczas kopiowania DNA. Takie mutacje
mogą być nabyte oraz dziedziczone (np. z zespołem
Lyncha).

Nauka pokazuje, że rak nie jest prostym błędem
(mutacją) w DNA. Ponadto istnieje wiele nowotworów,
których nie można powiązać z konkretnym genem.

Rak a odżywianie
Dziś już wiemy, że rozwój raka nie jest związany

wyłącznie z naszymi genami. Geneza raka jest bardziej
złożona, ponieważ w procesie biorą udział różne geny i ich
interakcje ze środowiskiem wewnątrz i
zewnątrzkomórkowym. Interakcja między różnymi
komórkami w tkance, jak również otaczający je kolagen i
inne składniki tak zwanej macierzy zewnątrzkomórkowej,
odgrywa kluczową rolę. Zarówno nasza własna praca, jak
i praca innych badaczy wskazują, że wiele naturalnych
czynników żywieniowych, w tym mikroelementów, może
hamować rozwój raka, działając jednocześnie na wielu
etapach jego rozwoju. Należą do nich witamina C,
aminokwas Lizyna, ekstrakt z zielonej herbaty znany jako
galusan epigalokatechiny (EGCG) i wiele innych związków,
które mogą indukować naturalną eliminację
nieprawidłowych komórek i tłumić wydzielanie enzymów
ułatwiających inwazję komórek nowotworowych. Ponadto
wiele składników odżywczych, takich jak witamina D, ma
specyficzne receptory na komórkowym DNA i wykazuje
silne działanie przeciwnowotworowe. Witamina C i wiele
innych przeciwutleniaczy chroni nas przed zewnętrznymi
toksynami i wewnątrzkomórkowymi uszkodzeniami
metabolicznymi - w tym uszkodzeniem DNA, źródłem
mutacji.

Niestety, nie ma żadnych bodźców ekonomicznych w
dążeniu do tego kierunku badań, ponieważ inwestorzy
biznesowi szukają tylko tego, ile pieniędzy mogą zarobić,
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a jako tacy nie są chętni do wspierania podejść nie
podlegających patentowi. Inne instytucje finansujące, w
tym wiele fundacji, również preferują projekty naukowe,
które prowadzą do zwiększenia ich portfeli własności
intelektualnej, patentów, wyłączności i zwrotów z
inwestycji. W przeciwieństwie do tego, Instytut Badawczy
dr Ratha ma wyjątkową pozycję w dziedzinie nauk o
zdrowiu, ponieważ poświęca cały swój dorobek badawczy
rozwojowi naturalnych, bezpiecznych i opłacalnych metod
zwalczania raka i innych chorób ludzkich. Naszym
priorytetem jest skuteczność ponad zysk.

Dlaczego niektóre nowotwory rozwijają się częściej w
niektórych tkankach?

Odpowiedź na to intrygujące pytanie została
dostarczona przez dr Ratha wiele lat temu i jest opisana
bardziej szczegółowo w książce „Zwycięstwo nad rakiem”.
Jednak nie zostało to uwzględnione w studium Johns
Hopkins University School of Medicine, które oferowało
inny, ograniczony pogląd na ten temat.

Wyjaśnienie dr Ratha bierze pod uwagę istotną część
procesu nowotworowego, a mianowicie wzrost guzów i
rozprzestrzenianie się raka na inne narządy. Każdy typ
komórki nowotworowej ma zdolność do niszczenia
swojego otoczenia za pomocą specyficznych enzymów,
metaloproteinaz macierzy (MMP), tworząc w ten sposób
przestrzeń, aby pomieścić nowy wzrost (guzy) i torując
drogę do inwazji na inne narządy (przerzuty). Wszystkie
nasze organy ciała mogą wytwarzać te enzymy, aby
wspierać zdrowy wzrost i proces odnowy tkanek, ale na
różnych poziomach i pod ścisłą kontrolą metaboliczną. Co
ciekawe, te narządy, które wytwarzają największe ilości
tych enzymów, w normalnych warunkach fizjologicznych,
są również tymi, które najczęściej rozwijają nowotwory.
Narządy te obejmują piersi, macicę i jajniki u kobiet,
prostatę u mężczyzn i rosnące kości u dzieci. W takich
narządach częsta restrukturyzacja jest częścią normalnej
fizjologii, takiej jak ta związana z ciążą, produkcją
plemników, wzrostem i infekcjami, i może łatwo uniknąć
jej biologicznej kontroli.

Takie niekontrolowane enzymatyczne niszczenie
tkanek, niezbędne dla wzrostu i rozprzestrzeniania się
nowotworu, jest promowane przez wiele czynników, o
których wiadomo, że zwiększają ryzyko raka. Obejmują
one wahające się poziomy hormonów (tj. estrogen),
długotrwałe (przewlekłe) zapalenie spowodowane przez
niektóre infekcje, azbest i wiele innych czynników
zewnętrznych, takich jak między innymi ekspozycja na
różne chemikalia (środki chemioterapeutyczne) i
promieniowanie. Jednym z ostatnich przykładów jest
bezpośredni związek między rakiem a estrogenową
terapią zastępczą (ERT), potwierdzony w dużym badaniu
klinicznym kobiet w okresie menopauzy. Publikacja tego
badania w 2002 r. spowodowała znaczny spadek liczby
recept na ten lek, po którym nastąpił wyraźny spadek
zachorowalności na raka piersi.

Oczywiście restrukturyzacji tkanek towarzyszy częsty
podział komórek - co zwiększa prawdopodobieństwo

mutacji. Jednakże, w przeciwieństwie do tego, co
sugerują badania Johns Hopkins University School of
Medicine, stopień namnażania komórek nie jest
wystarczający, aby skłonić dowolny narząd do raka. Co
ciekawe, w analizie tego badania wykluczono raka piersi -
narząd, który regularnie zmienia strukturę pod kontrolą
hormonalną, a także raka prostaty.

„Pech” raka może być kontrolowany!
Istnieje wiele dowodów na to, że można zapobiec

nawet 50 procent przypadków raka poprzez
wyeliminowanie palenia, niezdrowej masy ciała, złej diety i
szkodliwych ekspozycji środowiskowych / zawodowych.
Podobnie jak w przypadku wielu innych chorób
przewlekłych, niemożliwe jest określenie, kto będzie
chorował na raka. Jednak szanse na rozwój
najczęstszych nowotworów, takich jak rak płuc, rak piersi,
rak prostaty lub rak jelita grubego, można zmniejszyć,
dokonując zdrowszych wyborów.

Zaskakujące jest, że autorzy badania Johns Hopkins
University School of Medicine wydają się przeoczyć fakt,
że związki rakotwórcze (w tym chemioterapia!) mogą
zarówno powodować mutacje, jak i promować raka,
ułatwiając niekontrolowane niszczenie tkanek. Naukowcy,
lekarze i opinia publiczna muszą być tego świadomi.

Czy możemy ufać placówkom medycznym /
badawczym?

W ciągu ostatnich dwóch dziesięcioleci dr Rath i
nasza Fundacja ostrzegali opinię publiczną o
negatywnym wpływie na nasze zdrowie „biznesu
farmaceutycznego”, w tym ingerencji w decyzje
polityczne, wytyczne medyczne, przepisy, kontrolę
mediów i wiele innych obszarów. Z czasem coraz więcej
lekarzy i badaczy doświadczyło tego i publicznie wyraziło
swoje obawy dotyczące ekonomicznego wpływu biznesu
farmaceutycznego na naukę, medycynę i inne dziedziny
zdrowia ludzkiego. Wśród nich była dr Marcia Angell,
znana szanowana doktor i była redaktorka The New
England Journal of Medicine. Stwierdziła kiedyś: „Po
prostu nie można już dłużej wierzyć w publikowane
badania kliniczne i polegać na ocenie zaufanych lekarzy.”
W tym względzie fragment z badania Johns Hopkins
University School of Medicine, w którym stwierdza się, że„
Najlepszym sposobem na wyeliminowanie tych
nowotworów będzie ich wczesne wykrycie oraz operacja”,
brzmi podejrzanie jak kolejne oszustwo pochodzące od
tak zwanych„ ekspertów ”z branży raka. Jest to subtelne
przesłanie, które brzmi: Nie przejmuj się swoją dietą,
suplementami, ćwiczeniami, czystym powietrzem,
naturalną żywnością wolną od pestycydów - rak to tylko
zwykły „pech” i tylko my możemy go wyleczyć.

Zamiast ulegać temu powrotowi do
średniowiecznego świata, musimy zapewnić, aby
naturalna nauka o zdrowiu i wiarygodne badania były
naszym przewodnikiem!

Autor: dr Aleksandra Niedzwiecki, Instytut Badawczy
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Mikroskładniki odżywcze
skutecznie zwalczają raka piersi
na różnych etapach rozwoju

Oprócz raka skóry, rak piersi jest najczęściej
występującym u kobiet rodzajem raka w USA. Mniej
więcej co ósma kobieta zachoruje na raka piersi w swoim
życiu. Na całym świecie diagnozuje się co roku około
1.380.000 nowych przypadków raka piersi i stwierdza
458.000 zgonów z tej przyczyny. 

Chociaż kobiety są świadome raka piersi, to niewiele
z nich mu zapobiega. Co roku październik jest Miesiącem
Świadomości Raka Piersi. Kampania ta koncentruje się na
nagłaśnianiu czynników ryzyka oraz wczesnym
wykrywaniu i leczeniu. Rak sutka występuje znacznie
rzadziej u mężczyzn, bo przypada na nich tylko 1%
wszystkich raków sutka. Liczba ta jednak bardzo szybko
wzrasta, co powinno być ważnym aspektem edukacji w
zakresie raka sutka. Większość nowotworów sutka u
mężczyzn wynika z ekspozycji na nadmierny poziom
promieniowania oraz żeński hormon estrogen zawarty w
różnych produktach żywnościowych, tworzywach
sztucznych i innych chemikaliach. Z powodu braku
świadomości, rak sutka u mężczyzn jest często
diagnozowany na późniejszym etapie, a zatem jest trudny
do wyleczenia. Agresywność nowotworu jest określana
przez zdolność komórek rakowych do przerzutów do
odległych narządów w organizmie, przy czym otaczająca
je macierz kolagenowa odgrywa kluczową rolę w ich
rozprzestrzenianiu się. Dieta bogata w witaminę C i inne
składniki odżywcze jest niezbędna dla silnej i stabilnej
tkanki kolagenowej. Chociaż pożywienie jest jedynym
źródłem witaminy C dla człowieka, pacjenci chorzy na
raka mają bardzo niski poziom witaminy C z powodu złej

diety i ubocznych skutków leczenia, co ogólnie upośledza
zdolność organizmu do zwalczania choroby. 

W związku z tym badaliśmy skutki suplementacji
witaminą C na rozwój raka sutka u unikalnego szczepu
myszy, który utracił zdolność do produkowania witaminy
C1. Okazało się, że w przeciwieństwie do kontrolnej grupy
myszy, u myszy dokarmianych witaminą C guzy
nowotworowe były mniejsze o 28%, przy mniejszych
powierzchniach nekrozy. Co więcej, guzy były otoczone
szczelną warstwą kolagenu, co minimalizowało ich
potencjał do przerzutów. Oprócz dużego potencjału do
przerzutów, rozległe zapalenie jest także powodem utraty
wagi, zmęczenia i osłabienia mięśni u pacjentów chorych
na raka. Nasze wyniki pokazały, że w przeciwieństwie do
grupy kontrolnej, myszy otrzymujące witaminę C nie
traciły na wadze i poziom markera zapalnego był u nich
niższy o 85%. 

Ponieważ ekspozycja na substancje chemiczne jest
jednym z najważniejszych czynników w rozwoju raka
sutka, badaliśmy wpływ specyficznej kombinacji
mikroskładników odżywczych zawierających witaminę C,
lizynę, prolinę, ekstrakt z zielonej herbaty i inne składniki
na rozwój chemicznie indukowanych guzów sutka u
szczurów. Zaobserwowaliśmy, że suplementaja
mikroskładnikami odżywczymi skutecznie obniżyła
pojawianie się guzów oraz zmniejszyła ich liczbę o 68%.
Ponadto, guzy były mniejsze i wykazywały mniej
owrzodzeń - co wskazuje na silniejszą błonę kolagenową i
słabszy potencjał prze-rzutowy raka. 

Pomimo wielu kosztownych metod leczenia i
dostępności leków farmaceutycznych, długoterminowa
perspektywa wyleczenia raka piersi jest nadal słaba. O ile
wszystkie wysiłki na rzecz podnoszenia świadomości
raka piersi koncentrują się na wykrywaniu i leczeniu tej
choroby, ważne jest również, aby podkreślić znaczenie
mikroskładników odżywczych w zwalczaniu tej strasznej
choroby. Wyniki naszych badań naukowych wyraźnie
pokazują, że konkretne mikroskładniki odżywcze mają
realny potencjał w skutecznym leczeniu i naturalnej
profilaktyce raka piersi.   
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